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Na vstávání si nezvyknu

Jan Čenský

47
/2

02
2

Přání Ježíškovi pátek 20.20

TIP
TÝDNE

ADVENTNÍ KONCERTY
ČESKÉ TELEVIZE

+

PŘEDSTAVUJEME
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SKOŘICOVÝ LIKÉR
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ČESKÉ PÍSNIČKY, 
KTERÉ SI ZAZPÍVÁTE 

Martin ZAORA L
KRALICE NA HANÉ Toto je hodně hrozivý 
STÍN MINULOSTI. Takřka přesně před 20 
lety, konkrétně 22. října 2002, tehdy de-
větadvacetiletý Dušan Kazda z Kralic na 
Hané dorazil na faru kostela v Dubu nad 
Moravou. Laskavý a vstřícný farář se na-
vzdory pozdní hodině nabídl, že mu ošetří 
poraněnou ruku. Jenže Kazdu ovládla ne-
zvladatelná chuť zabíjet. Dle svých slov 
duchovnímu nožem propíchl krk a díval 
se, jak umírá. Při odchodu mu ještě zasekl 
sekeru do hlavy... 

ZASEKL DO HLAVY 
FARÁØE SEKERU!

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI ➢ČTĚTEČTĚTE 44v oblíbené rubricev oblíbené rubrice na straněna straně
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Zima je tady! První sníh je vždycky tak 
trochu svátek. Letos jsme si ho mohli užít 
během uplynulého pátku 18. listopadu, kdy 
se ranní déšť postupně začal měnit v  do-
polední sněžení. Nesouvislá sněhová po-
krývka sice v Prostějově neměla dlouhého 
trvání, sníh se ale po delší dobu udržel v ně-
kterých výše položených místech regionu.

Rybáři během uplynulého pátku 
provedli na Podhradském rybníku 
v Plumlově hned tři zátahy se sítěmi. 
Celkem z něj vytáhli na pětasedmde-
sát metráků kapra, přičemž takřka po-
lovina skončí na štědrovečerním stole. 

75

„ORGIE JSME V KINĚ 
ASI JEŠTĚ NEMĚLI, 
ALE VŠECHNO JE  

JEDNOU POPRVÉ.“
Jak poznamenal jeden z diváků, Metro 70 
občas ukazuje, že se dá do hlediště lákat 
opravdu originálním způsobem. Ale ne-
musíte se pohoršovat, půjde o Filmové orgie 
Larse von Triera.

Sobotní večer si mohli lidé zpestřit setkáním 
s populárním a svérázným hercem. Rodák 
z Brna se objevil v desítkách filmů, seriálů, 
je skvělý v provázení dokumentů. A na-
příklad v pohádce Lotrando a Zubejda si 
zahrál roli doktora Lustiga. V Prostějově se 
představil v rámci Noci divadel, a to nejen 
jako herec, ale zejména jako spisovatel.
Reportáž z akce přineseme v příštím vydání!

ARNOŠT GOLDFLAM
Foto: internet

Toto se nestává často. Policisté museli 
v  úterý 15. listopadu vyrazit do Brodku 
u  Prostějova, aby k  Okresnímu soudu 
v  Prostějově doprovodili Renatu D. Ta 
v městysi obývá dům svého bývalého pří-
tele. Štíhlá blondýna postupně s různými 
muži zplodila pět dětí, které však měly 
vážné problémy s  docházkou do školy. 
A nejen to…

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 3/-5 °C
Albert

7/2 °C
Cecílie

Støeda 8/4 °C
Kliment/Klement

Ètvrtek 8/5 °C
Emílie

Pátek 8/4 °C
Katarina, Kateřina

Sobota 7/3 °C
Artur

Nedìle 7/3 °C
Xenie

Darujte obleèení, darujte 
nocleh 

Prostějov (mls)– Azylové centrum 
Prostějov se obrací na širokou ve-
řejnost s  prosbou ohledně možné 
podpory jeho klientů z řad lidí bez 
domova. Pro své klienty centrum 
fungující v Určické ulici přijímá čisté, 
vyprané a použitelné ošacení. Uvítá 
zejména svetry, mikiny, bavlněná 
trička, rifle, tepláky, ponožky, čepice, 
rukavice, bundy a boty. Lidé mohou 
pomáhat i finančně, a to na účtu číslo 
86-7332050217/0100. I malý dar se 
počítá. Peníze budou beze zbytku 
využity pro ty, kteří aktuálně nemají 
peníze na zaplacení noclehu. 

Pøes námìstí dva dny 
neprojedete 

Prostějov (mls) – Lidé se budou 
bavit, ale některé řidiče to možná 
zaskočí. S omezením musí počítat 
šoféři i dopravní obsluhy kvůli plá-
novanému rozsvícení vánočního 
stromu a dalšímu programu Pros-
tějovské zimy. Hlavní prostějovské 
náměstí T. G. Masaryka bude z výše 
uvedeného důvodu uzavřeno ve 
čtvrtek 24. a v pátek 25. listopadu.  

RYCHLÝ
NÍK

Tak to je zvrat jako hrom! Kdo 
se v  nadcházející zimě těšil stej-
ně jako v předešlých letech na to, 
že si bude moci zabruslit přímo 
na náměstí, tak na to může zase 
rychle zapomenout. Vedení pro-
stějovské radnice po vzoru před-
chozích let učinilo rozhodnutí, 
že sice plocha náměstí T. G. Ma-
saryka bude k  dispozici sportu 
chtivé veřejnosti, ale tentokrát 
cíleně se zcela opačným účelem. 

V  rámci úspor se totiž v  centru 
Prostějova nebude zamrazovat, 
na tradičním místě ledové plochy 
se v prosinci dočkají otužilci. Kro-
mě nich se tam budou moci zchla-
dit i horké hlavy dalších občanů. 
Dlouho to sice vypadalo, že i letos 
se bude odehrávat veřejná brus-
lařská sezóna přímo před muze-
em, ale nakonec je vše jinak. „Po-
stup je z velké části totožný, jako 
kdybychom připravili kluziště 
pro bruslařské nadšence a pro dít-
ka školou povinná. Jediným roz-
dílem bude to, že zde letos nebude 
fungovat chladicí systém, místo 
něj vznikne jeden velký bazén pro 

všechny,“ potvrdil Agentuře Hó-
ser primátor statutárního města 
Prostějov Francimór Kopačka. 
Během prosince budou na náměs-
tí probíhat různé akce otužilců, 
kteří se tak přesunou z  okolních 
rybníků a  koupališť do centra 
dění. Podle slov zaznívajících 
z  radnice za tím stojí hlavně 
levnější provoz a  nikoliv fakt, 
že řada osob z  nejvyššího vede-
ní začala s  otužováním. „Proti 
tomu se musím ohradit, sice nyní 
pravidelně vyhledáváme kontakt 
se studenou vodou blahodárně 
působící na lidský organismus, 
vždyť už ani sprchy v  radnici 

nemají kohoutky na teplou. My 
však budeme nadále navštěvovat 
svá tajná místa,“ dodal Kopačka. 
Kromě tradičních akcí otužilců 
budou chtít tuto disciplínu vy-
zkoušet i  místní školy v  rámci 
hodin tělesné výchovy a  může 
to mít i  řadu dalších výhod. Na 
horké hlavy, které se často na 
náměstí objevují, by taková kou-
pel mohla mít pozitivní účinky. 

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. července 2007 a trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
14. listopadu 2022. Jeho zdánlivé stá-
ří je 15 let. Měří mezi 165 a 170 cen-
timetry, je hubené postavy, má černé 
vlnité vlasy a černé oči. 

ADRIAN VOBEJDA 

se narodila 4. srpna 2006 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 15. lis-
topadu 2022. Její zdánlivé stáří je 13 
let. Měří přibližně 162 centimetrů, je 
hubené postavy, má černé vlasy s me-
lírem a hnědé oči.

SIMONA KRCHŇAVÁ 

po dvojici hledaných

Uplynulou středu 16. listopadu 
před sedmnáctou hodinou vyjíž-
děli policisté k vážné dopravní 
nehodě osobního vozidla s cyk-
listkou, které i přes rychle po-
skytnutou první pomoc nebylo 
bohužel nikterak pomoci. A měla 
požehnaný věk…

Zatímco mnozí lidé v jejím 
věku už neujdou ani kousek 
cesty pěšky, Čtyřiasedmdesá-
tiletá žena si vyjela na kole. 
Směřovala po silnici ve směru 
od Tovačova do Hrubčic, kam 
už však bohužel nedorazila, 
neboť ji srazil osmatřicetiletý 
řidič škodovky. Aktivní senior-
ka po srážce na místě zemřela. 
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KRIMI•• Pondělí •• 
Pomoc v neštěstí. Vlastní neštěstí učí pomáhat nešťastným… Pomoc v pravý 
čas poskytl řidič, který se za tmy vyhýbal neosvětlenému kolu ležícímu na silnici. 
Přitom bohužel vrazil do staršího muže ležícího nedaleko od něj. Spolu s dalším 
šoférem však neváhal a ihned zavolal záchranku. Věc nyní šetří policie, kterou 
nepochybně bude zajímat i to, co se stalo před pádem seniora na vozovku.

•• Úterý •• 
Matka bez medu. „Aby mohla dávat nejen mléko, ale i med, musí být nejen 
dobrou matkou, ale také šťastným člověkem. A toho mnoho lidí nedosáhne,“ 
upozornil německý psycholog Erich Fromm. Opravdu nepříliš šťastným do-
jmem působila Renata Dobrovolná. Matka celkem pěti dětí, které má s různými 
otci, péči o ně absolutně nezvládá. I proto skončila před prostějovským soudem. 
Nepoučitelné ženě reálně hrozí nepodmíněný trest.

•• Středa •• 
Manželská bitva. „Hlavní příčinou rozvodů je manželství,“ měl jasno Albert 
Einstein. Rozvod může být nejen životní katastrofou, ale v určité fázi vztahu tře-
ba i toužebně vyhlíženým cílem. Jeho dosažení může komplikovat někdy už jen 
očekávané handrkování o majetek. S nevěrou je to však všechno hned jedno-
dušší… Přesně toto stojí za námětem populární komedie Když se zhasne, která 
byla k vidění v Divadle Point. 

•• Čtvrtek •• 
Demokracie bez tolerance. „Tož demokracii bychom už měli, teď ještě nějaké 
ty demokraty,“ posteskl si náš první prezident Tomáš G. Masaryk. Demokracie 
není jen o svobodě pohybu a slova či možnosti podnikat. Je také o schopnos-
ti bez zbytečných emocí respektovat názory druhých, přestože s  nimi třeba 
i bytostně nesouhlasíme. A tomu jsme se ani za uplynulých 33 let od převratu 
nenaučili. Patrné to bylo i při letošních připomínkách Dne boje za svobodu 
a demokracii.  

•• Pátek •• 
Jak se loví ryby. „Když dáte člověku rybu, nakrmíte ho pro tento den. Když ho 
naučíte ryby chytat, nasytíte ho na celý život,“ praví jedno moudré přísloví. Podí-
vat se na to, jak se takové ryby loví, mohli lidé při výlovu Podhradského rybníka 
v Plumlově.  

•• Sobota ••
Bohatství divadelní noci. „Myslím, že čtení člověka pozvedá, rozšiřuje mu ob-
zor, obohacuje ho. Ať už člověku někdo předčítá, třeba v dětství, nebo potom, 
když si čte i sám,“ je přesvědčený herec Arnošt Goldflam, který Prostějov navští-
vil v rámci Noci divadel. Během ní publiku četl ze své knihy Strašidelné Brno. 

•• Neděle •• 
Dobrého pomálu. „Člověk, který jí střídmě, je sám sobě lékařem,“ praví jedno 
latinské přísloví. Možnost vychutnat si vybrané lahůdky, a přitom se nepřejíst, 
dostali všichni, kteří vyrazili na oblíbený Restaurant Day. Ten se tradičně konal 
v prostějovském Národním domě.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Michal SOBECKÝ 
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PROSTĚJOV Jsou lidé, kteří toho současně zvládají spoustu, k tomu mají hodně rozličné koníčky a 
aktivity. Mezi takový patří i Andrej Csik. Lidé jej mohli potkat na Hubertských slavnostech v Plumlově. 
Výrazná postava akce se představila hned v několika rolích. Tou první byla role sokolníka, kdy s kolegy-
němi předvedl, že si s dravci rozumí. Následoval přesun na pódium, kde z něj rázem byl kapelník a ky-
tarista hudební skupiny. A aby toho nebylo málo, jakoby přirozeně se ujal role moderátora a baviče… Foto: Michal Sobecký

FOTO
FOTO

VEÈERNÍKU

VEÈERNÍKUOne man show 
One man show 

Od
1. listopadu 2022

PROSTÌJOVSKÝ Veèerník
NOVÌ NAJDETE

na adrese:
Vrahovická 41d, 

Prostìjov

POZOR! 
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František JURA,

Blíží se konec letošního roku, advent 
a  silvestrovské oslavy. Město se v  le-
tošním roce rozhodlo uspořádat 31. 
prosince ohňostroj. Připravujeme jej 
na osmou hodinu večer, aby ho mohly 
zhlédnout i  děti, které jinak už o  sil-
vestrovské půlnoci často spí. Magistrát 
za ohňostroj zaplatí 300 tisíc korun. 
Uvědomuji si, že je snadné takové vý-
daje kritizovat a  říkat, že jsme peníze 
měli ušetřit. Osobně se domnívám, že 
ohňostroj k poslednímu dni v roce patří 
a obyvatelé našeho města si jej zaslouží. 
Je to tradice podobně jako například 
vyvěšování vlajek během státních svát-
ků nebo pořádání vánočních trhů. Ve-
dení města v poslední době přijalo řadu 
úsporných opatření. Není ovšem nutné 
redukovat, nebo dokonce rušit úplně 
všechno. Proto všechny naše občany zvu 
na závěr roku do ulic našeho města. 
Nejprve si užít čas adventu, pak oslavit 
Vánoce a  nakonec vstoupit do nového 
roku s  nadějemi a  očekáváními, že vše 
dobře zvládneme.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Je prakticky jedno, zda máme zřízení 
socialistické, či demokratické, lidská 
hloupost tady vždy byla, je a nepochyb-
ně i bude. Před třiatřiceti lety si český ná-
rod vybojoval svobodu slova i pohybu, 
mnozí z nás ovšem nikdy nepochopili, 
že jejich svoboda končí právě tam, kde 
začíná svoboda někoho jiného. To je 
nepochybně příklad frustrovaného 
jedince, který přesně týden před připo-
mínkou výročí sametové revoluce řádil 
před prostějovským muzeem. Z  jeho 

ochozu ukradl ukrajinskou vlajku, kte-
rou následně demonstrativně ničil na 
náměstí. 
„Vztek a hrubost tohoto vandala a jemu 
podobných si neumím vysvětlit. Se žer-
dí máchal na náměstí, čímž ohrožoval 
kolemjdoucí. Když ji sundával, poško-
dil i historickou budovu. Bylo to přitom 
od něj pěkně zbabělé, neboť vlajka na 
ochozu je volně dostupná a  nemusel 
pro ni šplhat nikam vysoko. Následně 
ji na náměstí roztrhal,“ popsala exkluziv-
ně Večerníku ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková, podle níž je mužovo řádění 
zachyceno na bezpečnostní kameře. 
Záznam bude nepochybně zajímat 
i policii, která se případem zabývá. „Na 
poškození budovy byla škoda vyčíslena 
na deset tisíc korun a na odcizení vlajky 

s ocelovou tyčí dalších 1 180 korun. Pří-
pad šetříme pro trestný čin poškození 
cizí věci,“ uvedla Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Už je to přitom potřetí, co někdo 
ukrajinskou vlajku z  budovy muzea 
ukradl. „V prvních dvou případech to 
byl stejný muž, nyní zase někdo jiný. 
Každopádně oběma i  všem podob-
ným bych ráda vzkázala, že dokud 
se bude na Ukrajině válčit, tak vlajka 
napadeného státu na budově zůsta-
ne. Je smutné, že nyní musíme přemýš-
let, jak vlajku umístit, aby se podobné 
excesy pokud možno neopakovaly,“ 
vzkázala ředitelka prostějovského mu-
zea všem, kterým by se jistě také nelí-
bilo, pokud by jim někdo opakovaně 
ničil jejich vlastní majetek. 
Celá situace ukazuje, jak svérázným 
způsobem si někteří lidé představu-
jí prosazování vlastních názorů. „Je 
to o to smutnější, že k události došlo 
deset minut před zahájením výstavy 

o Františku Doleželovi, která probíhá 
ve Špalíčku. Tento prostějovský práv-
ník byl komunistickým režimem po 

mnoho let držen ve vězení jen kvůli 
tomu, že se coby státní zástupce snažil 
dobrat původců atentátu na nekomu-

nistické ministry, k  němuž došlo ne-
dlouho před převratem z února 1948,“ 
uzavřela Hrbáčková. 

UKRADL UKRAJINSKOU VLAJKU, 
PROSTĚJOV K nesmyslnému projevu nenávistného „vlaste-
nectví“ došlo ve čtvrtek 10. listopadu. Dosud neznámý muž 
před sedmnáctou hodinou ukradl z budovy prostějovského 
muzea vlajku Ukrajiny, kterou pak demonstrativně roztrhal 
před budovou. Vandal při tom poškodil pískovec na ochozu, 
na němž byla vlajka umístěna. Zachytily ho však bezpečnostní 
kamery umístěné na historické budově.

PROSTĚJOV Vzpomínkový 
akt u příležitosti v novodobé 
historii nejznámějšího stát-
ního svátku České republiky 
se uskutečnil ve čtvrtek 17. 
listopadu dvě hodiny po po-
ledni u sochy T. G. Masaryka 
před budovou prostějovské 
radnice. Den boje za svo-
bodu a  demokracii uctili 
položením kytic zástupci 
vedení města v  čele s  prv-
ní náměstkyní primátora 
Miladou Sokolovou a dalšími 
náměstky Jiřím Rozehnalem 
a  Marcelou Župkovou. 
Přítomní byli i zastupitelé, zá-
stupci vojska, městské policie 
a organizací včetně veřejnosti. 
Demonstrací se Prostějov ne-
dočkal, 33. výročí „Sametové 
revoluce“ si Hanáci připomněli 
v poklidu. (red)

Den boje za svobodu a demokracii Den boje za svobodu a demokracii 

v Prostìjovì u Masarykav Prostìjovì u Masaryka
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV První sníh je vždyc-
ky tak trochu svátek. Letos jsme si 
ho mohli užít během uplynulého 

pátku 18. listopadu, kdy se ranní 
déšť postupně začal měnit v dopo-
lední sněžení. Nesouvislá sněhová 

pokrývka však v Prostějově nemě-
la dlouhého trvání, sníh se po delší 
dobu udržel jen v  některých výše 
položených místech regionu. 
Vše nasvědčuje tomu, že přírodní sníh 
bude i na horách stále větší vzácností. 
Očekávat například příjezd Martina na 
bílém koni bývá při současných den-
ních teplotách naprosté sci-fi. Přesto 
jsme se letos prvního sněhu dočkali 
relativně brzy. Nicméně rozhodně se 
nejednalo o  žádnou velkou chume-
lenici, z  nebe padaly těžké sněhové 
vločky nasáknuté vodou. Pár nadšen-
ců se následně pustilo do koulování, 
ale jinak to nebylo ani na to, aby si děti 
mohly postavit sněhuláka, či dokonce 
přemýšlet, že ze sklepa vytáhnou boby 
a sáňky. 
Obzvláště v  Prostějově sníh velice 
brzy roztál, nesouvislý poprašek se 
přes víkend udržel alespoň ve vyšších 
částech regionu. Páteční sněžení totiž 

následovalo víkendové ochlazení, kdy 
se teploty na některých místech držely 
pod nulou i během dne. Tomu je však 
konec. Předpověď meteorologů na 
následující dny hlásí teploty vysoko 
nad bodem mrazu a místo sněžení se 
dočkáme maximálně dešťových pře-
háněk.  (mls)

Region pocukroval 

NĚMČICE NAD HANOU, 
PROSTĚJOV Strojvedoucí Jan 
Šperlich, který měl loni v  čer-
venci v  Němčicích nad Hanou 
zavinit srážku dvou vlaků, při-
znal u  prostějovského soudu 
vinu. Čelí přitom obžalobě 
z  obecného ohrožení z  nedba-
losti.
Strojvedoucí podle obžaloby 
v  úseku mezi Nezamyslicemi 
a Němčicemi nerespektoval návěs-
tidlo „STŮJ“ a  za Němčicemi se 
pak střetl s osobním vlakem. „Mys-
lím, že tu nehodu způsobil mik-
rospánek,“ uvedl dle zprávy ČTK 
u  soudu Šperlich. Podle vlastních 
slov si z nehody, při níž se uhodil 
do hlavy, nic moc nepamatuje.

Při vyšetřování vyšlo najevo, že 
lokomotivu řídil přepracovaný, 
když jeho zaměstnavatel neza-
jistil, aby měl řádnou zákonem 
stanovenou dobu na odpočinek 
mezi směnami. Inspekce dále 
zjistila, že vlaky v  uvedeném 
úseku překračovaly rychlost 
a  používaly zakázaný způsob 
brzdění.
Při nehodě naštěstí nebyl nikdo 
vážněji zraněn, škoda byla vyčís-
lena na 24,3 milionu korun. Do-
kazování soudu, který byl odročen 
na leden, se tak zaměří na zprávy 
inspekce, skutečnou výši škody 
a  osobnost dosud bezúhonného 
a  spolehlivého strojvedoucího 
Šperlicha. (ofr)



Napsáno

19.11.2012

WWW.VECERNIKPV.CZ21. listopadu 20224 25

Uprkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice U svaté AnnyPříště: ulice U svaté Anny
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Kdo by to byl řekl, že od vítězství v  Davis Cupu uplynulo už de-
set let. Oba hrdinové té doby jsou už ve sportovním důchodu 
a  mužský tenis spíše strádá. Oba však začínají stále více hrát 
veteránské soutěže a  nadále se tak udržují v  kondici. Mno-
hem hůře dopadlo samotná soutěž Davis Cup, která v  původ-
ní verzi zanikla. Klání prošlo velkou reformou, hraje se na 
neutrální půdě či dokonce vše na jednom místě, načež reprezen-
tačním zápasům, kdy byly nejen v  Česku vyprodané stadiony, 
už nejspíše definitivně odzvonilo. A  to je obrovská škoda!   (jaf)

Dokázalo to. Duo TK Agrofert 
Prostějov v podobě nejlepší české 
mužské tenisové dvojice součas-
nosti Tomáš Berdych s  Radkem 
Štěpánkem si pod vedením nehra-
jícího kapitána Jaroslava Navrá-
tila splnilo týmový sen a  vyhrálo 
Davisův pohár. Světová šestka 
Berdych i sedmatřicítka žebříčku 
ATP Štěpánek se rovným dílem 
zasloužily o tři potřebné body. Po 
skončení posledního duelu tak 
mohla začít oslava.
Především díky nim získala Česká 
republika ceněnou „salátovou mísu“ 

za vítězství v Davis Cupu. To se na-
posledy a  dosud jedinkrát povedlo 
jejich předchůdcům v čele s Ivanem 
Lendlem v roce 1980.
Po dvaatřiceti letech tenisté České 
republiky vyhráli Davisův pohár. Ve 
fantastické atmosféře porazili Špa-
nělsko 3:2, když rozhodující bod 
vydřel Radek Štěpánek. Ten spo-
lečně s Berdychem vyhrál i sobotní 
čtyřhru, česká jednička pak získala 
první bod v  pátek. Součástí týmu 
byli také Lukáš Rosol a  Ivo Minář. 
„Jsme nejlepší. Od roku 2007 jsme 
o  takovém utkání snili. Teď to ko-

nečně přišlo a můžeme slavit,“ jásali 
vítězové, kteří po letech navázali na 
legendy Ivana Lendla, Tomáše Šmí-
da, Pavla Složila a Jana Kodeše.
A co víc, Česká republika v jednom 
roce ovládla všechny tři týmové sou-
těže: Hopmanův pohár (Tomáš Ber-
dych a Petra Kvitová), Fed Cup (Pet-
ra Kvitová s Lucií Šafářovou) a nyní 
tedy Davis Cup (Tomáš Berdych 
a  Radek Štěpánek za vedení nehra-
jícího kapitána Jaroslava Navrátila). 
Z výčtu je navíc patrné, že klíčovými 
hvězdami pro úspěch jsou členové 
TK AGROFERT Prostějov...
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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PROSTĚJOV Bývalá pracovnice 
prostějovského magistrátu Vero-
nika Buriánková v  soutěži Miss 
Baculaté Křivky letos v  létě po-
stoupila do celostátního finále! 
To se uskutečnilo v září v Kolíně. 
Šestadvacetiletou „Boubelku“ če-
kalo v klání s dalšími jedenácti fi-
nalistkami několik disciplín včet-
ně přehlídky ve spodním prádle. 
Další ročník soutěže krásy pro plus 
size ženy s  názvem Miss Baculaté 
Křivky se v kolínském hotelu There-

sia konal v sobotu 17. září.Prostějov
v  něm reprezentovala Veronika 
Buriánková, která se těšila zejmé-
na na pořádnou dámskou jízdu.  
Během finálového večera proběh-
lo několik soutěžních disciplín. 
Například módní přehlídka firmy 
Molet, módní přehlídka firmy 
Fego, přehlídka spodního prádla 
Caresse, volná disciplína a  rozho-
vory. „Bohužel jsem se na žádném 
místě neumístila,“ vzkázala nám 
vyučená kadeřnice s  maturitou, 

která finále absolvovala s  číslem 
7. Korunku královny krásy a  ti-
tul Miss Baculaté Křivky získala 
Markéta Rychetská (Miková),
1. Vicemis se stala Martina
Zatloukalová, 2. Vicemis Baculaté 
Křivky pak Irena Brázdilová, Miss 
Facebook Baculaté Křivky byla vy-
hlášena Natálie Kolínová. „Pro mě 
bylo primární si ten finálový večer 
především užít, jelikož se už nikdy 
nebude opakovat,“ svěřila se Večer-
níku VeronikaBuriánková. (mls)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

KRALICE NA HANÉ Památce 
brutálně zavražděného kněze 
Cyrila Vrbíka se věřící poklonili 
při mši svaté v poutním kostele 
Očišťování Panny Marie v Dubu 
nad Moravou, která se konala 
v  sobotu 22. října 2022. Ve-
černík tento případ i  po letech 
zaujal, a  tak jsme v  pravidelné 
rubrice STÍNY MINULOSTI 
provedli jeho rekonstrukci. 
Cyril Vrbík sloužil jako probošt 
u  Panny Marie v  Dubu nad Mo-
ravou od roku 1980 až do své ná-
silné smrti. Dohromady to bylo 
úctyhodných 22 let. Pětasedmde-
sátiletý kněz známý svojí mírnos-
tí a  ochotou vůči všem lidem byl 
zavražděn poté, co pozdě v  noci 
ochotně očistil a  ovázal poraně-
ní na ruce Dušana Kazdy. Ten 
byl dle slov jeho známých jako 
dítě zcela normální, po dosažení 
osmnáctých narozenin však začal 
dělat velké problémy. Ještě před 
vraždou zbil svého bývalého spo-
lužáka, pustil se i do faráře z Kralic 
na Hané. Dokonce se o něm šířily 

zvěsti, že se přidal k  satanistům.  
V  osudný den popíjel v  jedné 
z prostějovských hospod. Přesto se 
stále nudil, a tak si zavolal taxi, aby 
se vrátil domů do Kralic na Hané. 
Na konci cesty Dušan Kazda řidi-
če praštil plnou pivní lahví dvakrát 
do hlavy. Ten utekl z vozu a Kazda 
si přesedl na jeho místo. Poté se 
utíkajícího taxikáře pokusil autem 
srazit. Když se mu to nepodařilo, 
odjel ve směru na Dub nad Mora-
vou. Po útoku pivní lahví měl ruku 
zakrvácenou. S tímto zraněním se 
zastavil u tamní fary. Faráře požá-
dal o  obvaz, ten mu však otevřel 
a sám se nabídl, že mu ránu ošet-
ří Celou dobu spolu oba muži 
mluvili. Pak ovšem touha zabíjet 
Dušana Kazdu zcela ovládla. 
Udeřil faráře do krku, podkopl 
mu nohy a několikrát mu šlápl do 
obličeje. Následně měl duchovní-
ho bodnout do krku a dívat se na 
něj, jak umírá... Ze zvědavosti si 
prošel faru a  při odchodu zasekl 
faráři do hlavy sekyru, kterou 
našel. Pak si zavolal taxík a  od-
jel do Přerova, kde se ráno udal
na policii.

O necelý rok později u soudu do-
stal nejvyšší možný trest, kterým 
je u nás doživotí. Podle vyjádření 
soudce se jednalo o jedinou mož-
nost, jak společnost ochránit před 
tím, aby něco podobného nezo-
pakoval. Znalci totiž uvedli, že 
Kazda jednal pod vlivem poruchy 
osobnosti, která se nazývá pudová 
agrese. Ve chvíli, kdy vraždil, totiž 
přesně věděl, co dělá. Sám muž 
trest přijal v  klidu a  ani se proti 
němu neodvolal. Svého jednání 
však přímo u  soudu nijak nelito-
val, bral jej jako něco samozřejmé-
ho. Proč vraždil, nebyl absolutně 
schopný vysvětlit. Pouze připustil, 
že farář byl dobrým člověkem. Na-
konec jistou lítost projevil, když 
se omluvil v  dopise adresovaném 
arcibiskupovi Janu Graubnerovi, 
který mu při osobním setkání po-
dal ruku. Aktuálně si tedy Dušan 
Kazda stále odpykává doživot-
ní trest ve věznici na Mírově. Ve 
vězení se údajně dal na cestu ce-
loživotního pokání, studuje bib-
li, modlí se a  je smířen s  tím, že 
jednou za mřížemi také zemře...

(mls)

➢ z titulní strany

daldal

SENZACE!

VRAHOVICKÁ 41d 

REDAKCE NA

(budova Wisconsinu vedle 



Blbě parkovala
Velmi nevhodné místo k parkování 
zvolila jistá řidička předminulý pátek 
11. listopadu poblíž centra Prostě-
jova. V odpoledních hodinách bylo 
na linku 156 přijato telefonické ozná-
mení od obsluhy čerpací stanice, že 
na vyhrazeném parkovišti stojí ne-
známé vozidlo, které blokuje provoz 
pumpy. Strážníci na místě událost 
potvrdili, když zjistili, že osobní vůz 
parkuje na místě, které určené pro 
řidiče, jež chtějí vysát interiér svého 
automobilu. Hlídce se podařilo cel-
kem rychle v blízkém okolí dohledat 
řidičku, se kterou protiprávní jednání 
vyřešili uložením pokuty příkazem 
na místě. Po projednání a zaplacení 
pokuty žena odjela a místo tak uvol-
nila.

Milovník čokolády
Neodolatelnou chuť na čokoládu 
dostal šestačtyřicetiletý muž v sobo-
tu 12. listopadu. Nemaje však peněz, 
rozhodl se sladkou pochoutku opat-
řit krádeží. V  jednom z  prostějov-
ských obchodních domů se pokusil 
v  odpoledních hodinách v  kapse 
odnést čtyři tabulky v  ceně 63,60 
korun. Neušel však bystrému oku os-
trahy obchodu, nakonec tak skončil 
v rukou strážníků. A odcizené zboží 
dobrovolně vydal. To bylo vráceno 
zpět do prodeje.

Bojovnice s vráskami
Povadající pleť si chtěla vylepšit 
nezadržitelně stárnoucí devětapa-
desátiletá žena. Platit za krásu se jí 
ovšem nechtělo, a  tak se v  jednom 
z  prostějovských obchodů pokusila 
v  pondělí 14. listopadu bez placení 
odnést hydratační olej v ceně 69,90 
korun. Za pokladnou však byla zadr-
žena ochrankou obchodu a předána 
strážníkům. Přestože žena nakonec 
ukradené zboží zaplatila, dostala 
nádavkem od strážníků výchovnou 
pokutu.

Měřili rychlost
Na dodržování předepsané rychlosti 
se minulé úterý 15. listopadu zaměři-
li strážníci prostějovské městské po-
licie ve Vrahovicích v ulici Českoslo-
venského armádního sboru a potom 
v ulici Okružní. Během pouhých pěti 
hodin zachytili 7 vozidel, jejichž řidi-
či nedodržovali nejvyšší povolenou 
rychlost. Nejvyšší naměřená rychlost 
byla v úseku, kde je předepsaná pade-
sátka, naměřili 67 kilometrů v hodi-
ně. Všichni hříšníci byli „odměněni“ 
pokutou.

168
WWW.VECERNIKPV.CZ 21. listopadu 2022 52525KRIMI

Ukradl dvě kola

Byť zima sotva klepe na dveře, zlo-
děj, který v období mezi 15. a 16. lis-
topadem navštívil sklep v prostějov-
ské ulici J. B. Pecky, už zjevně myslí 
na jaro, kdy vyrazí do kopců v okolí 
na cyklistické výlety. Z kóje si totiž 
odvezl dvě pánská horská kola Rock 
Machine v černé a khaki barvě. Ma-
jiteli tím způsobil škodu 50 000 ko-
run. Neznámému pachateli hrozí za 
přečin krádež a porušování domov-
ní svobody až dva roky za mřížemi.

pro Večerník

původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Toto se opravdu vleče. První hlavní 
líčení s  pětinásobnou matkou Re-
natou D. se u prostějovského soudu 
konalo už v  červnu. Tehdy se však 

jeho hlavní aktérka vůbec nedostavi-
la. Senát si ji však chtěl vyslechnout, 
nicméně narazil na absolutní nezá-
jem ze strany obžalované. Tu nako-
nec minulý týden museli k  soudu 
předvést policisté.
Renata D. pochází z  Jedovnice, 
jak se během hlavního líčení uká-
zalo, v  průběhu života vystřídala 
poměrně značné množství part-
nerů, stejně jako míst, kde s  nimi 

žila. Nějaký čas bydlela v Podomí na 
Vyškovsku, z  něj se přestěhovala do 
Brna a  následně do Brodku u  Pros-
tějova. U  prostějovského tribunálu 
byla obžalována z toho, že ani jedno 
z jejích tří školou povinných dětí ne-
navštěvovalo v Brodku pravidelně zá-

kladní školu. V té době dvě její dcery 
a syn zameškali zhruba polovinu ho-
din, které měli strávit ve škole. Mno-
ho z  nich zůstalo neomluvených. 
Kromě toho neměli potřebné školní 
pomůcky jako třeba oblečení do tělo-
cviku. „Nemohu za to, že děti byly ne-
mocné. Co se týče těch dalších věcí, 
pouze mě pošpinila paní ředitelka,“ 
tvrdila bojovně Renata D., proti níž 
svědčily zejména výpovědi kantorek. 
U soudu také bylo prokázáno, jak 
si „po telefonu“ dodatečně sháněla 
omluvenky pro své děti u postarší 
praktické lékařky z Blanska.

Dceru nutila, aby Dceru nutila, aby 
pøedstírala epilepsii 

Naprosto zásadní však bylo, že se 
nejednalo o  první problémy tohoto 
druhu. Stejné měla obžalovaná také 
v Brně, kde ji jedna z třídních učitelek 
její dcery charakterizovala jako „noto-
rickou a vulgární lhářku, která se stará 
pouze o vlastní pohodlí“. Na tomto po-
pisu se shodla s mnoha dalšími lidmi.

Sama obžalovaná se pak před pro-
stějovským soudem naopak pre-
zentovala jako vystresovaná sa-
moživitelka, která je na vše sama, 
dělá první poslední pro své děti 
a nikdo nemá právo ji soudit. 
Bohužel pro ni byla v minulosti mimo 
jiné odsouzena za to, že svoji nejstarší 
dceru přinutila předstírat epileptic-
ké záchvaty, přičemž následně pře-
depsané léky sama zneužívala. Na 
svém kontě však má také odsouzení 
za vyhrožování či poškozování cizí 
věci. I  proto jí reálně hrozí, že kvůli 
zdánlivě banální záležitosti skončí ve 
vězení. Důvodem je, že se trestného 
činu ohrožování výchovy dítěte do-
pustila v době, kdy byla v podmínce 
za předchozí trestné činy. A  to není 
vše. Vyškovský soud by se kvůli jejím 
opakovaným excesům měl v dohled-
né době zabývat odebráním jejích 
dětí do ústavní péče. 
Navzdory dlouhému dokazo-
vání rozsudek nepadl a  hlavní 
líčení bylo odročeno na 13. pro-
since. 

Svérázná Renata D. si dělá, co chce, 
bez ohledu na děti i zákony... 

PROSTĚJOV Toto se nestává často. Policisté museli v úterý 15. lis-
topadu vyrazit do Brodku u Prostějova, aby k Okresnímu soudu 
v Prostějově doprovodili Renatu D. Ta v městysi obývá dům svého 
bývalého přítele. Zůstává v něm navzdory tomu, že již obdržela 
výpověď z nájmu, a kromě sociálních dávek a alimentů žije též z fi-
nanční podpory jiného ze svých bývalých partnerů. Štíhlá blon-
dýna postupně s různými muži zplodila pět dětí, které však měly 
vážné problémy s docházkou do školy. Důvodem byly neutěšené 
rodinné poměry, neustálé stěhování, hlavně pak svérázná pova-
ha jejich maminky. Žena, kterou hned několik kantorek označilo 
za „notorickou lhářku“, byla obžalována z ohrožování výchovy 
dítěte. V minulosti však byla mimo jiné odsouzena k podmínce 
za zneužívání léků, a i proto jí reálně hrozí vězení. O děti pak s nej-
větší pravděpodobností přijde... 

PROSTĚJOV Na spekulacích 
s  kyberměnou chtěl vydělat mla-
dý muž z Prostějova. Přitom však 
naletěl vypečené podvodnici... 
Měkce česky s ruským přízvukem 
hovořící žena totiž oslovila mla-
díka na státní svátek odpoledne 
s  tím, že je bitcoinová makléřka 
a že se mu právě naskytla ojedině-
lá a mimořádná možnost, aby mu 
byl vyplacen jistý přebytek z jeho 
bitcoinového účtu. Jenže, ouha.

František OMASTA
Minulý čtvrtek 17. listopadu odpo-
ledne neznámá žena mluvící česky 
s  ruským přízvukem obelstila šesta-
dvacetiletého muže z  Prostějovska, 

kterému pod příslibem vyplacení 
přebytku z bitcoinového účtu, odčer-
pala z účtu 22 000 korun! Volající žena 
oznamovatele přesvědčila, aby si do te-
lefonu stáhl aplikaci Anydesk a přihlá-
sil se do internetového bankovnictví. 
Muž omámem sladkým hlasem a  li-
bozvučnou českoruštinou poslouchal, 
přičemž jako ovce plnil všechny poky-
ny, které mu neznámá volající dávala. 
Dle pokynů ženy zadal také veškeré 
přístupové údaje. Pak už jen čekal a tě-
šil se, jak mu na účtu přistanou peníze. 
Když se dlouho nic nedělo, přihlásil se 
ke svému účtu znovu, tentokráte tak, 
jak byl zvyklý, a s hrůzou zjistil, že mu 
neznámá z konta vysála již zmíněných 
dvaadvacet tisíc korun.

„Ve věci jsme zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinů krádež a  neo-
právněný přístup k  počítačovému 
systému a  neoprávněný zásah do 
počítačového systému nebo no-
siče informací, za který pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až na 
tři roky,“ sdělil Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
„Nikdy neumožněte neznámým li-
dem přístup do vašeho mobilního 
telefonu nebo počítače. Neklikejte 
na zaslané odkazy od neznámých 
osob z  důvodu instalace jakého-
koliv programu,“ přidal varovný 
vzkaz veřejnosti.

AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce listopadu...

 NOVINKA! Speciální příloha
dosud nezveřejněných 

 exkluzivit z celého Prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 34
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Filip DOČKAL
14. 11. 2022 | 52 cm | 3,37 kg 

Olšany u Prostějova

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku jeIng. et Bc. Leopold Dostál.

BONAPARTE       ARGO        PONGO       

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Sára ŠILHANOVÁ
13. 11. 2022 | 49 cm | 3,45 kg

Ivanovice na Hané

Marie PODHORNÁ
14. 11. 2022 | 50 cm | 3,30 kg

Slavkov u Brna



LISTOPADOVÉ POHLEDY DO KRONIK
aneb

Jídlo všude
Tak nám u  nás v  Prostějově vy-
růstá už druhý fast food. Ono 
celkově těch obchodů s jídlem od 
supermarketů přes restaurace je 
stále víc, ale čím dál méně najdeme 
obchodů, kde bychom si pořídili 
něco na sebe. Jestli zde v rámci prů-

myslu něco opravdu schází, pak je 
to právě oblečení. Sice se můžeme 
zastavit na jídlo na každém rohu, 
ale pokud potřebujeme něco nové-
ho na sebe, musíme jinam, protože 
zdejší výběr není bůhvíjaký.  

D. M., Prostějov

Svìtla jsou rozumnou volbou
Pokud se za něco dá ve městě 
ušetřit v  rámci energií, pak je 
to na osvětlení, na která se nyní 
magistrát zaměřil. Řekl bych, 
že je to opravdu rozumná cesta, 
jak ušetřit. Během hluboké noci 
většina z nás spí a provoz je mi-

nimální, proto nechat rozsvíce-
né jen každé druhé světlo má své 
opodstatnění. Myslím si, že to 
nebude mít zásadní vliv na nic. 
I v současnosti platí, že je každá 
koruna dobrá. 

David Novotný, Prostějov 

Už opravená vstupní brána městského hřbitova prokoukla a povznesla 
celý areál, který si opravu zasloužil. Je potěšující, že pečujeme o pro-
středí těch, kteří tady s námi již nejsou. Pevně doufám, že minimálně 

stejně vydařeným dílem budou i opravy na vnějších částech hřbitova 
a nebude nic poškozeno, protože nic více než klid si naši pozůstalí ne-
zaslouží. Marie Veselá, Prostějov

Kluzištì? Tak kde se teda šetøí? 
Energetická krize člověka děsí na každém rohu, všude se o ní mlu-
ví. Všichni vřele doporučují šetřit a obávají se zimy. Podle některých 
měst to ale vypadá, že budeme spíše rozdávat. Řeč je o tradiční zába-
vě posledních zimních období, již představují kluziště. Pro zvolené 

zastupitele samozřejmě skvělá reklama, ale v době, kdy se má šetřit, 
mi provoz tohoto zařízení moc rozumný nepřijde. A nejedná se jen 
o naše město. Takže se nabízí otázka, jak je to tedy s těmi energiemi?

L. V., Prostějov
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Dnes skočíme skoro do nedáv-
né historie, a  to do listopadu 

2012, protože jinak byl tento měsíc 
v  minulosti na události poměrně 
chudý. Rada města na své schůzi dne
20. listopadu 2012 schválila projekto-
vý námět „Cyklistická stezka Prostě-
jov – Žešov I. etapa“ a podání žádosti 
o příspěvek na realizaci tohoto projektu 
Státnímu fondu dopravní infrastruk-
tury (SFDI). Předmětem projektu 
byla realizace I. etapy cyklistické stezky 
do Žešova. Jednalo se o úsek vedoucí 
od městského hřbitova po začátek za-
hrádkářské kolonie o délce cca 400 m. 
Předpokládané celkové náklady tohoto 
projektu byly ve výši 1,3 milionu korun. 
Souběžně s I. etapou cyklistické stezky 
byla projekčně připravována i II. etapa 
o délce cca 260 m a III. etapa o délce cca
660 m. U obou těchto etap bylo nutné 
řešit úpravu majetkoprávních vztahů 
k pozemkům. 

Město Prostějov pokračovalo 
v  zahraniční spolupráci se zá-

stupci Vysokých Tater i polské Šródy 
i v roce 2012. Se Šródou byla spo-
lupráce zvlášť efektivní. V  jejím 
rámci se podařilo propojit kon-
takty mezi Občanským sdružením 
Lipka a  obdobným sdružením ve 
Šródě. Obě organizace uskutečnily 
několik vzájemných návštěv festivalů 

a  sportovních akcí. V  případě Vyso-
kých Tater Prostějov hodlal spolu-
práci nadále rozvíjet. V listopadu pak 
náměstci primátora vyrazili do Polska 
na výzvědy. Prohlédli si pět multi-
funkčních hal a  seznámili se s  prak-
tickými zkušenostmi provozovatelů. 
Zatímco v  Leszně viděli halu zamě-
řenou na vzdělávání a kulturu, haly ve 
Šródě jsou určeny pro sport, ale dají 
se využít i pro kulturní účely. V tom-
to městě náměstky zaujala sportovní 
hala u tamní zemědělské školy. Jedno-
duchý prostor s výborným zázemím 
a  velkým sálem či spíše tělocvičnou 
se dá pouhým položením speciálního 
koberce změnit v prostor vhodný pro 
tanec. Přitom kapacita haly je až 1 000 
osob a položení koberce je velmi jed-
noduché.  Náklady na halu přišly Šró-
du v přepočtu na 45 milionů korun. 

Dvacetimetrový smrk, který oz-
dobil prostějovské náměstí, 

vyrostl v soukromé zahradě ve Vodní 
ulici. Protože vyrůstal jako solitér, byl 
krásně rovný. Přestože je zahrada 
vzdálena od radnice vzdušnou 
čarou pouhých asi 200 metrů, byl 
transport smrku technicky nároč-
nější. Vzhledem k  omezenému 
prostoru byly k  vyzvednutí stro-
mu zapotřebí dva jeřáby. Město 
jeho osvícení obohatilo dalšími LED 

rampouchy a  světelnými řetězy, aby 
nasvícení bylo bohatší. Slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu se usku-
tečnilo v pátek 30. listopadu. Začalo 
deset minut před sedmnáctou hodi-
nou slavnostními fanfárami z balkonu 
radnice. Novinkou výzdoby v centru 
města byly ozdoby na sloupech veřej-
ného osvětlení. Staré žárovkové řetě-
zy byly nahrazeny světelným LED zá-
věsem na každém sloupu samostatně. 
Lepší byla také výzdoba uličky s vá-
nočními stánky, na jejichž střechách 
svítila girlanda z  jehličí v  kombinaci 
se světelným LED řetězem. 

Nemocnice Prostějov přistoupila 
ke změně pravidel pohybu i stá-

ní vozidel v areálu nemocnice. Od lis-
topadu 2012 zavedla uvnitř nemoc-
ničního areálu nový režim, který měl 
umožnit pacientům, rodinným pří-
slušníkům i  návštěvníkům lepší do-
stupnost požadovaného oddělení. Za 
stání delší než třicet minut se začalo 
platit. Od poplatků byla osvobozena 
vozidla zdravotnické záchranné služ-
by, dopravní a zdravotní služby, poli-
cie ČR a městské policie, hasičského 
záchranného sboru a havarijní služby 
vodáren, plynařů či energetiků. Platit 
neměli ani zdravotně postižení paci-
enti s průkazem ZTP/P a dárci krve 
či plazmy v  den odběru. Zákazníci 
nemocniční lékárny měli mít v  den 
nákupu nebo vyzvednutí receptu 
slevu za stání v  nemocnici ve výši
30 Kč. Dětské oddělení prostějovské 

nemocnice se během prvního listo-
padového dne proměnilo doslova 
v kulinářskou dílnu. Žákyně SZŠ Pro-
stějov si pro nejmenší pacienty pros-
tějovské nemocnice připravily akci 
Halloweenské dopoledne. S  dětmi 
společně vyřezávaly dýně, malovaly 
strašidla a jiné obrázky, které následně 
ozdobily celé dětské oddělení.

TOMÁŠ KALÁB
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Ten únorový den byl hodně zvláštní. 
Vzhledem časovému posunu opro-
ti Japonsku bylo nutné vstávat brzy 
ráno, což mně nikdy nečinilo zvláštní 
potěšení. Přesto jsem si ale přivstal, 
abych si ono památné olympijské se-
mifinále proti Kanadě nenechal ujít. 
Doteď si pamatuji to napětí závěru 
normální hrací doby, kdy jsme díky 
ostré střele Šlégra, řečeného Guma, 
drželi jednobrankový náskok. to zkla-
mání, když soupeř nakonec přece jen 
vyrovnal, byť Hašek brance čaroval.
Problém byl ještě další, protože byl nor-
mální všední den já měl plánovanou ob-
chodní cestu po jižní Moravě. Naštěstí 
jsem to tenkrát vesnice jižně od Brna, 
kde jsem bydlel, neměl zas až tak daleko.
Za volant jsem ještě sedal se znatel-

ným rozechvěním způsobeným ner-
vydrásajícími samostatnými nájezdy. 
„Pašák Alby“ brzy ten svůj proměnil 
opět se hrálo to, jestli Hašek soupeře 
vychytá. Vychytal. Když jsem přijel 
do laboratoře kyjovské nemocnice, 
nemluvilo se ničem jiném. Sice byli 
všichni práci, ale televize tam ten-
krát hrála prim. Moc jsem toho asi 
tenkrát neprodal, událostí dne byl 
prostě postup do olympijského finále.
něm Hašek opět vychytal nulu mohlo 
se slavit. Slavilo se mocně dlouho, tak-
že přílet výpravy byl hodně rozjařený 
alkoholické výpary letadle se musely 
větrat asi hodně dlouho. Triumfální 
jízdu po Praze si vychutnávali spor-
tovci fanoušci. Někde tam tenkrát 
vznikl opojným úspěchem inspiro-

vaný slogan Hašek na Hrad. Ten byl 
té době obsazen jinou ikonou, tak-
že bylo jasné, že bude třeba počkat.
Legendární brankář během času 
upadl do stínu zapomnění. byzny-
su se příliš nedařilo, filmová hvězda 
se něj ani po podivně vyznívajícím 
obrazu Janákových Rafťácích, půso-
bícím jako pěst na oko, také nestala.
Zdá se, že jediné, co Hašek opravdu 
uměl, je hokej, toho důvodu se asi 
rozhodl mu šéfovat. Nedávno se při 
mimořádných volbách prezidenta 
Českého svazu ledního hokeje tuto 
pozici ucházel, opět neúspěšně. Kam 
se tak vrtnout? Zřejmě mu zazněl uších 
dávný únorový slogan. tak se začal 
projevovat na sociálních sítích. čím za-
ujmout? dnešní době jednoduše, stačí 

přece vyhrocená protiruská rétorika.
tak jsme Haškově podání byli celá re-
publika bezpečnostně ohroženi, když 
nám přijeli sehrát hokejové zápasy 
slovy dva hráči ruské národnosti klubů 
NHL. Kupodivu našem největším za-
oceánském vzoru se národnost hráčů 
jaksi neřeší. Byznys je přece byznys. To 
si ale vedení soutěže za rámeček nada-
lo. Po Haškově ostrém tlaku se pod vr-
cholnými funkcionáři zřejmě houpou 
židle. běda jestli neodstoupíte! NHL 
si už Čechách neškrtne, já to zařídím!
Jak jinak si toto blouznění vyložit než 
ouverturu nějaké vrcholné kandida-
tuře. Je pravda ještě jedna možnost. 
To je ovšem už medicínská otázka, 
do níž se souvislosti bývalým vý-
borným brankářem nechci pouštět.
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Dominik Hašek na hrad ? 

Padá listí, je sychravo, prostě listopad. Na druhé straně tu 
máme radosti jako svatomartinské víno a svatomartinské 
husy a samozřejmě další díl našeho historického exkurzu 
do dějin Prostějova. Tak pojďme na to.
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Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel) Nemocnice 
AGEL Prostějov se 9. listopadu připojila 
k Světovému dni Stop dekubitům, který letos 
připadl na čtvrtek 17. listopadu. Preventivní 
akce byla určena pro širokou veřejnost, 
zdravotníky a studenty zdravotnických škol. 
Je to jedna z mnoha akcí, kterou prostějovská 
nemocnice k této problematice pořádá. 
„Letos byla na programu akce ukázka 
polohování imobilních pacientů pomocí 
nejmodernějších polohovacích pomůcek, 
aplikace antidekubitních preventivních krytí, 
seznámení s  prostředky určenými k  hygieně 
kůže, prostředky k prevenci, ošetřování a  léčbě 
dekubitů s  antidekubitními pomůckami 
a  s  produkty určenými k  podpoře výživy 
rizikových pacientů,“ uvádí Marie Jouklová, 
hlavní sestra Nemocnice AGEL Prostějov. 
Dekubity neboli proleženiny vznikají 
nejčastěji u  osob dlouhodobě upoutaných 
na lůžko, invalidní vozík nebo pobývajících 
dlouhodobě v  sedě například v  křesle a  na 
židli. Jsou způsobeny dlouhodobým tlakem na 
postižené místo zejména v místech, kde působí tlak 
mezi kostí a svrchní částí pokožky a kde je pouze 
malé množství podkožního svalstva. Ke vzniku 
dekubitů přispívají ještě další faktory, například 
vlhko (inkontinence), nevhodně upravené 
lůžko, nevhodná matrace, citlivá kůže, některá 
onemocnění jako je cukrovka, nedostatek živin 
jako třeba bílkovin nebo onkologická onemocnění 

a  jiná. „Dekubity zůstávají přes veškerý pokrok 
v medicíně stále vážným problémem, způsobují 
utrpení pacientům a ohrožují jejich životy. Naše 
zdravotnická zařízení se řídí Mezinárodním 
klinickým doporučeným postupem a k prevenci, 
ošetřování a léčbě dekubitů využívá nejmodernější 
metody, postupy, léčbu a  pomůcky. Prevence 
dekubitů je jednou z  klíčových oblastí ve všech 
zdravotnických zařízeních včetně sociálních 
služeb. Je třeba dodržovat 5  základních kroků 
k  prevenci dekubitů, mezi ně patří sledování 
stavu pokožky, volba vhodného typu matrace, 
podpora mobilizace pacienta, zajištění vhodných 
pomůcek k inkontinenci a zajištění dostatečného 
přísunu výživy a  její skladby,“ popisuje Lenka 
Kolářová, vrchní sestra chirurgického oddělení 
a  koordinátorka Týmu pro problematiku 
dekubitů a nehojících se ran Nemocnice AGEL 
Prostějov.
V  ambulanci chronických ran a  dekubitů 
poskytuje Nemocnice AGEL Prostějov 
komplexní péči o  pacienty s  dekubity. Na 
všech odděleních jsou vyškolené sestry zabývající 

se problematikou dekubitů pod vedením 
koordinátorky pro celou nemocnici. „V  září 
letošního roku jsme se zúčastnili mezinárodní 
konference EPUAP (Evropský poradní panel 
pro problematiku dekubitů a  nehojících se ran) 
v  Praze, kde byly prezentovány nejnovější trendy 
v oblasti péče o pacienty s dekubity. Každoročně se 
účastníme jednání u „ kulatého stolu „ na MZČR 
k  problematice dekubitů. Naši zaměstnanci 
jsou pravidelně proškolování v  oblasti prevence, 
ošetřování a léčbě dekubitů,“ zmiňuje vrchní sestra 
nemocnice. 
Prostějovská nemocnice používá k  doku-
mentaci a fotodokumentaci tablety se 
speciálním soft warem. „Tento systém nám 
poskytuje validní data, přičemž můžeme sledovat 
vývoj dekubitu v  čase. Fodokumentace je 
sdílená mezi našimi nemocnicemi a  dekubitus si 
může lékař prohlédnout bez toho, aby pacienta 
traumatizoval zbytečným převazem, tzn. i  bez 
účasti pacienta, čehož využíváme i na poradách, při 
konzultacích a konziliích s dalšími angažovanými 
odborníky,“ uzavírá Lenka Kolářová.

 Foto: Adam Knesl
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

V Zase nepojedou

Prostějovsko (mls) – Kvůli neustá-
lým výlukám začíná být jízda vlakem 
skutečným svátkem. Ta další nás na 
trati mezi Olomoucí a Nezamyslicemi 
čeká už od pondělí 21. listopadu od 
8:20 hodin do úterý 22. listopadu. Tím 
to ovšem neskončí. Vlaky ve směru 
z Prostějova do Nezamyslic nepojedou 
ani od středy 23. do středy 30. listo-
padu do 16:00 hodin. Výluku ohlásila 
Správa železnic. Vlaky Českých drah 
se budou řídit výlukovým jízdním řá-
dem, který najdete na internetových 
stránkách Večerníku. Od nadcházející 
středy budou do Nezamyslic jezdit au-
tobusy pouze za rychlíky, které budou 
odkloněny po jiné trase bez zastávky 
v Prostějově. 

Rozbil zrcátko,
sám se pøihlásil

Brodek u  Konice (mls) – Chybu 
i  pod vlivem okolností může udělat 
každý, ale postavit se k ní čelem, to už 
bývá u mnohých problém. Ale někteří 
to zvládají výborně. Za příklad v tom-
to ohledu může sloužit muž, který se 
ve středu po páté hodině ranní mezi 
Skřípovem a Brodkem u Konice střetl 
s protijedoucím autem. „Zřejmě jsem 
mu rozbil zrcátko. Pokud někomu byla 
způsobena škoda, ať se ozve na vyrov-
nání. Byla mlha, a když jsem po nárazu 
zastavil, auto už bylo pryč,“ vyzval na 
sociálních sítích Tomáš Přikryl. 

RYCHLÝ
NÍK

Jako první z měst Prostějovska do-
jde na rozsvícení vánočního stromu 
v Němčicích nad Hanou. Již v pátek 
25. listopadu od 15:30 hodin tam 
budou otevřeny vánoční trhy. Pro 
děti bude připraven vánoční dětský 
kolotoč. V rámci kulturního progra-
mu na náměstí postupně vystoupí 
od 17:00 hodin mateřská škola, 
základní umělecká škola, základní 
škola a své umění předvedou i svě-
řenci střediska volného času Orion. 

Součástí programu je také prodejní 
výstava Euroinstitutu Němčice nad 
Hanou, která bude k vidění ve foyer 
kina Oko.

V Konici si letos připomínají deset 
let od úmrtí Aloise Trnečky. Zakla-
datel a  čestný předseda místního 
klubu přátel hudby se významným 
způsobem zapsal do historie města. 
Nebyl přitom pouze aktivní muzi-
kant a  neúnavný organizátor kon-
certů, ale také výtvarník. Výstavu 
jeho intarzií mohou lidé vidět od 
uplynulého pátku 18. listopadu, 
kdy proběhla její vernisáž. Stát se 

tak může i tuto neděli 27. listopadu 
v rámci programu nazvaného „Roz-
svícení vánočního stromu“, který 
je naplánován od 15:30 do 17:00 
hodin v galerii na zámku. Od 16:30 
pak začne koncert kapel A. M. Úlet 
a  The Addams Sisters na náměstí. 

Samostatné slavnostní rozsvícení 
a  zapálení první svíčky na advent-
ním věnci proběhne v 17:00 hodin. 
I po něm bude na náměstí opět znít 
kvalitní živá hudba. 
V Plumlově tradičně vánoční strom 
rozsvěcují andělé. Na náměstí se 

lidé sejdou taktéž 
v  neděli 27. listopadu od 15:30 

hodin. Na programu bude od 15:30 
hodin malý vánoční jarmark a  vy-
stoupení hudebního seskupení Pu-
tyk Acoustic rock a  také Andělská 
hudba v podání dětí ze ZUŠ Plum-
lov. Od 17:00 hodin vypukne slav-
nostní rozsvícení vánočního stro-
mu. Připravena při této příležitosti 
bude i andělská družina na koních. 
Během celého víkendu bude rov-
něž probíhat výstava betlémů v ob-
řadním sále plumlovského zámku. 

V Kostelci 

Posledním městem, které rozsvítí 
svůj vánoční strom, bude Kostelec 
na Hané. Zde akce proběhne až 
v pátek 2. prosince od 15:30 hodin 
před radnicí. Konat se bude také 
jarmark výrobků žáků základní 
školy a od 16:00 hodin začne pro-
gram. Kromě rozsvícení vánoční-
ho stromu se můžete těšit také na 
vystoupení dětí, zumbu, ohňostroj 
a  Mikuláše s  andělem a  čertem. 
Akci bude i letos moderovat Marti-
na Procházková z rádia Haná. 

PROSTĚJOVSKO Tak už se nám to blíží. Na konci nadchá-
zejícího týdne se můžeme těšit na první adventní víkend. 
K němu neodmyslitelně patří rozsvícení vánočních stromů. 
Tradičně se jedná o vůbec nejnavštěvovanější akci v jed-
notlivých městech a obcích regionu. Večerník zajímalo, jak 
tato událost bude probíhat v Plumlově, Konici, Němčicích 
nad Hanou a Kostelci na Hané. 

A CO JINDE?

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

V Němčicích chystají akci již 
na tento pátek, v Konici na neděli

22
11

11
11

92
3



MOŘICE Kompletní rekonstrukce 
mateřské školy v Mořicích je v plném 
proudu. Práce začaly v létě, nakonec 
by měly trvat půl roku. Během nich 
dostane budova školky zbrusu novou 
podobu a  zároveň dojde k  rekon-
strukcitechnického zázemí. 

„Jsme asi v  jedné čtvrtině, možná 
třetině. Bourací práce jsou hotové, 
rozvody víceméně taky. Na střechu 
už se pokládá krytina a řeší se drobné 
vysprávky. Mění se také sociální záze-
mí za nové,“ prozradil Večerníku sta-
rosta obce Tomáš Pavelka. Pro obec 
vyvstal kvůli rekonstrukci problém, 
kam načas přesunout děti. „V  mi-
nulosti jsme takovou situaci při jiné 
rekonstrukci řešili stejně. Ne všechny 

děti jsou od nás a ve Vitčicích je pro-
vizorní bývalá školka. Momentálně 
tak dojíždí tam,“ objasnil starosta. 
Důležitost a rozsah rekonstrukce od-
ráží i  cena, která se má v  konečném 
součtu vyšplhat až na 6,3 milionu 
korun. Hotovo pak má být do konce 
roku. „Po vyklízení a  stěhování by-
chom v  průběhu ledna školku měli 
zpátky přestěhovat a  uspořádat den 
otevřených dveří,“ plánuje Pavelka. 
Problémem však byla právě cena 
prací, které se oproti původním před-
pokladům zvýšily. Důvod je nasna-
dě - dražší materiál, práce i  energie. 
„Cenovka se opravdu posunula, a to 
o  dobrých dvacet, pětadvacet pro-
cent. Navíc když se sháněly dotace, 
žádalo se v  prosinci s  listopadovým 
rozpočtem. Ve výsledku se tak stalo, 
že dotace nám nepokryje osmdesát 
procent nákladů, ale třeba jen šedesát. 
Pro nás je ale tato investice skutečně 
důležitá,“ konstatoval Tomáš Pavel-
ka. V  aktuální budově sídlí školka
od roku 1973. (sob)

KRALICE NA HANÉ Velkou chy-
bu udělal ve čtvrtek 10. listopadu 
osmatřicetiletý řidič Škody Feli-
cie, který jel z Vrbátek ve směru na 
Kralice na Hané. A  jeho nepozor-
nost, kdy nereagoval na stopku,
měla následky... 
Na křižovatce s frekventovanou silnicí 
II/150 nereagoval muž za volantem 
„škodovky“ na značku „Stůj, dej před-
nost v  jízdě!“, kterou zřejmě přehlédl. 
Bohužel v  tu dobu po hlavní silnici 
zrovna projížděl nic netušící cyklista 
mířící na Dub nad Moravou. Když 
si řidič Felicie uvědomil svou chybu, 
bylo už pozdě srážce zabránit. 

„Najel do křižovatky, kde narazil do 
cyklisty, který jel po hlavní komunikaci 
od Prostějova na Dub. Při nehodě byl 
cyklista vážně zraněn a  sanitním vo-
zem byl převezen do Fakultní nemoc-
nice v Olomouci,“ popsala kolizi Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Dechová zkouška nepotvrdila, že by 
některý z účastníků řídil pod vlivem 
alkoholu. Hmotná škoda byla vy-
číslena 50 000 korun. „V souvislosti 
s nehodou byly zahájeny úkony trest-
ního řízení pro podezření z trestného 
činu těžké ublížení na zdraví z nedba-
losti,“ uzavřela Zajícová. 

Tradice těchto akcí trvá už stovky 
let. Výlovy rybníků patří k podzimu 
stejně jako mlhy a  žloutnoucí listí. 
Každý z  nich vládne svojí nezamě-
nitelnou atmosférou a má potenciál 
přitáhnout velké množství lidí. Neji-
nak je tomu i v případě Podhrad-
ského rybníka v  Plumlově, který 
má oproti obdobným vodním plo-
chám výhodu v tom, že se nachází 
přímo ve městě a  může se pyšnit 
skutečně kouzelnou kulisou s do-
minantou plumlovského zámku 
tyčícího se nad ním. 

Nelze se tedy divit, že na zdejší výlov 
v minulosti mířily davy lidí. Tradice 
byla přerušena jeho vypuštěním, 
bagrováním a  následnou revitaliza-
cí. Navázat na ni se opět podařilo 
v roce 2018. Od té doby se výlov pro 
veřejnost i s možností zakoupení čer-
stvých ryb koná každý rok. Letos ov-
šem byl jeho termín kromobyčejně 
pozdní. „Akce se pravidelně konala 
koncem října. Tentokrát se však ještě 
podařilo domluvit rybářské závody 
pro děti, které proběhly v  sobotu 
pátého listopadu. Proto ten posun,“ 
objasnil Večerníku přímo na místě 
Ivo Krechler, vedoucí útvaru rybář-
ství Povodí Moravy, které rybník 
spravuje. 
Rybáři během pátku provedli se 
sítěmi ve vypuštěném rybníce 
tři zátahy. Celkem z  něj vytáhli 
75 metráků kapra, 350 kg štiky,
300 kg candáta a  250 kg plotic.
„Třicet metráků kapra se po doho-
dě s Moravským rybářským svazem 
přesune do plumlovské přehrady, 
zbytek půjde buď na chov, nebo na 
vánoční prodej,“ prozradil Krechler 
další osud ryb. 
Těch se v  minulosti ze stejného 
rybníka lovilo více. „Do Podhraďá-
ku vysazujeme omezený počet ryb 
a  ani s  přikrmováním to záměrně 
nepřeháníme. Důvodem je důraz 
na kvalitu vody, větší množství kap-
rů by mohlo kvůli rozrýpávání dna 
a  uvolňování živin přispět k  ma-

sivnějšímu rozmnožování sinic,“ 
objasnil Krechler. 
I  tentokrát se během výlovu daly 
čerstvé ryby koupit přímo na

místě, stánky s občerstvením však 
letos chyběly. Co ovšem naopak 
nechybělo, bylo vpravdě psí počasí. 
Studený déšť se z pátečního rána bě-

hem dopoledne měnil v  první sníh. 
„Jsme si vědomi toho, že termín 
nebyl zvolen úplně ideálně. Pro nás 
je však za daných okolností hlavní

vylovit všechny ryby, než nám to 
tady zamrzne,“ uzavřel Krechler 
s tím, že příště by se akce měla opět 
konat koncem října.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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VÝLLOV „„PODDHRAAĎÁKKU“:: TŘICCET METTRÁKKŮ KKAAPRRŮ POOPUTTUJE
Rybárna se poletech otevøe 

Konice (mls) – Problémy se stra-
vováním v  centru Konice, o  nichž 
Večerník již informoval, by mělo 
pomoci vyřešit znovuotevření 
restaurace Rybárna nacházející 
se ve střední části Masarykova 
náměstí. Restaurace byla uzavřena 
po několik let. Její slavnostní křest 
se plánuje na neděli 27. listopadu 
od 16:00 hodin. Připravena bude 
řada zabijačkových a  zvěřinových 
dobrot.  

Originální adventní 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Město Němčice nad Hanou vyh-
lásilo adventní soutěž pro občany 
města. Soutěžit se bude v  kat-
egorii o  nejhezčí adventní číslo 
a  nejlepšího hledače. V  soutěži 
o nejhezčí adventní číslo se mohou 
lidé registrovat prostřednictvím 
e-mailu kultura@nemcicenh.cz. 
Následně účastníci vyrobí adventní 
číslo a umístí je na viditelném místě 
svého domu. Přihlásit se můžete do 
27. listopadu. Od začátku prosince 
do Štědrého dne pak proběhne 
druhá soutěž o nejlepšího hledače. 
Vyhraje ten, kdo jako první najde 
všechna čísla 1. až 24. 12. na do-
mech v  Němčicích nad Hanou, 
která nafotí nebo napíše čísla domů, 
na kterých bylo adventní číslo vy-
staveno, a  pošle je organizátorům. 
Po uzavření soutěže v  hledání bu-
dou fotografie adventních čísel 
zveřejněny na FCB města, kde 
pro ně lidé budou moci hlasovat. 
Obě soutěže budou vyhodnoceny
v lednu 2023.

RYCHLÝ
NÍK

FOTOGALERIE
a VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

DO PŘEHRADY Tradiční výlov rybníku se konal v pozdnímTradiční výlov rybníku se konal v pozdním
termínu za nevlídného počasítermínu za nevlídného počasí

PLUMLOV Hlavně to všechno 
pochytat! To bylo heslo letoš-
ního výlovu Podhradského 
rybníka, který se konal minulý 
pátek 18. listopadu. Navzdory 
minimální propagaci akce 
pořádané během pracovního 
dne, dosti pozdnímu termínu 
a skutečně psímu počasí si vý-
lov nenechalo ujít poměrně 
dost zvědavců. Ti měli zájem 
ze jména o ryby právě vytaže-
né z rybníka.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž

saa jaký byl listopadový výlov podhradského rybníku...jjakkkýý byyl l llisttoppaaddoovýýý výýlov vv poodhhraaddskkkéhho rryybbníkkuu....

3x foto: Martin Zaoral 

HRUBČICE Z Hrubčic ve směru na Tovačov mířil osmatřicetiletý muž 
za volantem škodovky, který se uplynulou středu vpodvečer z nezná-
mých příčin srazil s protijedoucí cyklistkou. Seniorka ve věku  74 roků 
i přes rychle poskytnutou první pomoc na místě zemřela!

Navzdory pokročilému věku byla 
stále v  dobré kondici. Její život 
však ukončila nečekaná havárie. 
Řeč je o  starší ženě, která vyrazi-
la uprostřed uplynulého 
týdne na kole z  Tova-
čova do Hrubčic. Po 
setmění ji však na 
silnici srazil protije-
doucí řidič. Ten, jak 
následně zjistila policie, 
nebyl pod vlivem alkoholu ani jiné 
návykové látky. 
„Ve středu šestnáctého listopadu 
před sedmnáctou hodinou jsme 
vyjížděli k vážné dopravní nehodě 
osobního vozidla s  cyklistkou na 
silnici č. II/434 mezi obcemi To-
vačov a Hrubčice. Podle dosavad-
ního šetření osmatřicetiletý řidič 
vozidla Škoda jel směrem na obec 
Tovačov a z dosud přesně nezjiště-
ných příčin se srazil s protijedoucí 
čtyřiasedmdesátiletou cyklistkou. 
Seniorka i  přes rychle poskytnu-
tou první pomoc na místě zemře-
la,“ potvrdil tragickou událost 

Libor Hejtman, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. „Veškeré příčiny, 

okolnosti a  sou-
vislosti této 

t r a g i c k é 
dopravní 

n e h o d y 
jsou před-

mětem dalšího 
šetření. Ve věci jsme 

zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
usmrcení z nedbalosti, za který vi-
níkovi hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až šest let,“ doplnil.
Večerník koncem pracovního týd-
ne zjišťoval podrobnosti přímo 
v  Hrubčicích, odkud mohla sra-
žená žena pocházet. Nikdo z oslo-
vených však tou dobou o  tragédii 
nic nevěděl. „Netuším, co se stalo, 
slyším o tom od vás poprvé. Pokud 
paní pocházela odsud, tak se brzy 
objeví parte v  obchodě. Ale nic 
tam zatím nevisí,“ vyjádřil se jeden 
z místních. (mls)

Øidiè srazil seniorku 
Øidiè srazil seniorku 

na kolena kole 
SEČ Novou vodní plochu mohou 
navštívit lidé na Prostějovsku. Ne-
daleko Seče na horním toku Hlou-
čely totiž najdou devět tůní. Po 
dohodě s vlastníkem lokality je tam 
vybudoval spolek Mokřady. Důvo-
dy pro vybudování pak Večerníku 
sdělil Jaromír Maštěra, který se za 
spolek na změnách místa podílel. 

Michal SOBECKÝ
„Tůně mají hodně významů. Napří-
klad pomáhají s regulací klimatu, dále 
podporují vodní cyklus a  zpomalují 
odtok vody z  krajiny. A  navíc pomá-
hají s rozmanitostí druhů rostlin a ži-
vočichů. Mají tak přínos pro přírodu 
i pro člověka,“ uvedl muž. „Hodně se 
zaměřujeme na rozmanitost živočichů 
a  rostlin. Snažíme se podporovat ze-
jména obojživelníky. V oblasti neměli 
moc možností k rozmnožování,“ kon-
statoval pro Večerník k této novince.
Projekt vznikl s  pomocí dvou or-
ganizací: Nadačního fondu Veolia 
a  Českého svazu ochránců přírody. 
Ochránci přírody zajistili od fondu 
finance, vlastní realizace se ujal spo-
lek Mokřady. Jak ale zajistí, že v místě 

mokřady ještě za několik let budou 
a  nezaniknou? „Vlastník se bude sta-
rat dál. Důležité je také hospodaření 

v  sousedství tůní. Část okolního po-
rostu bude procházet sečením,“ vyjá-
dřil se Jaromír Maštěra. 
Spolek Mokřady funguje už jedenáct 
let. Původně pochází z  Vysočiny, 

nicméně už uskutečnil několik akcí 
napříč kraji. Je tedy možné, že se na 
Prostějovsko ještě vrátí. „V  této chví-

li neplánujeme žádný další projekt. 
Chtěli bychom ale pracovat na Vyš-
kovsku, u Pustiměře a předpokládám, 
že se objeví časem i něco v okolí Pros-
tějova,“ upřesnil Maštěra.
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LEŠANY Zvelebování obce i  jejího 
okolí a  pořádání akcí. Tak to je dů-
vod, proč byl v  roce 2020 založen 
Okrašlovací spolek Lešany. A  své 
cíle plní jeho členové i  příznivci
skutečně s elánem.
První listopadovou sobotu proběhla 
v  Lešanech výsadba, do níž se pustili 

dobrovolníci z  řad místních. „Zasa-
dili jsme dvacet ovocných stromů, 
všem zúčastněným děkujeme,“ vzká-
zal Milan Mihalčin z  Okrašlovacího
spolku Lešany. 
Spolek se skládá zejména z mladých ro-
din, které se do obce relativně nedávno 
přistěhovaly. Za sebou už má mimo jiné 

zřízení Ježíškovy pošty, řadu společných 
úklidů odpadků či organizaci několika 
sportovních odpolední. Hlavní aktivity 
pak upírá k pronajatému sadu nad obcí, 
o který se dlouhodobě stará a kde také 
proběhla víkendová výsadba. Aktuálně 
na neděli 27. listopadu chystá rozsvíce-
ní vánočního stromku a jarmark. (mls) 

„V lednu bude hotovo,“ věří starosta



MOŘICE Kompletní rekonstrukce 
mateřské školy v Mořicích je v plném 
proudu. Práce začaly v létě, nakonec 
by měly trvat půl roku. Během nich 
dostane budova školky zbrusu novou 
podobu a  zároveň dojde k  rekon-
strukcitechnického zázemí. 

„Jsme asi v  jedné čtvrtině, možná tře-
tině. Bourací práce jsou hotové, roz-
vody víceméně taky. Na střechu už se 
pokládá krytina a  řeší se drobné vy-
správky. Mění se také sociální zázemí 
za nové,“ prozradil Večerníku starosta 
obce Tomáš Pavelka. Pro obec vyvstal 
kvůli rekonstrukci problém, kam načas 
přesunout děti. „V minulosti jsme tako-
vou situaci při jiné rekonstrukci řešili 
stejně. Ne všechny děti jsou od nás a ve 

Vitčicích je provizorní bývalá školka. 
Momentálně tak dojíždí tam,“ objasnil 
starosta. 
Důležitost a rozsah rekonstrukce odrá-
ží i cena, která se má v konečném sou-
čtu vyšplhat až na 6,3 milionu korun. 
Hotovo pak má být do konce roku. „Po 
vyklízení a stěhování bychom v průbě-
hu ledna školku měli zpátky přestěho-
vat a uspořádat den otevřených dveří,“ 
plánuje Pavelka. 
Problémem však byla právě cena 
prací, které se oproti původním před-
pokladům zvýšily. Důvod je nasna-
dě - dražší materiál, práce i  energie. 
„Cenovka se opravdu posunula, a to 
o  dobrých dvacet, pětadvacet pro-
cent. Navíc když se sháněly dotace, 
žádalo se v  prosinci s  listopadovým 
rozpočtem. Ve výsledku se tak stalo, 
že dotace nám nepokryje osmdesát 
procent nákladů, ale třeba jen šedesát. 
Pro nás je ale tato investice skutečně 
důležitá,“ konstatoval Tomáš Pavel-
ka. V  aktuální budově sídlí školka
od roku 1973. (sob)

KRALICE NA HANÉ Velkou chy-
bu udělal ve čtvrtek 10. listopadu 
osmatřicetiletý řidič Škody Feli-
cie, který jel z Vrbátek ve směru na 
Kralice na Hané. A  jeho nepozor-
nost, kdy nereagoval na stopku,
měla následky... 
Na křižovatce s frekventovanou silnicí 
II/150 nereagoval muž za volantem 
„škodovky“ na značku „Stůj, dej před-
nost v  jízdě!“, kterou zřejmě přehlédl. 
Bohužel v  tu dobu po hlavní silnici 
zrovna projížděl nic netušící cyklista 
mířící na Dub nad Moravou. Když 
si řidič Felicie uvědomil svou chybu, 
bylo už pozdě srážce zabránit. 

„Najel do křižovatky, kde narazil do 
cyklisty, který jel po hlavní komunikaci 
od Prostějova na Dub. Při nehodě byl 
cyklista vážně zraněn a  sanitním vo-
zem byl převezen do Fakultní nemoc-
nice v Olomouci,“ popsala kolizi Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Dechová zkouška nepotvrdila, že by 
některý z účastníků řídil pod vlivem 
alkoholu. Hmotná škoda byla vy-
číslena 50 000 korun. „V souvislosti 
s nehodou byly zahájeny úkony trest-
ního řízení pro podezření z trestného 
činu těžké ublížení na zdraví z nedba-
losti,“ uzavřela Zajícová.  (mls)

Tradice těchto akcí trvá už stovky 
let. Výlovy rybníků patří k  podzi-
mu stejně jako mlhy a  žloutnou-
cí listí. Každý z  nich vládne svojí 
nezaměnitelnou atmosférou a  má 
potenciál přitáhnout velké množ-
ství lidí. Nejinak je tomu i  v  pří-
padě Podhradského rybníka 
v Plumlově, který má oproti ob-
dobným vodním plochám výho-
du v tom, že se nachází přímo ve 
městě a může se pyšnit skutečně 
kouzelnou kulisou s  dominan-
tou plumlovského zámku tyčící-
ho se nad ním. 
Nelze se tedy divit, že na zdejší výlov 
v minulosti mířily davy lidí. Tradice 
byla přerušena jeho vypuštěním, 
bagrováním a  následnou revitaliza-
cí. Navázat na ni se opět podařilo 
v roce 2018. Od té doby se výlov pro 
veřejnost i s možností zakoupení čer-

stvých ryb koná každý rok. Letos ov-
šem byl jeho termín kromobyčejně 
pozdní. „Akce se pravidelně konala 
koncem října. Tentokrát se však ještě 
podařilo domluvit rybářské závody 
pro děti, které proběhly v  sobotu 
pátého listopadu. Proto ten posun,“ 
objasnil Večerníku přímo na místě 
Ivo Krechler, vedoucí útvaru rybář-
ství Povodí Moravy, které rybník 
spravuje. 
Rybáři během pátku provedli se 
sítěmi ve vypuštěném rybníce 
tři zátahy. Celkem z  něj vytáhli 
75 metráků kapra, 350 kg štiky,
300 kg candáta a  250 kg plotic.
„Třicet metráků kapra se po doho-
dě s Moravským rybářským svazem 
přesune do plumlovské přehrady, 
zbytek půjde buď na chov, nebo na 
vánoční prodej,“ prozradil Krechler 
další osud ryb. 
Těch se v  minulosti ze stejného 
rybníka lovilo více. „Do Podhraďá-
ku vysazujeme omezený počet ryb 
a  ani s  přikrmováním to záměrně 
nepřeháníme. Důvodem je důraz na 
kvalitu vody, větší množství kaprů by 
mohlo kvůli rozrýpávání dna a uvol-
ňování živin přispět k  masivnější-

mu rozmnožování sinic,“ objasnil 
Krechler. 
I  tentokrát se během výlovu daly 
čerstvé ryby koupit přímo na místě,

stánky s  občerstvením však letos 
chyběly. Co ovšem naopak nechy-
bělo, bylo vpravdě psí počasí. Stu-
dený déšť se z  pátečního rána bě-

hem dopoledne měnil v  první sníh. 
„Jsme si vědomi toho, že termín 
nebyl zvolen úplně ideálně. Pro nás 
je však za daných okolností hlavní

vylovit všechny ryby, než nám to 
tady zamrzne,“ uzavřel Krechler 
s tím, že příště by se akce měla opět 
konat koncem října.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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VÝLOV „PODHRAĎÁKU“:VÝLOV „PODHRAĎÁKU“: TŘICCET METTRÁKKŮ KKAAPRRŮ POOPUTTUJE
Rybárna se poletech otevøe 

Konice (mls) – Problémy se stra-
vováním v  centru Konice, o  nichž 
Večerník již informoval, by mělo 
pomoci vyřešit znovuotevření 
restaurace Rybárna nacházející 
se ve střední části Masarykova 
náměstí. Restaurace byla uzavřena 
po několik let. Její slavnostní křest 
se plánuje na neděli 27. listopadu 
od 16:00 hodin. Připravena bude 
řada zabijačkových a  zvěřinových 
dobrot.  

Originální 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Město Němčice nad Hanou vyh-
lásilo adventní soutěž pro občany 
města. Soutěžit se bude v  kat-
egorii o  nejhezčí adventní číslo 
a  nejlepšího hledače. V  soutěži 
o nejhezčí adventní číslo se mohou 
lidé registrovat prostřednictvím 
e-mailu kultura@nemcicenh.cz. 
Následně účastníci vyrobí adventní 
číslo a umístí je na viditelném místě 
svého domu. Přihlásit se můžete do 
27. listopadu. Od začátku prosince 
do Štědrého dne pak proběhne 
druhá soutěž o nejlepšího hledače. 
Vyhraje ten, kdo jako první najde 
všechna čísla 1. až 24. 12. na do-
mech v  Němčicích nad Hanou, 
která nafotí nebo napíše čísla domů, 
na kterých bylo adventní číslo vy-
staveno, a  pošle je organizátorům. 
Po uzavření soutěže v  hledání bu-
dou fotografie adventních čísel 
zveřejněny na FCB města, kde 
pro ně lidé budou moci hlasovat. 
Obě soutěže budou vyhodnoceny
v lednu 2023.

RYCHLÝ
NÍK

FOTOGALERIE
a VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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DO PŘEHRADY Tradiční výlov rybníku se konal v pozdnímTradiční výlov rybníku se konal v pozdním
termínu za nevlídného počasítermínu za nevlídného počasí

PLUMLOV Hlavně to všechno pochytat! To bylo heslo letošní-
ho výlovu Podhradského rybníka, který se konal minulý pátek 
18. listopadu. Navzdory minimální propagaci akce pořádané 
během pracovního dne, dosti pozdnímu termínu a skutečně 
psímu počasí si výlov nenechalo ujít poměrně dost zvědavců. 
Ti měli zájem ze jména o ryby právě vytažené z rybníka.

saa jaký byl listopadový výlov podhradského rybníku...jjakkkýý byyl l llisttoppaaddoovýýý výýlov vv poodhhraaddskkkéhho rryybbníkkuu....

3x foto: Martin Zaoral 

HRUBČICE Z Hrubčic ve směru na Tovačov mířil osmatřicetiletý muž 
za volantem škodovky, který se uplynulou středu vpodvečer z nezná-
mých příčin srazil s protijedoucí cyklistkou. Seniorka ve věku  74 roků 
i přes rychle poskytnutou první pomoc na místě zemřela!

Navzdory pokročilému věku byla 
stále v  dobré kondici. Její život 
však ukončila nečekaná havárie. 
Řeč je o  starší ženě, která vyrazi-
la uprostřed uplynulého 
týdne na kole z  Tova-
čova do Hrubčic. Po 
setmění ji však na 
silnici srazil protije-
doucí řidič. Ten, jak 
následně zjistila policie, 
nebyl pod vlivem alkoholu ani jiné 
návykové látky. 
„Ve středu šestnáctého listopadu 
před sedmnáctou hodinou jsme 
vyjížděli k vážné dopravní nehodě 
osobního vozidla s  cyklistkou na 
silnici č. II/434 mezi obcemi To-
vačov a Hrubčice. Podle dosavad-
ního šetření osmatřicetiletý řidič 
vozidla Škoda jel směrem na obec 
Tovačov a z dosud přesně nezjiště-
ných příčin se srazil s protijedoucí 
čtyřiasedmdesátiletou cyklistkou. 
Seniorka i  přes rychle poskytnu-
tou první pomoc na místě zemře-
la,“ potvrdil tragickou událost 

Libor Hejtman, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje. „Veškeré příčiny, 

okolnosti a  sou-
vislosti této 

t r a g i c k é 
dopravní 

n e h o d y 
jsou před-

mětem dalšího 
šetření. Ve věci jsme 

zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
usmrcení z nedbalosti, za který vi-
níkovi hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až šest let,“ doplnil.
Večerník koncem pracovního týd-
ne zjišťoval podrobnosti přímo 
v  Hrubčicích, odkud mohla sra-
žená žena pocházet. Nikdo z oslo-
vených však tou dobou o  tragédii 
nic nevěděl. „Netuším, co se stalo, 
slyším o tom od vás poprvé. Pokud 
paní pocházela odsud, tak se brzy 
objeví parte v  obchodě. Ale nic 
tam zatím nevisí,“ vyjádřil se jeden 
z místních. (mls)

Øidiè srazil seniorku 
Øidiè srazil seniorku 

na kolena kole 
SEČ Novou vodní plochu mohou 
navštívit lidé na Prostějovsku. Ne-
daleko Seče na horním toku Hlou-
čely totiž najdou devět tůní. Po 
dohodě s vlastníkem lokality je tam 
vybudoval spolek Mokřady. Důvo-
dy pro vybudování pak Večerníku 
sdělil Jaromír Maštěra, který se za 
spolek na změnách místa podílel. 

Michal SOBECKÝ
„Tůně mají hodně významů. Napří-
klad pomáhají s regulací klimatu, dále 
podporují vodní cyklus a  zpomalují 
odtok vody z krajiny. A navíc pomá-
hají s rozmanitostí druhů rostlin a ži-
vočichů. Mají tak přínos pro přírodu 
i pro člověka,“ uvedl muž. „Hodně se 
zaměřujeme na rozmanitost živoči-
chů a rostlin. Snažíme se podporovat 
zejména obojživelníky. V oblasti ne-
měli moc možností k  rozmnožová-
ní,“ konstatoval pro Večerník k  této 
novince.
Projekt vznikl s  pomocí dvou or-
ganizací: Nadačního fondu Veolia 
a  Českého svazu ochránců přírody. 
Ochránci přírody zajistili od fondu 
finance, vlastní realizace se ujal spo-
lek Mokřady. Jak ale zajistí, že v místě 

mokřady ještě za několik let budou 
a  nezaniknou? „Vlastník se bude sta-
rat dál. Důležité je také hospodaření 
v  sousedství tůní. Část okolního po-
rostu bude procházet sečením,“ vyjá-
dřil se Jaromír Maštěra. 
Spolek Mokřady funguje už jedenáct 
let. Původně pochází z  Vysočiny, 

nicméně už uskutečnil několik akcí 
napříč kraji. Je tedy možné, že se na 
Prostějovsko ještě vrátí. „V  této chví-
li neplánujeme žádný další projekt. 
Chtěli bychom ale pracovat na Vyš-
kovsku, u Pustiměře a předpokládám, 
že se objeví časem i něco v okolí Pros-
tějova,“ upřesnil Maštěra.
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LEŠANY Zvelebování obce i  jejího 
okolí a  pořádání akcí. Tak to je dů-
vod, proč byl v  roce 2020 založen 
Okrašlovací spolek Lešany. A  své 
cíle plní jeho členové i  příznivci
skutečně s elánem.
První listopadovou sobotu proběhla 
v  Lešanech výsadba, do níž se pustili 

dobrovolníci z  řad místních. „Zasa-
dili jsme dvacet ovocných stromů, 
všem zúčastněným děkujeme,“ vzká-
zal Milan Mihalčin z  Okrašlovacího
spolku Lešany. 
Spolek se skládá zejména z mladých ro-
din, které se do obce relativně nedávno 
přistěhovaly. Za sebou už má mimo jiné 

zřízení Ježíškovy pošty, řadu společných 
úklidů odpadků či organizaci několika 
sportovních odpolední. Hlavní aktivity 
pak upírá k pronajatému sadu nad obcí, 
o který se dlouhodobě stará a kde také 
proběhla víkendová výsadba. Aktuálně 
na neděli 27. listopadu chystá rozsvíce-
ní vánočního stromku a jarmark. (mls) 

„V lednu bude hotovo,“ věří starosta

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
reportáž



PROSTĚJOV Kdo by 
jej neznal… Postava 
více než dostatečně 
znalá regionálního 
dění se pohybuje 
prakticky ve všech 
sférách veřejného 
života. Třiapadesá-
tiletý Martin Mok-
roš (na snímku) je 
ředitelem Střední 
zdravotnické školy 
v  Prostějově, sou-
časně je aktivním 
politikem se zaměřením pře-
devším na sport a  školství či 
zdravé město, je také pravidel-
ným přispěvatelem publicis-
tiky i  zajímavostí na stránky 
PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku a  nedávno se stal šťast-
ným otcem. „Poslední rok je 
pro mne ve znamenání velké 
změny, kdy jsem se po svatbě 
plně ponořil do rodinného 
života,“ přiznává hrdě muž, 
který po studiích na Univer-
zitě Palackého již v  roce 1992 
nastoupil na prostějovskou 
„zdravku“, kde působí dodnes. 
Tedy rovných třicet let. „Můj 
vyučovací předmět historie je 
zároveň i mým koníčkem,“ při-
dává velký milovník plastikové 
modelářství, ledního hokeje 
a rockové hudby.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Petr 
KOZÁK

Jaké to je stát se otcem 
kapku na stará kolena?
„No říkal jsem si, že už mi do-
chází témata pro mé rubriky 
ve Večerníku, a tak bylo třeba 
zažít něco nového. (smích) 
Ale teď vážně. Láska kvete 
v  každém věku, a  i  já jsem 
potkal ženu, se kterou se mi 
chtělo žít a  mít potomka. 
A tak se narodila Ludmilka, 
moc krásná holčička, kte-
rá mi dnes a  denně dělá radost, 
i když se moc nevyspím.“

Starost o  potomka ovšem 
asi znamená ztrátu času na ko-
níčky.

„Tak samozřejmě ko-
níčky šly stranou už před delším 
časem, protože manželství by 
mělo být o tom věnovat se tomu 
druhému. Mám výhodu, že oba 

s  manželkou máme 
rádi rockovou hudbu, a  i  když 
ona trochu tvrdší žánr, u  kape-
ly Queen se ale vždy sejdeme. 
(úsměv) Hokej mohu sledovat 
i nadále, takže po nocích fandím 
‚svým‘ Edmonton Oilers v NHL, 
což je teď ještě snazší, protože 
v noci díky potomkovi stejně ne-
spíme ani jeden. (smích) Trochu 
se bojím o  svůj koníček plasti-
kové modelářství, protože až za-
čne miminko růst, asi přijde pár 
modelů k úrazu nebo je asi budu 
muset velmi dobře zabezpečit...“

Pojďme k  práci, jak to žije 
u vás na „zdravce“?
„Já myslím, že dobře, v  posled-
ní době jsme se rozjeli ještě víc. 
Díky kreativitě kolegyň jsme více 
šlápli do výzdoby a  PR školy, 
makáme na více jak sto procent 
a  je dobře, že nás v  tom podpo-
rují i  naši žáci, kteří pomůžou 
a  sami přichází s  novými nápa-
dy. I  díky nim jsme rozjeli třeba 
nové aktivity ‚Zdravka se otužu-
je‘ a ‚Zdravka šlape 10 000 kroků‘ 
a další. Když se podíváte do naší 
výroční zprávy, není to žádná pře-
hršel nudných statistik a čísel, ale 
popis života na škole rodinného 
typu, kde se všichni snažíme táh-
nout za jeden provaz. Samozřej-
mě velkou zkouškou bylo obdo-
bí koronavirové pandemie, kdy 
zdravotnické školy a  jejich žáci 
stáli v první linii a zažívali neuvě-
řitelné příběhy. Všichni si hrábli 

až na dno, 
nechyběly ani 

slzy z  vyčerpá-
ní, ale zachrá-

něné životy byly 
sladkou odměnou. S  potěšením 
jsme pak přijali ocenění od teh-
dejšího ministra zdravotnictví, 
ale také našeho primátora, který 
osobně každému studentovi vě-
noval děkovný pamětní list.

Horší časy v  tomto směru 
už jsou snad za námi, co nyní?
„Teď už jsme v běžném provozu, 
ale snažíme se ze sebe dostat to 
nejlepší a  vychovat další střední 
zdravotnický personál, kterého 
je stále zoufalý nedostatek. A  já 
jsem rád, že náš zřizovatel Olo-
moucký kraj si to uvědomuje, 
což jsme mohli vyslechnout i na 
posledním Scholarisu ve Spo-
lečenském domě z  úst radního 
Jakubce a šéfa krajského školské-
ho odboru Gajdůška. Věřím, že 
společně zaplníme prázdná mís-
ta v  nemocnicích a  tím jim nej-
více pomůžeme. Samozřejmě že 
pokud by se objevila nějaká nová 
hrozba, jsme připraveni opět po-
máhat v první linii. Můžete se na 
nás spolehnout!“

Údajně také sám studujete?
„Tak studovat se má v  každém 
věku. (úsměv) Navíc u  ředitelů 
a vedoucích pracovníků se to tak 
nějak skoro očekává. A  tak i  já 
už druhým rokem studuji v Olo-
mouci MBA, konkrétně obor, 
který se zaměřuje na proces digi-
talizace v různých oborech lidské 
činnosti a  vedení lidských zdro-
jů. Tříbím si mozek a  dozvídám 

se spoustu nového, což v dnešní 
době vůbec není špatné.“

Jste také politicky činný...
„Ano. Ve své době jsem se přidal 
k  hnutí PéVéčko, a  to především 
díky bývalé ředitelce naší školy 
Ivaně Hemerkové. Říkal jsem si, 
že jde o partu lidí, která to s měs-
tem myslí dobře. A dnes po letech 
vidím, že jsem se nemýlil a že je 
dobře, že nalézáme i v jiných po-

litických subjektech lidi, kteří 
to s  Prostějovem myslí vážně 
a  jsou schopni vytvářet koali-
ce. Nemám nic ani proti dělné 
opozici, kterou teď naštěstí 
máme také. Bohužel tady stále 
máme partičku žvanilů a  rýpa-
lů, kteří chtějí za každou cenu 
městu škodit, a to i na úřadech, 
ministerstvech v  podobě udá-
vání a  prudění proti slušným 
lidem. Smutné je, že tyto exis-
tence část našich obyvatel stále 
volí. Na druhé straně máme ve 
městě osobnosti, které sice ne-
sedí v  zastupitelstvu, ale doká-
žou naše město proslavit třeba 
na poli sportu, kultury, řemesla 
a  dalších oborů lidské činnos-

ti. Naštěstí slušných lidí je 
i  díky těmto osobnos-

tem většina. A  komu 

se tu nelíbí, má cestu jinam 
přece volnou, ne? Na druhou 

stranu vidím, že město stárne 
a potřebujeme příliv mladé krve, 
což se podaří například výstav-
bou nových bytů a  zázemí, na 
čemž naštěstí radniční koali-
ce také pracuje. I  já sám znám 
podnikatele, kteří ve městě byty 
opravují a připravují pro mladé.“

Co byste na závěr rád vzká-
zal našim čtenářům?
„Pomalu se blíží čas adventní a vá-
noční, takže vzkázat mohu jen klid 
a  mír, vánoční pohodu, ať se lidé 
nezblázní z  předvánočního šílen-
ství. Hlavně ať spoléhají na vlastní 
rozum, nemají klapky na očích, 
nevěří všemu, co se na ně hrne ze 
všech stran, a  pamatují na to, že 
oni jsou ta síla, která je základem 
kvalitního státu, který se pak může 
rozvíjet. Buďme společně silní 
a jednotní a pak to dokážeme!“
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vizitka
MARTIN MOKROŠMARTIN MOKROŠ

✓  narodil se 12. srpna 1969 v Prostějově
✓  ředitel Střední zdravotnické školy Prostějov
✓  člen politického hnutí PéVéčko, za které kan-

didoval do prostějovského zastupitelstva
✓  aktivně pracoval jako člen městské komise sociální a  zdravotní, 

v čemž hodlá pokračovat
✓  působí také v agendě Zdravého města Prostějov 21
✓  vystudoval základní školu J. W. Choráze (dnešní RG a ZŠ Otto Wich-

terleho), v letech 1984 až 1987 pokračoval ve studiu na Gymnáziu 
Jiřího Wolkera, které také zdárně dokončil, aby následně pokračoval 
na vysoké škole Univerzity Palackého v Olomouci, konkrétně to bvy-
la Filozofická fakulta obor dějepis-ruština-latina (1987–1992)

✓  od roku 1992 nastoupil na Střední zdravotnickou školu (SZŠ) Pros-
tějov jako učitel, v rce 2019 se stal již zmíněným ředitelem školy

✓  člen Kontrolního výboru Zastupitelstva statutárního města Prostějov
✓  od října 2020 je předsedou dozorčí rady Lesy města Prostějova, s.r.o.
✓  od ledna 2022 členem dozorčí rady Spolek středního školství Olo-

mouckého kraje
✓  ženatý, 1 dítě (nedávno narozená dcera Ludmila)
✓  mezi jeho největší zájmy patří lední hokej, plastikové modelářství 

a rocková hudba, když nejoblíbenější kapelou je Queen
zajímavost: už druhým rokem studuje v Olomouci MBA, konkrétně 
obor, který se zaměřuje na proces digitalizace v různých oborech lidské 
činnosti a vedení lidských zdrojů

Ředitel prostějovské „zdravky“ Martin Mokroš se po 30 letech kantorství sám stal studentem
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Velkou zkouškou bylo období koronavirové 
pandemie, kdy zdravotnické školy a jejich žáci 
stáli v první linii a zažívali neuvěřitelné příběhy. 
Všichni si hrábli na dno, nechyběly slzy z vyčerpání, 
ale zachráněné životy byly sladkou odměnou…

2x foto: archiv M. Mokroše



PROSTĚJOV Nezáviděníhodná 
situace. Minulé pondělí 14. listo-
padu večer jel řidič Fordu od droz-
dovického rybníka směrem do 
Krasic. Zcela nečekaně se na silnici 
před ním zjevilo opuštěné jízdní 
kolo. Když se mu snažil vyhnout, 
narazil do seniora, který rovněž le-
žel na vozovce kousek od bicyklu. 
Večerníku se podařilo získat svě-
dectví přímého svědka události. 
Jak se to tedy celé seběhlo? 

Martin ZAORA L
Ke střetu auta s  mužem ležícím na 
silnici došlo začátkem týdne v Droz-
dovické ulici. „Zraněný muž byl 
sanitním vozidlem převezen do olo-
moucké fakultní nemocnice. U řidi-
če vozidla se nepotvrdilo, že by před 
jízdou pil alkohol. Hmotná škoda 
byla předběžně stanovena na tři ti-
síce korun,“ uvedla Miluše Zajícová, 

tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Podle přímého svědka nehody 
došlo k  nárazu v  relativně malé 
rychlosti. „Byl jsem hned za ním. 
Řidič jel pomalu a vyhýbal se kolu. 
Pozdě přitom zareagoval na ležící-
ho pána, ale i  tak stihl zabrzdit. Jen 
do něj ťukl, nešlo o  žádnou velkou 
ránu. Starší pán měl rozbitou hlavu 

a zlomenou nohu. Řidič i já jsme mu 
hned poskytli první pomoc a zavola-
li záchrannou službu,“ popsal na so-
ciálních sítích Lukáš J., podle něhož 
ležící muž ani jeho kolo nebyli osvět-
leni. Zásadní otázkou je, proč se 
vlastně senior ocitl na silnici. 
„Buď měl nějaký zdravotní pro-
blém, nebo jej mohlo srazit auto 
jedoucí v  protisměru, které se 

pak otočilo a  ujelo,“ uvažoval 
svědek srážky.
Na místě nehody byl přítomen 
soudní znalec z oboru dopravy a věc 
si z místa převzali kriminalisté. „Pří-
pad prověřujeme pro podezření 
z  trestného činu těžké ublížení na 
zdraví z nedbalosti. Okolnosti neho-
dy jsou nadále předmětem šetření,“ 
potvrdila Zajícová.  

PROSTĚJOV Dopravní neho-
da na Husově náměstí stojí za 
nemalou škodou při poškození 
polopodzemního kontejneru na 
plast o objemu 5 m3. 
„Poničil jej náraz osobního mo-
torového vozidla. K  poškození 
došlo na vnější i  vnitřní části
nádoby, takzvaného sila. Šetře-
ním policistů nebyl řidič vozidla 
zjištěn, proto bude nutné náhrady 
škody uplatnit v  rámci pojištění 
majetku města Prostějova,“ uvedl 
náměstek primátora pro komunál-

ní oblast Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Jak dále doplňuje celkové nákla-
dy na opravu poničeného kontej-
neru, kdy bylo potřeba v  podstatě 

pořídit novou sestavu, poškozený 
kontejner kompletně vyjmout
a osadit nově, činily181.500 korun.
  (red)

PROSTĚJOV Celou řadu reakcí 
vyvolal článek z  minulého vydá-
ní o  chystané přestavbě rondelu 
v Olomoucké ulici. Hned několik 
čtenářů nás při této příležitosti 
upozornilo na její rychle se zhor-
šující stav, za nímž stojí právě ex-
trémní vytížení. A  tak Večerník 
přirozeně zapátral, zda a případně 
kdy se plánuje rekonstrukce. 
Výmoly v  Olomoucké ulici sice
zatím nenajdete, ale vše nasvědčuje 
tomu, že tam za nějaký čas budou. 
„Stav silnice se rychle zhoršuje. Mar-
kantní je to hlavně v úseku od mostu 
přes Hloučelu po kruháč u benzínky. 
Zajímalo by mě, zda se při příleži-
tosti přestavby rondelu chystá také 
nezbytná oprava silnice, která trpí 
zejména kvůli přetíženým náklaďá-
kům. Ty byly kvůli ucpané dálnici 
už několikrát odkláněny přes město 
a  po Olomoucké pak popojížděly 
opravdu hodně pomalu,“ upozornil 

redakci v  návaznosti na předchozí 
článek jeden z našich čtenářů. 
S  otázkou ohledně rekonstrukce 
Olomoucké ulice jsme se tedy ob-
rátili na vedení města. „V první řadě 
je třeba říci, že silnice je ve správě 
Olomouckého kraje. S  ním máme 
dlouhodobě výbornou spolupráci. 
Na zhoršující se stav ulice jsme jej 
již upozornili. Vše má ale své návaz-
nosti. Aktuální prioritou je oprava 
rondelu, po němž očekáváme zrych-
lení průjezdu ulicí. Tím by se mohlo 
alespoň částečně zpomalit ničení 
komunikace. Její následnou rekon-
strukci je nezbytné teprve napláno-
vat. Kdy skutečně proběhne, zatím 
nevíme,“ zareagoval na dotazy Ve-
černík náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011) 
s  tím, že v  příštím roce by rovněž 
měly pokračovat výkupy pozemků 
pro další rozšíření severního obchva-
tu ve směru na Mostkovice. (mls)
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Olomoucká se pomalu
rozpadá, kdy se opraví? 

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Nemalé množství odpadu se zlikvidovalo při „Podzimním úkli-
du města“ Prostějova a „Mobilním sběru odpadu“ v okrajových částech města.
Při podzimním úklidu, který probíhal 
v měsíci říjnu, byly v ulicích umístěny 
na 64 místech velkoobjemové vany na 
komunální odpad. „Svozová společ-
nost FCC Prostějov, s.r.o., při něm se-
sbírala a odvezla k likvidaci 40,55 tun 
komunálního odpadu. Další množství 
odpadu se svezlo při mobilním sběru. 
Ten proběhl v polovině října na osmi 

místech v  okrajových částech města. 
Občané při něm odevzdali 1,31 tuny 
odpadu, z toho 0,11 tuny odpadu ne-
bezpečného jako barvy, laky, maziva, 
obaly od nebezpečných látek,“ vyjme-
noval náměstek primátora pro komu-
nální oblast Jiří Pospíšil (PéVéčko) 
s tím, že nebezpečné odpady pak byly 
zlikvidovány ve spalovně. (red)
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Vyhýbal se jeho kolu, vzápětíVyhýbal se jeho kolu, vzápětí
mu poskytl první pomoc  mu poskytl první pomoc  

Při podzimním úklidu městaPři podzimním úklidu města
 se svezlo přes se svezlo přes 4040 tun tun

 odpadu odpadu
škoda škoda téměřtéměř
Auto narazilo do kontejneru,Auto narazilo do kontejneru, 

200 tisíc korun



  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Klid a pohoda zavládnou jak na pracovištích, tak ve školách, potažmo 

i v domácnostech. Pokud se Prostějované vyvarují zbytečných stresů při 
nákupech v supermarketech, dobrá a usměvavá nálada bude převládat. 
Není divu, za měsíc a kousek jsou Vánoce!

Nemáte rádi přílišný klid, takže s po-
vděkem přijmete pozvání k adrenali-
novému sportování. Klidně si skočte 
z  letadla, nebo na gumě z  mostu. 
Nehazardujte zase ale moc, při vaší 
pověstné smůle se může stát cokoliv!                                            

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Je nejvyšší čas vykonat nějaký dobrý 
skutek! Doposud jste se na lidi okolo 
sebe jen mračili, tak se nedivte, že vás 
všichni mají za bručouny. Udělejte 
něco pro člověka, který se bez pomo-
ci druhých neobejde. Vrátí se vám to.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vaše sebevědomí je sice neotřesitelné, 
nicméně se blíží chvíle, která s  vámi 
pořádně zatřese. Dočkáte se hodně 
velkého zklamání, podvede vás člo-
věk, od kterého byste to nejméně če-
kali. Na chvíli propadnete bezradnosti.       

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Všechno, co se tento týden kolem vás 
bude odehrávat, vám bude parádně 
hrát do noty. Prožijete velmi šťastné 
období a nic na tom nezmění ani fakt, 
že se trošku pohádáte s  partnerem. 
I tento spor ale vyústí ve šťastné řešení.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Rázem se stanete terčem pomluv, pro-
ti kterým se musíte za každou cenu 
bránit. Pokud byste nad nimi mávnuli 
rukou, trestuhodně by se vám to vy-
mstilo. Nemáte se vůbec za co stydět, 
takže se vrhněte do protiútoku. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nezůstávejte tento týden sami, jen ve spo-
lečnosti se dokážete odreagovat a zapo-
menout na smutné události posledních 
dní. Není vyloučeno, že si například při 
návštěvě divadelního představení najdete 
nového kamaráda či dokonce partnera.      

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Už dlouho zbytečně riskujete, když na-
prosto ignorujete úkoly od svých nad-
řízených. Ale pozor, na konci tohoto 
pracovního týdne bude po vás chtít šéf 
konkrétní výsledky! Pokud nezaberete, 
setkání s ním bude úplně poslední!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Neskákejte druhým do řeči! Jednak to 
není slušné, druhak se můžete od lidí 
dozvědět spoustu nových a  potřeb-
ných informací. Pokud každého vy-
slechnete až do konce, budete z toho 
těžit k vlastnímu prospěchu.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Dopustíte se nekalého činu, který se 
jen tak lehce neodpouští. Budete se 
muset přiznat, takže počítejte s násled-
ky. Je otázkou, jak se postavíte k  ná-
pravě. Pokud vše uchopíte za správný 
konec, okolí vám jistě pomůže. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Vy už si doma proboha ukliďte! V bytě 
máte takový binec, že pozvat si nějakou 
návštěvu rovná se sebevraždě, přinej-
menším obrovské ostudě. Možná by 
stálo za úvahu najmout si úklidovou fir-
mu. Tedy pokud máte dostatek peněz...                                                      

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Dostanete se do křížku s člověkem, 
o kterém jste si vždycky mysleli, že se 
nerad hádá. Jenomže tentokrát se do 
vás pustí pěkně zostra a vy mu nebu-
dete svými argumenty stačit. Nezbu-
de nic jiného, než významně mlčet. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Patříte mezi konzervativní typy, proto 
ve vás jakákoliv novinka vzbudí pocit 
hněvu. Pokrok ale nezastavíte, takže 
i v zaměstnání se budete muset smířit 
s novými opatřeními. Mějte na paměti, 
že nová košťata dobře metou.  

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ZUBNÍ PASTY

Signal White System 75 ml 69,90 69,90 69,90 64,90 59,90 -

Colgate Whitening 75 ml 59,90 - 51,90 21,90 64,90 39,90

Sensodyne Extra Whitening 
75 ml 74,90 109,90 149,90 119,90 64,90 119,90

Parodontax Whitening 75 ml 119,90 - 89,90 136,90 119,90 119,90

Vademecum Natural White 
75 ml - - - 49,90 34,90 -

29,90 27,90 39,90 29,90 34,90 24,90

Zubní pasta je gel, který se používá pro zlepšení estetického vzhledu a hlavní 
zdraví našeho chrupu. Dělíme je na přírodní a bylinné, klasické, bez fluoru, 
na citlivé zuby a dásně, bělicí či pro děti. A tak jsme ještě před státním svátkem 
vyrazili na půltucet míst, abychom porovnali náklady na druh zboží, bez ně-
hož se žádný den neobejdeme. Tedy neměli bychom. 
Zjistili jsme, že zubní pastu Signal White System zakoupíte nejlevněji v Te-
scu, kde můžete do košíku rovnou přidat také Sensodyne Extra Whitening 
a Vademecum Natural White, přičemž také neprohloupíte. Značku Colgate 
Whitening nejvýhodněji pořídíte v Kauflandu, pro Parodontax Whitening se 
vyplatí zastavit v Bille a dětskou Perličku od Odolu seženete za nejnižší cenu 
v Penny marketu. Vše pro vaše čisté a bílé zuby!
 Průzkum byl proveden ve středu 16. listopadu 2022

NašeNaše

 Astronomické víkendy
Nevyhovují vám termíny pozorování v průběhu pracovního týdne? Nevadí. V sobotu 26. listopadu nabídneme 
od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.

 Pozorování Slunce 
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout protuberance –
dynamické objekty mnohonásobně větší než Země a dozvědět se další informace o naší nejbližší hvězdě.

 Večerní pozorování 
V listopadu budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Ukáže-
me vám souhvězdí podzimní oblohy, dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny i galaxie. Ze Sluneční soustavy budeme 
pozorovat sousední planetu Mars i plynného obra Jupitera a jeho měsíce.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) na tel. 
čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. Všechny aktuality jsou uvedeny na 

internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Obec: Budětsko, Ochoz, 
                   Zavadilka, Konice
Dne: 28. 11. 2022 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Ptení - osada Pohodlí - cha-
tové lokality u  Holubic, Pohodlí, 
u hájenky, vč. VaK. Část obce Stín-
ava - chatová lokalita u vysílače. 
Obec: Malé Hradisko
Dne: 28. 11. 2022 od 7:30 
do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Malé Hra-
disko - místní část Okluky
(trafostanice: Tábor, Chaty,U  Sil-
nice).
Obec: Prostějov-Vrahovice
Dne: 29. 11. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s  celými ulicemi:
Z. Wintra, Kopečného, Frébortova, 
Podivínského, Střížova, Tylšar-
ova, Krumlovského, Poláčkova,
M. Majerové mimo č. 29 a  zdr. 
středisko Medicoms s.r.o. a  Me-
dihope s.r.o., bezejmenná ul. 
s  garážemi mezi M. Majerové 
a  Vrahovická, Vrahovická je-
dnostranně od č. 62 po č. 168
a J. Hory č. 1 a 2.

Obec: Otonovice
Dne: 29. 11. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Otonovice. 
Obec: Malé Hradisko
Dne: 30. 11. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Malé Hradisko - místní část 
Okluky (trafostanice: Tábor, Cha-
ty, U Silnice).
Dne: 5. 12. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Malé Hradisko - místní 
část Okluky (trafostanice: Tábor, 
Chaty, U Silnice).
Obec: Nezamyslice
Dne: 5. 12. 2022 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Nezamy-
slice - celé ulice: Gen. Svobody, 
Švermova, Trávníky.
Obec: Vrahovice
Dne: 6. 12. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrahovice 
- sídl. Svornosti č. 3, 5, občerstvení 
Na Rybníčku č. 228, Tovární č. 7, 
9, garáže na ul. Tovární a Říční, RS 
plynu,  ÚAMK - místní automo-
toklub Minerva, odběrná místa 
po přejezd ČD s č. 9, 998.

Obec: Bedihošť
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť, 
465, 154, 156 na ulici L. Svobody.
Dne: 29. 11. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec
Otonovice.
Obec: Čelčice
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelčice napájená z  TS napájená 
z  TS 1. U  hřiště: část obce ve 
směru od Klenovic po silnici směr 
Skalka. (mimo č. p. 200)
Obec: Prostějov, Kralický Háj
Dne: 6. 12. 2022 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část Krali-
ckého Háje - od ul. Rovná (mimo 
FVE) po RD s č. 98, 129 a parc. č. 
302/3 za ČOV (mimo ČOV), vč. 
vysílače T-Mobile, Radim Švec 
s.r.o. č. 381, bytových domů č. 235, 
277, 203, Duno, spol. s r.o č. 318. 
Obec: Stražisko, Růžov
Dne: 7. 12. 2022 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Růžov 
- chaty ev. č. 90, 95, 96, 98, 101, 
102, 104, 105, 106, 108, 112.
 EG.D, a.s.

Tel.: 608 960 042     |     e-mail: inzerce@vecernikpv.cz 

Platí pouze do konce listopadu...

 doručení až do domu
 je pro vás stále
 zcela ZDARMA

více na straně 34

AKCE VEČERNÍKU 
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Prostějov na podzimní výsadbu vyčle-
nil celkem 1,84 milionu korun. „V sou-
časné době máme již úspěšně za sebou 
první kolo nových výsadeb stromů. 
Konkrétně to je u  bytového domu 
v ulici J. B. Pecky v počtu osmi stromů 
ve složení lípa, magnolie a hrušně. Dále 
poblíž domu v  Kostelecké ulici 366, 
kde byly vysazeny tři lípy. Nové keřové 
záhony správce zeleně vysadil v  části 
ulic Okružní, Vrahovická a v Žešově. 
Obnoveny byly keřové záhony v  uli-
cích Werichova, E. Valenty, na Sídlišti 
Svobody, na městském hřbitově a  ve 
vnitrobloku Francouzské ulice. Sou-
časně proběhla tradiční podzimní 
výsadba žardinek, kterou můžete vi-
dět na Žižkově náměstí,“ vyjmenoval 
místa výsadby náměstek primátora 
pro komunální služby Jiří Pospíšil (Pé-
Véčko).

Po celém městě se též započalo se 
zazimováním záhonků s  trvalkami 
a  teplomilnou zelení. „Vzorně při-
pravené trvalkové záhony na zimu již 
máme například v  Rejskově ulici, na 
Žižkově náměstí, na kruhových objez-
dech v Plumlovské či Kostelecké ulici 
a zazimovaný je už i letos nově vytvo-
řený trvalkový záhon v Janáčkově ulici 
poblíž vlakového a autobusového ná-
draží,“ doplnil Pospíšil.

Jižní prstenec
 brzdí výkupy pozemků

Každý rok magistrát investuje do jarní 
a podzimní výsadby stromů a keřů při-
bližně dva až tři miliony korun. Letos 
dosáhly náklady téměř 4,3 milionu ko-
run. „Z toho šlo na stromy asi tři a půl 
milionu korun a na keře osm set tisíc 
korun,“ upřesnil náměstek prostějov-
ského primátora.
Kde se bude sázet příští rok, zatím 
není jasné. „Průběžně vyhledáváme 
místa, kde je možná výsadba. Rok od 

roku je to obtížnější, protože pozemky, 
na kterých bychom mohli sázet, jsou 
mnohdy zatížené inženýrskými sítěmi, 
takže míst pro sázení ubývá,“ upozor-
nil Jiří Pospíšil.  
Do budoucna se plánuje zásadní výsad-
ba tzv. jižního prstence. Na první část 
slibovaného parku již má město zpra-
covanou studii. Stále však potřebuje 
vykoupit několik  pozemků. „Jednání 
s  majiteli nejsou jednoduchá a  jejich 
požadavky jsou někdy pro město nepři-
jatelné,“ vysvětlil dále v této souvislosti.  

Nový parčík 
ve Vrahovicích

Naopak kácet se letos na podzim bu-
dou náletové dřeviny na soutoku Ro-
mže a Hloučely ve Vrahovicích. Tam 
by mělo vzniknout nové biocentrum. 
„Slepý meandr v  podobě tůňky, od-
počívadlo a  informační tabule by se 
v  místě měly objevit na jaře příštího 
roku. Následně se plochy zatravní a na 
podzim příštího roku je plánováno 
sázení sedmatřicet stromů a  dvacet 
keřů,“ prozradil Jiří Pospíšil. 

Nový park 
u nemocnice

V  západní části města relativně nedáv-
no vznikl park pojmenovaný později 
Mládkovy sady. S výsadbou by se i tam 
mělo pokračovat. „Chtěli bychom také, 
aby vznikly nové parky mezi nemocnicí 
a Hloučelou,“ uzavřel náměstek primáto-
ra statutárního města Prostějov. 

PROSTĚJOV V  lokalitě bý-
valé zahrádkářské kolonie na 
Močidýlkách se v uplynulém 
týdnu likvidoval a  uklízel 
nepořádek, který do těch-
to míst nashromáždili lidé 
bez domova. Úklidové prá-
ce probíhaly ve spolupráci 
s  odborem Správy a  údržby 
majetku města Prostějova 
a pracovníky firmy FCC. Aby 
se předešlo možným nesho-
dám s bezdomovci, asistovali 
při těchto úklidových pra-
cích strážníci Městské poli-
cie Prostějov. 

„Na tento opravdu velký ne-
pořádek upozornili účastníci 
akce Ukliďme Česko, který 
před několika týdny pořádal 
v této lokalitě Okrašlovací spo-
lek. Společně se skauty jsme 
tehdy jedno podobné hnízdo 
zlikvidovali, ale na další už 
dobrovolníkům nezbývala ka-
pacita,“ poznamenala při této 
příležitosti předsedkyně spol-
ku a  současně i  první náměst-
kyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu 
s nezávislými osobnostmi měs-
ta Prostějova).

Ve velkém kontejneru a  na 
korbě nákladního automo-
bilu skončily provizorní pří-
střešky a veškerý odpad, který 
se zde podařilo bezdomov-
cům nahromadit. Během tří 
hodin bylo vše uklizeno a od-
vezeno. „V průběhu úklidových 
prací nemuseli strážníci s  bez-
domovci řešit žádné protiprávní 
jednání. Ti celou akci sledovali 
pouze zpovzdálí,“ okomentova-
la událost Tereza Greplová, ve-
doucí oddělení prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov. 

(red)
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Aktuálně výsadba probíhá na Sídlišti E. Beneše či v Kolářových sadech 
PROSTĚJOV Stará zahradnická moudrost praví, že kdo chce 
sázet, musí i kácet. V Prostějově se v uplynulých letech výrazně 
více stromů vysázelo, než pokácelo. Zatímco však každé kácení 
bývá spojeno s výraznou nelibostí místních, sázení obvykle pro-
bíhá víceméně bez větších reakcí. Letos v listopadu se zahrad-
níci pustili do práce na Sídlišti E. Beneše, v Kolářových sadech, 
v ulicích J. Lady, Resslova, C. Boudy, na sídlišti Šárka, Husově ná-
městí, v lesoparku Hloučela na psí louce od Olomoucké ulice, 
ve Vrahovicích v ulici Čs. armádního sboru a u kostela, v Žešově, 
v Krasicích v Západní ulici, v parčíku J. V. Sládka a u rybníka.

Lidé si nevìdí rady 
se znaèkou

Prostějov (sob) – Dotaz na do-
pravní značení zaznamenal nedáv-
no prostějovský magistrát. Lidé 
se opakovaně zeptali, co znamená 
značka K+R u  některých odstav-
ných ploch. V  případě Prostějova 
se jedná třeba o  malé parkoviš-
tě u  Masarykovy základní školy. 
„Smyslem tohoto značení je vy-
tvořit bezpečné místo pro zasta-
vení tam, kde lze 
očekávat zvýšený 
pohyb lidí. Zkrat-
ka K+R pochází 
z anglického Kiss 
and Ride. V  čes-
kém jazyce se dá 
přeložit jako „po-
lib a  jeď,“ uvádí Tereza Greplová, 
vedoucí oddělení prevence krimi-
nalisty Městské policie Prostějov. 
Označení odkazuje k tomu, že prá-
vě zde mají lidé zastavit opravdu na 
nejkratší nutnou dobu. Například 
při odvozu dětí do školy. Podle vy-
jádření magistrátu často lidé zkrat-
ku neznají a parkoviště proto buď 
nevyužívají, nebo naopak porušují 
pravidla pro zastavení.

Na magistrát 
se nedovoláte

Prostějov (red) – S  technickými 
obtížemi musí počítat začátkem 
nadcházejícího týdne lidé, kteří se 
budou chtít dovolat na prostějov-
ský magistrát. Během dopoledne se 
totiž může stát, že se jednoduše ne-
dovolají. „V úterý 22. listopadu do-
poledne bude na telefonní ústřed-
ně Magistrátu města Prostějova ve 
Školní ulici docházet k výpadkům. 
Důvodem bude servisní zákrok,“ 
objasnila Anna Kajlíková, referent 
mediální komunikace. 

Prostìjované navštívili 
partnerskou Šrodu

v

Prostějov (sob) – O předminulém 
víkendu navštívila delegace z  Pro-
stějova partnerské město, a  sice 
polskou Šrodu. Město ve Velkopol-
ském vojvodství navštívili kromě 
politiků rovněž šachisté nebo sbor 
Nota Bene. Obě společnosti za se-
bou nechaly dobrý dojem. „Naši 
borci obsadili hned první i  třetí 
místo z  téměř padesáti účastníků! 
To je v  měřítku mezinárodního 
turnaje, myslím, obrovský úspěch,” 
říká první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými osobnostmi města Pros-
tějova). Na programu bylo i setkání 
s  vedením Akademie sociálních 
a  hospodářských věd. Tématem 
bylo třeba školství. Součástí pro-
gramu byla i návštěva firmy POLI-
PAK, což je firma zaměřená mimo 
jiné na výrobu pytlů na odpady pro 
komunální i domácí účely.

RYCHLÝ
NÍKSází se, kde to jde. Letos už bylo 

vysazeno přes

.  Foto: Martin Zaoral 

VÝSADBA STROMÙ A KEØÙ

350stromů

PROSTĚJOV Osmnáct. Přesně tolik 
bodů bude mít program 2. jednání 
Zastupitelstva města Prostějova, 
které se uskuteční zítra, tj. v úterý 22. 
listopadu, od 10:00 hodin v obřadní 
síni prostějovské radnice. A nebudou 
chybět ani dva stálé body, tedy situace 
kolem místního nádraží a  budouc-
nost jižní části centra města. 
Součástí programu je ale mnoho dal-
ších tematických okruhů. Vše ovšem 
začne posledním slibem zvoleného 
zastupitele v  zářijových komunálních 
volbách, kterým je Tomáš Lázna (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi města 
Prostějova), jenž na ustanovujícím za-
sedání chyběl. 
Následně se bude řešit zástavba Prostějo-
va, která se stále rozrůstá do šířky. „Hlaso-
vat se má o tom, jak se budou jmenovat 
tři nové ulice v katastrálním území Do-
mamyslic a  Vrahovic,“ prozradila Mila-
da Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
osobnostmi města Prostějova), první 
náměstkyně prostějovského primátora. 

Zastupitelé a  zastupitelky budou dále 
projednávat návrh na změnu organizač-
ní struktury městské policie a  novelu 
o místním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství. Na dotace čeká 
Národní dům, ADP SANCO či jedno-
rázové akce z oblasti životního prostředí. 
Na návrh rady se má schvalovat dotace 
marketingové společnosti TK PLUS na 
akci „Sportovní hvězdy dětem“ a  mlá-
dežnickému hokeji SK Prostějov 1913 
na pronájem ledové plochy i dopravu. 
Hodně prostoru bude zastupitelstvo 
věnovat oblasti prodeje či výměny po-
zemků z majetku města soukromníkům 
a naopak. „Stálým bodem jsou informa-
ce o  jednání ve věci budovy Místního 
nádraží a inovaci jižní části centra města 
Prostějova,“ uvedla Sokolová. Nebude 
chybět ani bod, který program obvykle 
uzavírá: dotazy, připomínky a podněty.
Živý přenos můžete ze zasedání 
lze stále sledovat prostřednictvím 
streamu přes internetové stránky 
www.prostejov.eu.     (sob, pk)

Zastupitelé projednají 
i názvy nových ulic

A bum!PROSTĚJOVPROSTĚJOV S  dopravními  S  dopravními 
značkami si nedělala příliš starostí značkami si nedělala příliš starostí 
dvacetiletá cyklistka jedoucí dvacetiletá cyklistka jedoucí 
předminulý pátek 11. listopadu předminulý pátek 11. listopadu 
v  Prostějově po Barákově ulici v  Prostějově po Barákově ulici 
směrem k Českobratrské. směrem k Českobratrské. 
Mladá žena na křižovatce zcela Mladá žena na křižovatce zcela 
ignorovala značku přednosti v jízdě, ignorovala značku přednosti v jízdě, 
kterou měla dát vozidlům na hlavní kterou měla dát vozidlům na hlavní 
komunikaci, a vjela do ní. V tu dobu komunikaci, a vjela do ní. V tu dobu 
však po silnici přijížděla Škoda však po silnici přijížděla Škoda 
Fabie, jejíž řidič nedokázal střetu Fabie, jejíž řidič nedokázal střetu 
zabránit ani při intenzivním brzdění zabránit ani při intenzivním brzdění 
a snaze cyklistce se vyhnout. a snaze cyklistce se vyhnout. 
„Při nehodě byla mladá žena na kole „Při nehodě byla mladá žena na kole 
zraněna a  následně tak převezena zraněna a  následně tak převezena 
do místní nemocnice na vyšetření,“ do místní nemocnice na vyšetření,“ 
popsala následky srážky Miluše popsala následky srážky Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. „Nepotvrdilo se, policie Olomouckého kraje. „Nepotvrdilo se, 
že by některý z účastníků před jízdou popíjel že by některý z účastníků před jízdou popíjel 
alkohol,“ dodala s  tím, že hmotná škoda alkohol,“ dodala s  tím, že hmotná škoda 
v tomto případě byla vyčíslena na 2 000 Kč.
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Spotřební koš počítá s podílem jed-
notlivých druhů zboží a  služeb na 
celkových výdajích průměrného 
obyvatele ČR. Průměrný plat v ČR 
aktuálně činí 37 929 Kč. Z něj Češi 
pravidelně utratí za jogurty 137 
korun, za tvrdý alkohol 537 korun 
a lahvové pivo vytáhne z peněženky 
dalších 483 korun. Cigarety ubírají 
z měsíčního rozpočtu člověka v prů-
měru 1 560 korun. Samozřejmě že 
se jedná o průměrné výdaje, které se 
u každého budou lišit. Pro všechny 
ovšem platí, že nejlepší je omezit 
ty výdaje, které nejsou nezbyt-
né. Vedle zlozvyků existují podle 

analýzy i  další výdaje, které lze po-
měrně snadno omezit. Podle ČSÚ 
například průměrný Čech utratí za 
minerální vody a slazené nápoje té-
měř 385 korun měsíčně. Pokud dá 
čtyřčlenná rodina přednost pitné 
vodě z  kohoutku, může takušetřit
1 500 korun.
Zejména ve větších městech, 
kde jsou restaurace dražší, lze 
výrazně ušetřit i  na stravová-
ní. Jídlo z  domova přidá do ro-
dinného rozpočtu i  100 korun 
denně. Významně lze ušetřit 
také tím, pokud vyměníte auto
za hromadnou dopravu.

Odborníci proto doporučují, aby si 
každý vytvořil určitý finanční pol-
štář, ze kterého by mohl čerpat pe-
níze v případě nenadálé události. Ta-
kový nouzový fond by měl mít výši 

asi třech měsíčních platů. Peníze 
navíc je nutné investovat, protože se 
dlouhodobě zhodnocují lépe než na 
bankovním účtu. Kdyby například 
částku 3 000 korun, které průměr-

ný Čech utratí za alkohol a cigarety, 
místo toho každý měsíc investoval 
po dobu 20 let do podílových fondů, 
tak by po dvou dekádách měl na účtu 
1,2 milionu korun! 

Říká se, že peníze jsou pro 

moudrého sluhou, ale pro 

hloupého pánem. Skutečně 

je jednou z největších život-

ních výzev mít dostatek 

peněz, přitom si však za-

chovat skromnost, schop-

nost soucitu a pokoru, které 

bývají typické spíše pro lidi 

méně majetné, či dokonce 

chudé. Ne každému se to 

podaří. Přesto bychom se 

měli snažit, abychom při 

našich třeba i  skromných 

příjmech byli navzdory 

všeobecnému zdražování 

schopni se svými penězi 

vyjít tak, abychom za ně-

kolik let u  sebe nemuseli 

hostit exekutora. A  právě 

k tomu by vám měla být ná-

pomocna i tato tematická 

strana PROSTĚJOVSKÉHO 

Večerníku!

Texty připravil: 
Martin Zaoral

Je to zvláštní paradox. Přestože se všude hovoří o zdražování a následném 
šetření, chování drtivé většiny Čechů tomu tak úplně neodpovídá. Vyplývá 
to z aktuálního spotřebního koše Českého statistického úřadu (ČSÚ). Při 
analýze dat zjistíme, že šetřit chce téměř každý, ale hlavně na někom jiném. 
Pokud by například Češi přestali kouřit a pít alkohol, pak by jim každý mě-
síc v rozpočtu přibyly více jak 3 tisíce korun. Dalších významných úspor by 
dosáhli, kdyby místo aut začali ve větším využívat autobusy a vlaky.

pekárenské výrobky, obiloviny 1 075 Kč

maso  1 605 Kč

mléko, sýry a vejce 1 131 Kč

jogurty 137 Kč

ovoce 493 Kč

zelenina 556 Kč

káva, čaj a kakao 251 Kč

bydlení, voda, energie, paliva 10 141 Kč

Inflace není spravedlivá, dopadá 
doprava 3 933 Kč
pošty a telekomunikace 1 237 Kč
rekreace a kultura 3 091 Kč
restaurace, kavárny a podobná zařízení 1 488 Kč
minerální vody, nealko nápoje, šťávy 385 Kč
destiláty a likéry 37 Kč
víno 465 Kč
pivo 483 Kč
cigarety 1 560 Kč

PRŮMĚRNÉ VÝDAJE ČECHŮ NA VYBRANÉ ZBOŽÍ A SLUŽBY:

Zdroj: Český statistický úřad (ČSÚ)

V  tomto si nejsme rovni. Inflace se sice dotýká 
úplně všech, někdo ji však musí řešit výrazně více 
a  jiný méně. Aktuální zdražování dle průzkumu 
velmi silně pociťuje zhruba třetina Čechů, asi 
čtvrtina se pak obává dopadů inflace na hospoda-
ření svých domácností. Polovina těch, kteří poci-
ťují vlnu zdražování, omezila své výdaje, dalších 
40 procent to plánuje. Vyplývá to z  nedávného 
průzkumu, který provedla výzkumná agentura 
Median pro společnost Broker Consulting. 
Češi podle průzkumu vnímají nejvyšší nárůst cen 
u potravin, pohonných hmot a energií. Devět z deseti 
Čechů předpokládá, že si kvůli inflaci bude muset ješ-
tě více utáhnout opasky. Jako hlavní úsporný nástroj 
volí více než polovina Čechů aktivní vyhledávání slev. 
Lidé omezují také některé výdaje běžného provozu, 
bez nichž se mohou obejít. Dle odborníků s  inflací 
nejvíce bojují domácnosti s nízkými příjmy, které čas-
to mají malé úspory. Právě tato skupina domácností 
už musela omezit své výdaje nebo hledat další zdroje 
svých příjmů. 
Kvůli horší finanční situaci se chystá třetina lidí 
výrazně nebo z části snížit náklady na stravování 
v restauracích, čtvrtina omezí výdaje na kulturu či 
cestování. Každý čtvrtý respondent se touto ces-
tou připravuje na pokrytí zvýšených nákladů za 
energie během topné sezóny, dalších 35 procent 
k tomu plánuje přistoupit.
Možností, která může vést ke zlepšení finančního sta-
vu, je zvýšení příjmů formou brigády či přivýdělku. 
K takovému kroku se chystá čtvrtina procent respon-
dentů, dalších 23 procent si už touto cestou k výplatě 
přilepšuje.
Průměrné úspory se u  nás pohybují mezi 100 000 
až 300 000 korun. Shodný počet respondentů (13 
procent) má našetřeno do 10 000 korun, nebo vyš-
ší obnos mezi 300 000 až 500 000 korun. Převážně 
jde o úspory těch, kteří mají vyšší vzdělání nebo jsou 
OSVČ. Co se týče způsobů uložení, nejvíce frekven-
tovaným je spořicí (65 procent) a  běžný účet (64 
procent). Vedle toho Češi nejčastěji směrovali naspo-
řené finance do penzijního připojištění a stavebního 
spoření. Na třetím místě jsou investice ve fondech, do 
nich spořící přesunuli 15 procent úspor.

 Foto: Puhhha 
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STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
modeling od 9-27 a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby.
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. Zámkové 
dlažby.odvlhčení a odvodnění základů 
a mnoho dalších stavebních prací. 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz
Tel.:774 627 358 

Masáž páteře uvolňující a harmonizují-
cí Bressovou metodou, i u vás doma – 
Vojtěch Adámy. 
Objednání na tel.: 792 922 304.

SLUŽBY
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Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 5. listopadu 2022Dne 5. listopadu 2022
 by oslavil 80. naorzeniny  by oslavil 80. naorzeniny 
pan František HAVLÍKpan František HAVLÍK

  z Ivaně   z Ivaně 
a v letošním roce tomu byloa v letošním roce tomu bylo

 také 17 let, co nás navždy opustil. také 17 let, co nás navždy opustil.
Vzpomíná manželka, Vzpomíná manželka, 
syn s rodinou a dcera.syn s rodinou a dcera.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 27. listopadu 2022
uplynou 2 roky, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný tatínek 
pan Jan VOGL

z Hvozdu.
S láskou vzpomínají syn Jan, 

dcera Dana a syn Zdeněk 
s rodinami.

Tak jak z Tvých očíTak jak z Tvých očí
zářila láska a dobrota,zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chyběttak nám budeš chybět

do konce života.do konce života.

Dnes, tj. 21. listopadu 2022, Dnes, tj. 21. listopadu 2022, 
vzpomeneme 2. smutné výročí, vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Václav VYROUBALpan Václav VYROUBAL

 z Hvozdu u Prostějova. z Hvozdu u Prostějova.
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Osud nám Tě vzal, Osud nám Tě vzal, 
ale v srdcích stále zůstáváš.ale v srdcích stále zůstáváš.

Dne 25. listopadu 2022Dne 25. listopadu 2022
 uplyne 4 rok od smrti  uplyne 4 rok od smrti 

našeho kamaráda našeho kamaráda 
pana Michala ZEMÁNKApana Michala ZEMÁNKA

 z Vřesovic. z Vřesovic.
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
Tvoji kamarádi a přátelé.Tvoji kamarádi a přátelé.

Čas ubíhá a nevracíČas ubíhá a nevrací
 co vzal, ale láska,  co vzal, ale láska, 

úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 21. listopadu 2022,Dnes, tj. 21. listopadu 2022,
 vzpomeneme 33. výročí,  vzpomeneme 33. výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Míla HRABÁLKOVÁpaní Míla HRABÁLKOVÁ
 z Mořic. z Mořic.

S bolestí v srdci vzpomínají manžel, S bolestí v srdci vzpomínají manžel, 
děti, vnoučata a pravnouče.děti, vnoučata a pravnouče.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 24. listopadu 2022Dne 24. listopadu 2022
 si připomeneme 10. výročí úmrtí  si připomeneme 10. výročí úmrtí 

paní Boženy SLEPÁNKOVÉpaní Boženy SLEPÁNKOVÉ
 z Bukové. z Bukové.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Život jde dál,Život jde dál,
jak tiché řeky proud, jak tiché řeky proud, 

jen bolest trvá a nedá zapomenout.jen bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 24. listopaduDne 24. listopadu
 si připomeneme  si připomeneme 

1. výročí úmrtí naší1. výročí úmrtí naší
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Dobromily KUBÍČKOVÉpaní Dobromily KUBÍČKOVÉ
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.

Za vzpomínku děkují synové Za vzpomínku děkují synové 
s rodinami.s rodinami.

Jen svíci hořícíJen svíci hořící
a hezkou kytici Ti na hroba hezkou kytici Ti na hrob
 můžeme dát, chvíli postát  můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 18. listopadu 2022Dne 18. listopadu 2022
 uplynulo 8. smutné výročí,  uplynulo 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
naše maminka naše maminka 

paní Jiřina BOSÁKOVÁpaní Jiřina BOSÁKOVÁ
 z Prostějova. z Prostějova.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcery s rodinami.děkují dcery s rodinami.
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Koupím byt v Prostějově, max. za 3 mil. Kč. 
Tel.: 732 388 718

S přítelem koupíme starší dům v okolí PV. 
Tel.: 604 608 790

Hledám ke koupi pěkný byt 
v novostavbě. Tel.: 605 734 085

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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SEZNÁ MENÍ

Svobodná žena, věk 72, 168 cm hledá 
přítele do 75let, nekuřáka. 
Tel.: 603 573 291.

Najde 67 letá pohodového kamaráda, 
který má zájem trávit volné chvíle ve 
dvou? Tel.:739 517 173

Budoucí maminka trojčat staršího věku 
hledá hodného přítele a tatínka, který by 
jí pomohl ve všem. Zn.: křesťan.
Tel.: 775 445 255.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Jarmila Musilová 1926  Vřesovice 
Richard Dadák 1973  Prostějov
Eliška Vilímková 1949  Čelechovice na Hané
Ing. Rostislav Matl 1956  Prostějov
Miroslav Kaprál 1944  Prostějov
Jaromír Pavelka 1960  Biskupice
Václav Hemala 1930  Mostkovice
Marta Fricová 1946  Vrahovice
Marie Rozsívalová 1946  Vícov
Eva Vykydalová 1936  Prostějov
Pavel Crhonek 1946  Prostějov
Josef Kučera 1938  Rozstání
Karel Zavadil 1944  Stařechovice

Milada Domkářová 1927  Prostějov Jiří Švécar 1949  Prostějov PhDr. Danuše Vojtášková 1946  Prostějov

pondělí 21. listopadu 2022
Ludmila Zatloukalová 1940 Pivín 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Petr Smolka 1973 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
středa 23. listopadu 2022
Marie Adamová 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Jana Vavrčíková 1954 Brodek u Prostějova 13:00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
čtvrtek 24. listopadu 2022
Antonín Remeš 1953 Želeč 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 25. listopadu 2022
Slavomír Nepožitek 1956 Čechy pod Kosířem 11:30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

středa 23. listopadu 2022
Stanislava Prášilová 1948 Ivaň 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 to 
vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.
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Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínkyco vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 12. listopadu 2022 Dne 12. listopadu 2022 

a dne 28. listopadu 2022a dne 28. listopadu 2022
 by oslavili krásné 77. narozeniny  by oslavili krásné 77. narozeniny 

naši rodiče naši rodiče 
paní Milada a Jaroslav ŠIMKOVI.paní Milada a Jaroslav ŠIMKOVI.

S láskou v srdci neustále S láskou v srdci neustále 
vzpomínáme a děkujeme vzpomínáme a děkujeme 

za vše dobré, co nás naučili. za vše dobré, co nás naučili. 
Syn Jaroslav a Ilona Syn Jaroslav a Ilona 

s rodinami.s rodinami.
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Za pouhou dvacetikorunu 

si můžete v tomto týdnu 
podat inzerát v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO
Večerníku.

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 25. listopadu, v 10.00 hodin

Akce
platí při

objednání 
od 1. do 

30. listopadu.

a proto si
v měsíci listopadu

můžete zadat 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

399255255 KKčč

 jen za 
25 Kč? 

 Nalistujte stranu 34

Chcete
Noviny

Jiří Ticháček 1926  Chvalkovice
Jaromír Kovařík 1936  Brodek u Prostějova

Petra Hastíková 1977  Prostějov



EXKLUSIV NABÍDKA 
PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

25. listopadu
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní pracovník/-ce 18 000 jednosměnný ÚSV s maturitou Mlékárna Otinoves
Asistent/-ka vedoucího směny 27 000 turnusový střední odborné Profrost Prostějov 
Finanční poradce/-kyně 20 000- 25 000 jednosměnný ÚSV Martin Šlajs, Prostějov
Montážní technik/-čka fotovoltaiky 21 800- 40 000 jednosměnný střední odborné AirPlus Prostějov
Obsluha svařovacích robotů 22 600 dvousměnný střední odborné GM Plast Žešov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ21. listopadu 202218 2525
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             A TO NENÍ 

VŠECHNO…

Neváhejte nás kontaktovat na tel.: 608 960 042, 
na e-mail: inzerce@vecernikpv.cz nebo osobně v redakci 

Večerníku na adrese Vrahovická 41d, Prostějov.

Letos slavíme 2525. narozeniny, slavte s námi

PRÁCE NABÍZÍ

Hledám
 

partn
era n

ebo 

kama
ráda

HLEDÁME 
POSILU 

do grafického
oddìlení

VYDAVATELSTVÍ
HANÁ PRESS S.R.O.

608 706 148608 706 148
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I sedmačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 24. LISTOPADU 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
U NÁS PROSTĚ A JEDNODUŠE...

AARA, ÁBEL, ANATOL, CRHA, ČTYRKA, IKRA, ITHA, KNYTEL, 
LOHE, LUZA, METR, NAIL, NORD, PROTÉZY, PRUH, PRÝTY, 
PŮTKA, RANÝ, RIPA, RITUS, SÁMARA, SRAZ, SYTÝ, TRALÁ, 
TUHÝ, ÚBYT, ZVNITŘ, ŽRAVÁ

WWW.VECERNIKPV.CZ 21. listopadu 2022 192525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: VSTUPENKU na koncert skupiny TŘI SESTRYv hodnotě 690 Kč.
Jméno výherce: Lukáš RUBEŠ, Kostelec na Hané

ulicePolišenského

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v minimální hodnotě 400 Kč na představení 
Moravského divadla Olomouc.

Jméno výherce: Stanislav FORET, Ohrozim
Jiří Pavlica

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na produkty e-shopu ES_FOR.
Jméno výherce: Milan SPÁČIL, Prostějov

...I PŘES ZIMU...

SUDOKU

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny
prodejny  Prostějovská lidovka..

Jméno výherce: Jan HUJÍČEK, Určice
4, 4, 4, 4

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment 
prodejny Kopa ponožek od Marušky.

Jméno výherce: Lenka LÁTALOVÁ, Pěnčín
Pod vánočním stromečkem dárky od nás

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili prostějovskou tenisovou nadě-

ji, kterou v kariéře brzdí zdravotní problémy, ale v poslední 

době dosáhl například úspěchu na turnaji v Soulu…
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řešení 47
kde najdete: Bulharská ulice
kdo je: Dalibor Svrčina
osmisměrka: ...NAJDETE VŠE
sudoku: 1, 2, 3, 4
Křížovka: Od pracovního oblečení po po-
třeby vaší domácnosti

řešení 46
kde najdete: ulicePolišenského
kdo je: Jiří Pavlica
osmisměrka: ...I PŘES ZIMU...
sudoku: 4, 4, 4, 4
Křížovka: Pod vánočním stromečkem dár-
ky od nás

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na vybrané představení.

DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu. 

DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

DÁRKOVÝ POUKAZ v minimální hodnotě 400 Kč na představení.
Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



KDY: PÁTEK 25. LISTOPADU 2022, 17:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku
WWW.VECERNIKPV.CZ21. listopadu 202220 2525

akce v regionu

Osudy kosteleckých padlých
U příležitosti 100 let pomníku padlých v Kostelci na Hané se bude konat beseda Josefa
Marciána o  osudech kosteleckých mužů na fr ontách 1. světové války. Uskuteční se 
v pátek 25. listopadu od 17:00 hodin v Městské knihovně Kostelce na Hané.

Výstava betlémů na zámku 
Farnost Plumlov zve na malou výstavu betlémů, která se bude konat tuto sobotu 
26. a v neděli 27. listopadu od 13.00 do 19.00 hodin na zámku v Plumlově. K vidění 
budou ukázky rodinných pokladů plumlovských domácností. Vstupné je dobrovolné, 
výtěžek bude věnován na opravu plumlovských varhan.

ANDĚLSKÉ ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU

Rok se s rokem sešel a adventní čas je nadosah. Vánoční
atmosféra udeřila naplno. Jako v  ostatních městech 
a dnes už i na vesnicích začíná slavnostním rozsvícením 
vánočního stromu, které se letos na prostějovském ná-
městí uskuteční v pátek 25. listopadu. Půjde o Andělské 
rozsvícení za účasti dětského pěveckého sboru Kolotoč 
ze Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose.
Adventní neděli na náměstí budou předcházet první velké 
akce letošní Prostějovské zimy. Celou ji neodstartuje nic jiné-
ho než slavnostní rozsvícení vánočního stromu darovaného 
rodinou z  Vrahovic. „Budeme moc rádi, když lidé za námi 
zavítají a společně rozsvítíme vánoční stromeček. V letošním 
roce při této příležitosti vystoupí žáci Základní umělecké ško-
ly Vladimíra Ambrose a všichni návštěvníci se rozhodně mají 

na co těšit. Mohu prozradit, že oproti předešlým rokům jsme 
zvolili jiný koncept, který věřím, že udělá radost všem,“ láká 
návštěvníky na náměstí Milada Sokolová, první náměstkyně 
prostějovského primátora. 
Tentokrát se přitom v rámci úsporných opatření obejde akce 
bez hvězdy českého showbyznysu, která přitom v minulosti 
každoročně (s výjimkou koronavirové pandemie) do Prostě-
jova přijížděla.
Nepůjde ale o jedinou akci, již bude hostit náměstí o nad-
cházejícím víkendu. Sobota 26. a  neděle 27. listopadu 
bude patřit vánočnímu vláčku a projet se okolo náměstí 
budou moci všechny děti. „Jde o letošní novinku. Na děti 
bude čekat okruh přes celé náměstí se zastávkou u zvoničky. 
Projížďka bude velkým zážitkem,“ srdečně zve Sokolová. 

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 21. listopadu
14:00 MALÉ OČI: ŽELEZNÝ OBR
animovaná komedie USA
16:30 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie
19:00 WEST SIDE STORY
americký muzikál
úterý 22. listopadu
15:00 II BOEMO
drama ČR
17:45 GRAND PRIX
česká komedie
18:00VERONIKA JIŘÍČKOVÁ:2000 KM
                    S KOLOBĚŽKOU PO IRSKU
dokument ČR
20:00 MENU
americká komedie
středa 23. listopadu
17:30 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
komedie ČR
20:00 FABELMANOVI
americké drama
čtvrtek 24. listopadu
17:00 GRAND PRIX
19:00 BLACK PANTHER:
                WAKANDA NECHŤ ŽIJE
sci-fi USA
14:30 DIVNOSVĚT
animovaná komedie USA
pátek 25. listopadu
16:15 BLACK PANTHER: 
               WAKANDA NECHŤ ŽIJE
19:15 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
21:30 FILMOVÉ ORGIE LARSE VON
       TRIERA: TANEC V TEMNOTÁCH
dánský muzikál
sobota 26. listopadu
17:00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
19:00 FABELMANOVI
22:00 FILMOVÉ ORGIE LARSE
                VON TRIERA: ANTIKRIST
horor Dánsko
neděle 27. listopadu
10:30 DIVNOSVĚT
15:00 PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
pohádka ČR
17:45 MUNCH  – LÁSKA, DUCHOVÉ 
                A UPÍŘÍ ŽENY
italský dokument 
19:30 HRANICE LÁSKY
drama ČR

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil filmový režisér Jan Švankmajer.
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantask-
ního prostoru soubor fotografií, které 
vystavují společně s  uměleckými objekty
Jana Švankmajera i  artefakty afrických 
a  tichomořských plastik. Jedinečná kunst-
kamera v  Horním Staňkově se nachází 
v barokní sýpce a vznikla jako variace na dobové 
předchůdce muzeí, tzv. kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER: KRESBY 
A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 26. listopadu
19:00 JAK SE HUSÁKOVI ZDÁLO,
ŽE  JE VĚRA ČÁSLAVSKÁ
Divadlo Komediograf
Hrají: Tomáš Matonoha a Tomáš Měcháček

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

úterý 22. listopadu
19:00 DHO - L. ROSTEN: PAN
          KAPLAN MÁ TŘÍDU STÁLE RÁD
Divadlo Hanácké obce uvádí scénické 
čtení z  populární humoristické knížky, 
která vás zavede do začátečnické třídy 
jazykové školy pro dospělé v  New Yorku, 
kde se s  úskalími jazyka potýkají evropští 
přistěhovalci.
V  režii Hany Lužné vystoupí herci Divadla 
Hanácké obce, v  hlavní roli s  hostujícím
A. Procházkou.
středa 23. listopadu
19:00 V. KLIMÁČEK: MILUJU 
                SVŮJ MOBIL
Komedie s  podtitulem Americká jízda o  ne/
komunikaci s  okolím i  světem jako následek 
života s technikou a na sociálních sítích místo 
reálného života se skutečnými lidmi.
Hrají: Martina F. Smékalová/Petra Martín-
ková, Vítězslav Lužný, Jakub Mojžíš Krejčí
/Jan Šprynar, Lukáš Kameníček a Aleš Procház-
ka, Technika: F.Balaš, Režie: Jakub Hyndrich

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 26. listopadu
8:30 VÁNOCE V KINĚ
pásmo pohádek ČR

10:00 PŘÍŠERŇÁKOVI 2
animovaný film Německo

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 26. listopadu
8:30 VÁNOCE V KINĚ
promítání pásma pohádek pro nejmenší
10:00 PŘÍŠERŇÁKOVI 2
promítání pohádky
13:00 VÁNOČNÍ MINIDÍLNA PRO DĚTI
výroba vánoční purpury
15:30 VÁNOČNÍ ODPOLEDNE 
                S PAVLEM KOŽÍŠKEM
Kouzelné Vánoce aneb já nejsem Ježíšek ale 
Kožíšek
neděle 27. listopadu
19:00 MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK     
               TENTOKRÁT NA HORÁCH
Divadelní kavárna
Hrají: Vladimír Kratina, Dana Homolová, 
Ivana Jirešová, Martin Sitta

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 21. listopadu
17:00 JAK NA FAKE 
                  NEWS PRAKTICKY
Jak nenaletět falešným zprávám a  dalším 
nesmyslům na internetu? V  průběhu 
praktického nácviku si přímo u počítačů si vy-
zkoušíte základní postupy a nástroje ověřování 
informací. 
středa 23. listopadu
17:00 TÁDŽIKISTÁN, UZBEKISTÁN
Cestovatelské povídání Martina Tomka a jeho 
přátel o  výpravě šesti členů oddílu vysoko-
horské turistiky Spartaku Přerov do Střední 
Asie. Těšit se můžete na promítání fotografií 
z  přechodu přes Fanské hory, podíváte se 
k  horskému jezeru Iskaderkul a  navštívíme 
chrám v Samarkandu.
čtvrtek 24. listopadu
17:15 ÚNIKOVKA – DINOSAUŘI
Úniková hra pro všechny, kteří si rádi hrají 
a  mají rádi dinosaury. Vaším úkolem bude 
vyřešit záhadu ztraceného profesora Flynna, 
uniknout dinosaurům a právě probuzené sopce.
Podstatou hry je dostat se díky logice, intuici,
selskému rozumu a  spolupráci do 45 minut 
z knihovny. 

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 26. listopadu
20:00 KEKS A KONTAKT
koncert legendárních kapel

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou Anež-
kou Kořenkovou
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2  do 4  roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 
a navazování vztahů s vrstevníky v malé 
skupině a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a  manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a  dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v  malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin 
se uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kom-
penzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po 
tel. domluvě.
* ve čtvrtek 24. listopadu od 9:00 
do 12:00 hodin se koná PLETENÍ 
Z PEDIGU v Klubovně SONS

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 23. listopadu od 9:30 do 
15:00 hodin proběhne vycházka nejen 
pro seniory s  názvem POLNÍMI 
CESTAMI KOLEM SKŘÍPOVA.
Trasa povede po nově vybudovaných 
zpevněných polních cestách, jež jsou 
součástí projektu budování vodních 
nádrží, tůní a  výsadeb zeleně v  okolí 
Skřípova. Projdete se také alejí památ-
ných lip a  prohlédneme si zajímavé 
kapličky. Společný odjezd autobusem 
přes Konici do Skřípova v  9:30 hodin 
(st. č. 1), návrat do Prostějova dle po-
časí mezi 14:30 a  15:10 hodin. Délka 
trasy 5 až 6 km.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí
od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. 
V  úterý a  ve středu po telefonické 
domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 

klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Přednáška o účinné, netradiční metodě 
odhalování a  řešení problémů na téma 
RODINNÉ A  JINÉ KONSTELACE 
se koná ve čtvrtek 24. listopadu od 
17:00 hodin v  kavárně Avatarka, nám 
T.G.M. 20. 

Pozvánka na seminář: RODINNÉ 
A JINÉ KONSTELACE, kterou přivítá 
Chrám jógy, nám. T.G.M. 19, Prostějov 
v  sobotu 26. listopadu od 9:30 do 
16:30 hodin. Lektorkou je RNDr. 
Ivanka Jakubíková. 

Honební společnost Kostelec na 
Hané svolává valnou hormadu, 
která se bude konat ve čtvrtek 
24. listopadu v  16:30 hodin, 
v  prostorách jídelny paní Coufalové 
(bývalá jídelna Mateřské školy, 
Sportovní ul., Kostelec na Hané). 

Sport centrum DDM pořádá ve čtvrtek 
24. listopadu VYRÁBĚNÍ Z KERAMI-
KY POD STROMEČEK. Vyrábění ori-
ginálních dárků z keramické hlíny, mož-
nost zapůjčení šablon, forem, předloh 
a vykrajovaček, k dispozici hlína, engoby, 
barevné glazury, burel, sklo.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* v  sobotu 26. listopadu od 8:30 do 
12:30 hodin proběhne zážitkový semi-
nář pro maminky s názvem SPOKOJE-
NÁ MÁMA/ADVENT V NÁS

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO VENZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u příležitosti vydání stejnojmenné knihy VOLEJBAL

pátek 25. listopadu
20.00 VK Prostějov B – VK Hronov 
(15. kolo 1. ligy žen ČR, Národní sportovní
centrum Prostějov)
sobota 26. listopadu
10.00 VK Prostějov B – VK Hronov 
(16. kolo 1. ligy žen ČR, Národní sportovní
 centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 VK Prostějov B – Sokol 
Bohuňovice (11. a  12. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala
u prostějovského velodromu)
neděle 27. listopadu
8.00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (turnaj 2. kola, hala RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

sobota 26. listopadu
8.30 a  12.15 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Cannibals Lipník a TJ Postřelmov 
(9. kolo Olomoucké ligy mužů, sportovní 
hala Olšany u Prostějova)
8.30 a  10.50 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC TJ Tatran Litovel a FBC Asper Šumperk 
„B“ (9. kolo Olomouckého přeboru starších 
žáků, sportovní hala Kostelec na Hané)
neděle 27. listopadu
8.00 a 10.30 a 11.45 TJ Sokol Kostelec na 
Hané-HK – SK K2 Prostějov „B“ a  FBC 
Beerboys TJ Libina a FBC Mohelnice „B“ 
(10. kolo Olomoucké ligy mužů, sportovní 
hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

středa 23. listopadu
18.00 BCM Orli Prostějov – BK NH 
Ostrava (6. kolo extraligy juniorů U19, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)
sobota 26. listopadu
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – Strabag
Zlín (5. kolo Středomoravského přeboru
mladších žáků U12, ZŠ Dr. Horáka, 
Prostějov)
12:30 SK K2 Prostějov – KP Brno
(5. kolo Oblastního přeboru mladších
žákyň U12, ZŠ Palackého, Prostějov)
9:30 SK K2 Prostějov – BK Blansko
(5. kolo Oblastního přeboru mladších
žákyň U12, ZŠ Palackého, Prostějov)
neděle 27. listopadu
9.00 BCM Orli Prostějov – SK Renocar 
Podolí (4. kolo Ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – Basketpoint 
Frýdek-Místek (2. kolo Ligy kadetů U17, 
Sportcentrum-DDM Prostějov)

BASKETBAL

sobota 26. listopadu
10.00 SK RG Prostějov – KK Brno B
(turnaj 3. kola extraligy dorostenců ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
13.00 SK RG Prostějov – Sokol Koblov 
(turnaj 3. kola extraligy dorostenců ČR, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

sobota 26. listopadu
čas neuveden SK Prostějov 1913 – SHKM 
Hodonín (10. kolo skupiny o  umístění 
Olomoucké ligy 9. tříd, víceúčelová hala – 
zimní stadion Prostějov)
17.00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Slavia 
Praha (24. kolo Chance ligy, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
            724 706 773

ZIMNÍ TIPSPORT LIGA  - skupina „C“ – 1. kolo

sobota 26.11. 10:30 hodin 

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042

4. kolona hraběte Kolowrata
Jako po cestě časem zpět do minulosti si budou připadat lidé ve 

Vrbátkách. Do obce se totiž v neděli 27. listopadu načas přemístí historická vojenská 
kolona hraběte Kolowrata. Konkrétně půjde o dělostřeleckou gardu generála Niederleho. 
Počtvrté projde obcí, zastaví se, místní si budou moci dobře prohlédnout dobové zbraně 
a uniformy a pokochat se netradičním pohledem. Kdo je lekavý, ať se má na pozoru! 
Odpoledne bude znít před vrbáteckým obecním úřadem také střelba z pušek, a dokonce 
i z děla. Kolona by měla do obce dorazit okolo půl druhé po . Hladu se návštěvníci akce bát 
nemusí, připraveno bude pohoštění, třeba v podobě čaje a koláčků.

AKCE VEČERNÍKU
NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!
 záruka dodání VČAS

vždy v pondělí 
 do 17:00

více na straně
34
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Společenský dům otevřel své brány 
už v  18.00 hodin a  velmi brzy se 
prostory začaly plnit. K vidění byla 
celá řada fanoušků v oděvech svých 
oblíbenců a pro všechny byla k dis-
pozici možnost zakoupení novinek. 
Po ozvučení se krátce před půl os-
mou večer na pódiu objevila první 
kapela večera, kterou byl Trauten-
berk. Všichni v sále si společně užili 
skvělou show. Fanoušci metalu byli 
u  vytržení, a  že se jich v  Prostějo-
vě tentokrát sešlo opravdu hodně. 
I když je kapela ze Šumavy, nechy-
běl kromě Trautenberka ani Krako-
noš, tedy „Pán hor“.

„Nesmírně jsem se těšil. Kapelu po-
slouchám už nějaký čas, má skvěle 
songy. Konečně jsme se jí dočkali 
i  tady u  nás, kam snad ještě ani 
nezavítala. Byla to bomba, akorát 
mám teda trošku vyřvané hlasiv-
ky,“ prozradil se smíchem fanoušek 
Tomáš, který dorazil v  mikině své 
oblíbené kapely. Hodina a  půl tvr-
dé muziky rozparádila přítomné, 
v sále se opravdu jen těžce hledalo 
místečko. Po vyžádaném přídavku 
se už začaly připravovat Tři sestry.
Fanoušci mezitím využili čas pře-
devším na tekuté občerstvení a vel-
mi si pochvalovali, že i přes takové 

množství lidí se netvoří velké fronty.
„Obvykle to tu bývá velmi proble-
matické s frontou, dostat se na řadu 
bylo téměř nereálné. Dnes je tu 
ale několik výčepů, vážně to jede. 

V tomto ohledu skvělá práce, jedi-
nou menší kaňkou je trošku horší 
akustika, ale nejsme na žádném 
prostranství, a i tak si to tu neuvě-
řitelně užívám,“ doplnil další z ná-
vštěvníků Martin Nováček. 
Před zmíněnou dvaadvacátou 
hodinou už bylo vše připraveno 

a na pódium dorazila parta okolo 
Lou Fanánka Hagena a rozjela to
pěkně zostra.
Zazněly největší hity kape-
ly, které si dav vychutnával
a  společně s  kapelou si je také 
zazpíval. Nechyběly ani poma-
lejší songy, které přineslyurčitě

uklidnění, ale z  pódia sevalili  tra-
diční tvrdší rock.  Sobotní večer 
plný skvělé muziky pod taktovkou 
Mamut Agency se nedal hodnotit 
jinak než pozitivně. Fanoušci obou 
kapel vytvořili parádní atmosféru 
a skvělé prostředí a jen stěží byste 
našli někoho zklamaného.

PROSTĚJOV Sobotní večer ve Společenském domě patřil 
tvrdší muzice, kterou si užily stovky fanoušků obou kapel, jež 
se na pódiu vystřídaly. Jako první v rámci turné Sudová přitaž-
livost dorazila stále oblíbenější česká kapela Trautenberk, která 
se v regionu objevila vůbec poprvé a jasně ukázala, že její fa-
nouškovská základna je tady obrovská. Krátce před dvaadva-
cátou hodinou pak zahájila své vystoupení dnes už legendární 
kapela Tři sestry, která všechny přítomné potěšila svými hity. 
Fanoušci v zaplněném sále si tak užili více než tři hodiny vyni-
kající muziky, kterou umocnila skvělá atmosféra celého večera. 

TO BYL HUDEBNÍ

saa jaký byl koncert tří sester…jjaakký bbyyyl kkoonncccerrt ttří sssessteeer………

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

PROSTĚJOV Předčasná nadíl-
ka pro fanoušky bigbítu přijde 
na řadu v sobotu večer ve Spole-
čenském domě, kdy do Prostějo-
va dorazí kapely Keks a Kontakt, 
regionální rockové legendy.

Návštěvníci se tak mohou těšit 
na skvělý bigbít, který provází 
obě uskupení už řadu let. I  ten-
tokrát se všichni dočkají největ-
ších hitů a  skvělé kulisy. Chybět 
samozřejmě nebude řada dobrot 

a  dostatek nápojů. A  ni poslední 
listopadový víkend tak nebude 
bez skvělé muziky. Lístky jsou stá-
le v  prodeji. Akce začíná v  19.00 
hodin, kdy se otevřou brány
Společenského domu. (jaf)

Z VÝSTAVY…

KONICE Tato akce pestrostí na-
bídky trumfla snad i  vyhlášené 
Vánoční trhy v Olomouci. Až ne-
uvěřitelný počet vystavovatelů se 
sešel na Vánoční výstavě v Konici, 
která se konala uplynulý pátek 
18. a  sobotu 19. listopadu v  pro-
storách konického komunitního 
centra. Lidé si mohli v příjemném 
prostředí nakoupit ručně vyrábě-
né vánoční dárky. 
Vánoční výstava v prostorách komu-
nitního centra v Konici se konala vů-
bec poprvé. Kdo ji navštívil, mohl se 
obdivovat záplavě rukodělných vý-
robků od neobyčejně vysokého po-

čtu vystavovatelů. „Máme štěstí, že 
centrum je tak velké, protože se nám 
sešlo zhruba šedesát vystavovatelů. 
Je to jen důkaz, že lidé jsou oprav-
du moc šikovní. Máme tu výrobky 
z perníku, keramiky, dřeva i včelího 
vosku. Sehnat se tady daly například 
adventní věnce, domácí kosmetika 
a mnoho dalšího,“ popsala Veronika 
Kutá z Komunitního centra Konice. 
V rámci výstavy byly připravené také 
dílny pro děti, kde si mohly samy vy-
robit speciální dárky pro své rodiče 
či kamarády. Zároveň bylo možné 
třeba jen tak posedět při připrave-
ném občerstvení. Do komunitního 

centra si zejména v pátek, ale i v so-
botu našla cestu velká spousta lidí, 
kteří často odcházeli s  originálními 
vánočními dárky pro své blízké. 
Ohlasy na akci byly veskrze pozitiv-
ní. „Věříme, že příští rok se k  nám 
lidé opět rádi vrátí,“ uzavřela Kutá, 
která od nadcházející neděle 27. lis-
topadu již potřetí otevře oblíbenou 
Betlémskou stezku. Tentokrát by 
poutníci měli ve výlohách obchodů 
či za okny domů v  centru Konice 
objevit asi 18 betlémů, které jim po-
mohou vyluštit zapeklitou tajenku. 
Stezka ve městě zůstane až do 10. 
ledna. (mls) 
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SMRŽICE Ze Smržic nejdál do-
jdeš. To platí minimálně v pří-
padě dvou manželských párů, 
které během října ušly nejvyšší 
počet kilometrů v partnerské 
výzvě 10 000 kroků.  Helena 
a  Pavel Buriánovi zvládli za 
měsíc ušlapat celkem neuvě-
řitelných 1 844 kilometrů. Díky 
tomu zvítězili v rámci celého 
Olomouckého kraje a v celore-
publikovém srovnání skončili 
druzí. Pozadu nezůstali ani čeští 
rekordmani v manželské chůzi 
Jana a Zdeněk Balcaříkovi, kteří 
skončili v krajské konkurenci na 
šestém místě.  

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Uplynulou sobotu 19. listopadu se 
v obecní stodole v Grymově u Pře-
rova konalo vyhlášení výsledků říj-
nové výzvy 10 000 kroků. Sešlo se 
tam velké množství aktivních lidí 
a tomu odpovídala i atmosféra. Mezi 
oceněnými nechyběly hned dva 
manželské páry ze Smržic. Manželé 
Helena a Pavel Buriánovi během je-

diného měsíce ušli neuvěřitelnou 
porci kilometrů. Obzvláště během 
pracovního týdne však obvykle cho-
dil každý sám. „Víc kilometrů nacho-
dila manželka, která už je v důchodu, 
zatímco já stále pracuji. Ze Smržic 
jsem tedy každý pracovní den šel do 
zaměstnání. Děláme v  prostějov-
ských slévárnách a  vycházel jsem 

vždy o  půl páté ráno, abych před 
šestou byl v  práci. Po návratu z  ní 
jsem se pak šel ještě někam projít, 
a to často až do noci,“ popsal tech-
nolog Pavel Burián. O víkendu man-
želský pár vyrážel společně. „Chodili 
jsme do Plumlova k Páclovi na oběd. 
Cestu kolem přehrady jsme si často 
ještě pořádně protáhli. Dost nás mo-

tivovalo to srovnávání s jinými páry, 
chtěli jsme patřit k  těm nejlepším,“ 
svěřil se Burián, který se s  manžel-
kou do výzvy zapojil již potřetí. „Po-
čty kilometrů jsme postupně navy-
šovali a  myslím, že nyní jsme si již 
sáhli na samou hranici našich mož-
ností. Kvůli chození jsme odkládali 
spoustu věcí spojených se zahrád-

kou a  prací kolem domu, které na 
nás nyní čekají. Pokud se v dubnu do 
výzvy opět zapojíme, už to určitě ne-
budeme takto přehánět,“ usmál se 
Pavel Burián. 
Do oblíbené turistické výzvy se 
tentokrát zapojili také manželé 
Balcaříkovi, kteří během loňské-
ho roku společně našlapali neu-
věřitelných 6 419 kilometrů, díky 
čemuž se zapsali do české Guin-
nessovy knihy rekordů. Letos si 
po obzvláště náročném roce chtěli 
od chůze trošku odpočinout. Ale 
nedalo jim to a tak ve výzvě 10 000 
kroků v rámci kraje obsadili 6. místo 
a za celou republiku byli 11. A ve své 
aktivitě neustávají ani v  listopadu. 
„Ráno jsme jeli do Hranic vlakem 
a  tam odtud třicet kilometrů do 
Grymova na vyhlášení výzvy pěšky. 
Takže jsme během soboty ušli každý 
dvaačtyřicet tisíc kroků,“ prozradil 
Večerníku Zdeněk Balcařík. 

Manželské páry ze Smržic zvítězily v říjnové výzvě 10 000 kroků
„Dostali jsme se na hranici vlastních možností,“ přiznal Pavel Burián 

původní
reportáž

pro Večerník

MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Ta vůně nešla „přehlédnout“. I  běžně 
je Národní dům v  Prostějově místem 
kulinářských zážitků, vždyť zde funguje 
restaurace. Právě ta se ale stala v neděli dě-
jištěm dalšího Restaurant Day. Tedy akce, 

na níž se na jeden den mohou stát maji-
telem malé restaurace prakticky všichni, 
kteří se nebojí jít na trh s kůží, respektive 
s pokrmem nebo nápojem vlastní výroby.
Zatímco na letním Restaurant Day 
bylo jen jedenáct stánkařů, tentokrát 
byl jejich počet vyšší. A nabídka pes-
třejší. „Mám z  toho velkou radost, že 
zde máme nově řeckou kuchyni. Místo 
houbového máme šafránové rizoto. 
I Bask přijel s novými recepty a výtvory. 
Nových jídel je tu víc,“ uvedla za organi-
zátory Milada Sokolová, předsedkyně 

Okrašlovacího spolku města Prostějov. 
Návštěvníci mohli během krátké chvíle 
navštívit hned několik zemí. Na jedné 
straně mohli ochutnat husu nebo lok-
še, o  kus dál chobotnici z  Chorvatska 
nebo baskickou kuchyni. O kus dál byly 
k  mání vafle. Dokonce byly na výběr 
hned dva druhy gulášů a na své si přišli sa-
mozřejmě milovníci cukrovinek, včetně 
mini trdelníků. „Chodím sem za zážitky. 
A  hlavně za dobrým jídlem,“ svěřila se 
Karla Matoušková. „Ráda zde navštěvu-
ji za paní tam vzadu prodávající zde na 
Restaurant Day věnečky. A ty jsou taky 

to první, co vždycky zmizí,“ povzdechla 
si Karla Matoušková. Letos měla smůlu, 
věnečky skutečně zmizely mezi prvními.
Jinde ale bylo i po tři čtvrtě hodině od 
začátku na stolech stále jídla dost a dost. 
A to není úplně obvyklé. „Už sedmý rok 
se účastním. A můžu říct, že venku je to 
lepší vždycky. A  tentokrát je fakt málo 
lidí, vždyť to vidíte,“ říká Libor Smital. 
Jeho stůl se prohýbá tradičně pod nápo-
rem baskických specialit: kroket plněný 
treskou, tapas, jednohubky. „Máme tady 
chorizo. To vždycky zmizelo během pat-
nácti minut. Tentokrát ne,“ ukazuje na 

bramborový koláč, kterým odnepaměti 
zve návštěvníky prakticky na každém 
Restaurant Day. U některých stánků se 
dalo najít vysvětlení. „Zkusíš hmyzáka?“ 
znělo u  „červíčkova“. Lidé spíše zkou-
mali, než testovali. „Ochutnáte? Nebo 
budete pouze fotit?“ ptal se zase naoko 
přísně Petr Sokol, který se jako vždy ujal 
přípravy chobotnice. 
Návštěvníků však tentokrát dorazilo 
méně. „Zájem je prozatím menší. Obá-

vám se, že lidé správně nečtou a mysleli 
si, že je to na zahrádce Národního domu. 
A své sehrála přicházející zima. Někteří 
kolegové mi totiž říkali, že mají od kama-
rádů, že nepřijdou, že zde přece nebudou 
mrznout. Na plakátech je přitom napsa-
né, že se akce koná v restaurační části Ná-
rodního domu, a tady je teplo,“ pousmála 
se Milada Sokolová. „Věřím ale, že vše, 
co si lidé připravili, se i prodá,“ dodala při 
našem odchodu. A jak řekla, tak se i stalo.

DOBROTY NA DOHLED! LIDÉ S RESTAURANT DAY
OPÌT CESTOVALI PO EVROPÌ

PROSTĚJOV Motto Láska prochází žaludkem zná určitě každý 
z nás. Ostatně bez jídla (a bez lásky) bychom ani nemohli být ži-
vi… Kdo ale dosud měl jídlo pouze jako životní nutnost, a ne poži-
tek a dostavil se na Restaurant Day, mohl svůj názor přehodnotit. 
Akce totiž nabídla pestrou paletu jídel z různých koutů světa.

jak probíhal podzimní restaurant day…jjaakk pprooobííhaaal ppooodzzimmmníí rrressttauuurranntt ddayyy……
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Klub vojenské his-
torie Dukla společně s Nadačním 
fondem speciálních sil generála 
Moravce připravil Den válečných 
veteránů, v  pořadí už čtvrtý roč-
ník, jenž proběhl v areálu prostě-
jovské střelnice GSA. I přes sych-
ravé počasí, které sobotní den 
provázelo, se všichni zúčastnění 
velmi dobře bavili. Na výběr měli 
z bohatého programu, ale i z řady 
dobrot, navíc měla akce stejně 
jako předchozí ročníky charita-
tivní podtext. V  letošním roce 
doputuje vybraná částka z dobro-
volného vstupného na účet Jaku-
ba Koska, bývalého vojáka a dnes 
českého paralympionika. 

Jan FREHAR
Střelnice v areálu FCC byla více než 
solidně zaplněna a  nabídla toho 
spoustu nejen uvnitř areálu, ale i vně. 
Ve stanu před střelnicí se nacházeli 
výsadkáři z Prostějova s připraveným 
programem. Před vstupem do střelni-
ce pak byla k mání řada dobrot, kde si 
každý mohl vybrat, co hrdlo ráčilo. 

Nechyběl guláš, kýta na rožni či další 
dobroty, ale i velký výběr z nealkoho-
lických nápojů. Pro zahřátí posloužila 
káva, ale také punč, víno i pivo. „Pivo 
ale bohužel moc nejede, i když z Vel-
korakovského pivovaru je vážně skvě-
lé. V této zimě se asi není moc co divit. 
Jinak jsme rádi, že lidem chutná, ohla-
sy jsou pozitivní,“ prozradil na úvod 
Jaroslav Dvořák, předseda KVH 
Dukla. 
V  areálu střelnice si za zvýhodně-
nou cenu mohli návštěvníci zastří-
let a pro některé se jednalo o vůbec 
první zkušenost se zbraní. Během 
celého dne, kdy akce probíhala, se 
instruktoři nezastavili. V  budově 
střelnice pak probíhaly výstavy. 
Představilo se Komunitní centrum 
pro válečné veterány Olomouc, 
Klub policejní historie Brno, Asoci-
ace vojenských odstřelovačů a k vi-
dění byla řada zbraní i historických 
nástrojů. A  nechyběla ani drobná 
výstava, kterou si užívaly přede-
vším děti a vyzkoušely si tak různé 
vojenské vybavení. „Jsme moc rádi, 
že opět dorazili všichni, které jsme 

oslovili a  že se návštěvníci mohli 
dozvědět řadu zajímavých informa-
cí,“ doplnil Dvořák.
Stejně jako minulé akce tohoto rázu 
měla i ta sobotní charitativní rozměr. 
Letošní výtěžek poputuje na konto 
Jakuba Koska, bývalého člena armá-
dy, který po úrazu páteře ochrnul a je 
upoután na vozík. U zbraní ale i na-
dále zůstal a  je nyní českým repre-
zentantem ve sportovní střelbě, kdy 
Českou republiku reprezentoval i na 
paralympijských hrách v  Tokiu. Na 
akci byl Jakub sám účasten a na střel-
nici měl i svou vlastní výstavu ke své 
minulosti. „Jsem moc rád, že si na 

mě vojenský klub historie vzpomněl. 
Známe se s kluky dlouhou dobu, je 
mi to tady blízké. Je to hlavně skvělá 
akce pro širší veřejnost. Moc jsem si 
to užil,“ zhodnotil sám Jakub Kosek. 
„Kuba je skvělý kluk a také nyní vy-
nikající sportovec, který potřebuje 
finance. A my jsme rádi, že mu takto 
můžeme alespoň částečně pomoct. 
Velké poděkování patří všem, kteří 
přispěli, i všem, kteří se na akci po-
dílí. Největší dík však patří vedení 
města Prostějova, protože bez této 
podpory bychom jen těžko mohli 
akce podobného typu pořádat,“ řekl 
závěrem Jaroslav Dvořák.

PROSTĚJOV Festival hudby, festi-
val divadel. A také festival básníků. 
To vše už dříve Prostějov nabídl. 
Třetím rokem ale přispěl ke kultur-
nímu dění také festivalem Malé oči, 
který se odehrává v kině. A jak tento 
fakt napovídá, věnuje se filmu – fil-
mu pro děti. Letošek znovu nabídl 
hned několik aktivit. 
Během neděle 20. listopadu se tak děti 
mohly stát diváky, ale také tvůrci. Vy-
zkoušely si, jak se upravují snímky, dále 
pak filmovou tvorbu. Mohly přicházet 
s vlastními nápady na příběhy a jejich 
ztvárnění. „Z člověka se vylíhne další 
člověk. Jakože se dostane ze slupky 
a bude z něj někdo úplně jiný,“ zazněl 
třeba od jednoho z malých účastníků 
námět na docela slušné sci-fi nebo dra-
ma. O kus dál bavili Bugs Bunny a jeho 
kolegové z Looney Tunes. 
Hodně pozornosti pak sklidila pohád-
ka Princezna zakletá v  čase 2. „Ráno 
zde bylo přes sto lidí na Princeznu za-
kletou v čase. Ta přilákala docela dost 
diváků. Průchozí je tady green screen 
dílnu, pak animáky – to bylo docela 
fajn. Teď je to takové ospalejší,“ uvedl 

ředitel kina Metro 70 Michal Zábran-
ský. „Ukradená vzducholoď od Karla 
Zemana, to je zase taková záležitost 
spíše pro fajnšmekry,“ konstatoval dále 
ředitel kina. 
Festival Malé oči nabízející pohled do 
současné, ale také dřívější tvorby pro 
děti však nedělí neskončil. Během 
dneška, tj. pondělí 21. listopadu, na-
bídne ještě americký animovaný film 
Železný obr. Představení kina je za 80 
korun od 14.00 hodin.  (sob)

Malé oči nabídly 
pohádky i tvoření Střelnice a zajímavé výstavy, 

zahřál guláš i teplé nápoje



Máme velkou radost! V  pořadí 
již pětasedmdesátá PROMĚNA 
IMAGE proběhne ve velkém sty-
lu, když se do našeho seriálu po 

dlouhé době opět odhodlal 
přihlásit manželský pár. 

Pro ty, kteří čtou o tomto 
klání třeba poprvé, při-

pomínáme, že mění-
me nejen vizáž, ale 

zvyšujeme potřeb-
né sebevědomí, 

děláme radost 
a  snad vždy 

z a ž e h n e m e 
jiskru v očích 
všech zainte-
resovaných. 
Tyto skut-
ky se nám 

daří napl-
ňovat od dubna 
2015, přičemž za 
tu dobu nám pod 
rukama prošlo 
mnoho žen všech 
věkových kate-

gorií, ale i  hrstka mužů a  jeden 
partnerský pár. Výherci k  nám 
vážili cestu z  celé České republi-
ky, a to z Prahy, Zlína, Ostravy, od 

Bouzova, Vyškova či dalších míst 
Prostějovska. Dvakrát jsme již 
přivítali také dámy ze Slovenska. 
Seriál PROMĚNA IMAGE od 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
je jediný svého druhu široko, da-
leko a  jsme rádi, že si drží vyso-
kou sledovanost již více jak sedm 
roků. A koho u nás přivítáme ten-
tokrát? Vězte, že se máme po pěti 
letech všichni na co těšit.
Listopadovými aktéry letošního 
jubilejního dílu s pořadovým čís-
lem 10 jsou manželé Eva a Radim 
Vystavělovi z  Prostějova. A  jejich 
záměr je společný: „Rádi bychom 
vyšli ze své komfortní zóny a nějaké-
ho stereotypu. Je čas na změnu, tak 
se hlásíme,“ započali svoji přihlášku 
manželé. 
„Nejsem spokojená s  barvou vlasů, 
kterou mám, a  asi bych potřebovala 
i  trochu zdravě zvednout sebevě-
domí, ostatně tak jako mnoho žen. 
Manžel by chtěl také poradit. Oba 
proto přivítáme odborné poraden-
ství vlastně ve všech oblastech, které 
PROMĚNA IMAGE od vás umí po-
skytnout,“ svěřila se Eva Vystavělová. 
Co nám na sebe tento pár prozra-
dil? Evě je čtyřiatřicet let a  pracuje 

jako sociální pracovník v  prostě-
jovské nemocnici Agel, stejně jako 
Radim, jemuž je pětatřicet roků, 
který ve špitálu působí jako farma-
ceutický asistent. Mají dvě dcery ve 
věku 6  a  8  let. Volný čas nejraději 
tráví společně na chatě, Radim hraje 
squash a s dětmi navštěvuje saunu či 
wellness, Eva pak jezdí již přes dva-
cet let na koni a v její zálibě navázaly 
i dcerky, které taktéž učí rajtovat. 
Manželé Vystavělovi však nejsou 
v péči o sebe žádní nováčci. Oba pra-
videlně navštěvují kadeřníka, Eva si 
nechává upravovat nehty, jen si tro-
chu není jistá s výběrem vhodného 
oblečení. Ocenila by pomoc i v ob-
lasti líčení. „Pracuji mezi lidmi a zá-
leží mi na tom, jak vypadám. Chci 
působit elegantně, tak věřím, že po 
své proměně budu vědět, jak na to,“ 
usmívala se žena. „Já to mám stejně, 
pracuji hodně mezi lidmi a  je po-
třeba dobře vypadat. Navíc to bude 
pro mě taky takový netradiční dárek 
k mým narozeninám,“ dodal s nadše-
ním Radim. 
Manželé na PROMĚNĚ IMAGE 
prožijí den jako z filmu, čeká je smršť 
v podobě zkoušení oblečení, výběru 
dioptrických brýlí, kosmetického 
hýčkání a  změny účesu, to vše za 
doprovodu fotografa a kameramana 
a našeho profesionálního týmu, kte-
rý se již nemůže dočkat. 

A  jak se tento pár těší na novou vi-
záž? „Pravda je, že se trochu bojíme, 
jsme nervózní, ale v pozitivním slo-
va smyslu. Říkáme si, jaké to tak asi 
bude, jak budeme vypadat, jsme na 
to velice zvědaví a otevření změnám. 
I  přes nervozitu se těšíme,“ dodala 
spokojeně Eva s Radimem Vystavě-
lovi. 
V  pořadí pětasedmdesátý díl se-
riálu PROMĚNA IMAGE odtaj-
níme již příštím čísle tištěného 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a  následně na www.
vecernikpv.cz. Vše bude také dů-
kladně zdokumentováno a v rám-
ci fotogalerie zveřejněno taktéž na 
našich internetových stránkách, 
kde se můžete těšit i  na videore-
portáž z MANŽELSKÉ PROMĚ-
NY IMAGE. 

Velkým trendem zimního období 
2022/2023 je růžová barva od jem-
ných, lehkých a  pudrových odstínů 
až po syté a odvážné purpurové tóny. 
Stejně jako přes léto, tak i nadále uvi-
díte na pultech obchodů zemité tóny, 
jako jsou béžová, krémová, šedá, 
tmavě modrá, khaki, hnědá, nově ale 
i fuchsiová. Avšak co se stylu a střihů 
týče, to už je divočejší…
Ne všichni budou nadšení, ale oversize 
střihy a  siluety nadále zaujímají místo 
v současné módě. Svět je napjatý, střídá 
se jedna extrémní situace za druhou, 
a tak nám alespoň móda nabízí pocity 
volnosti, tedy vzdušné a  volné střihy, 
protože úzkostí je dost. Dá se říci, že 
současná móda je již několik let velice 
protichůdná, nosí se vše možné i  ne-
možné, kombinace, které bychom si 
dříve neuměli představit. Móda vždy 

odrážela a odráží stav a náladu ve spo-
lečnosti. Čím více napětí ve společnosti, 
tím více návrháři a  jednotlivé značky 
vymýšlejí, jak dát lidem více kyslíku, 
více volných nádechů a  výdechů, což 
se pak děje právě prostřednictvím oble-
čení. Nejčastěji se to odráží na volných 
střizích a příjemných materiálech. Ryzí 
ženskost však z módy však nikdy neo-
dejde, a tak samozřejmě najdeme i stři-
hy se zdůrazněným pasem. Stejně tak 
se asi nikdy nevytratí minimalismus, 
jako jsou jednoduché kombinace černé 
a bílé společně s klasickými a jednodu-
chými střihy. Takže klidně si nasaďte 
bílé tričko a k tomu černé rifle nebo ko-
žené kalhoty a můžete vyrazit. 
A  jaké kabáty jsou nyní největším 
trendem? Na módních přehlídkách 
v Miláně, Paříži, New Yorku byly hoj-
ně k vidění trenčkoty. Nosí se klasický 

s  úzkým páskem, ale nyní doplněný 
i  o  široký pásek se sponou. Některé 
značky mají kombinace ve sportovních 
střizích, zatímco jiné značky sází na 
elegantnější střih například s  úzkými 
rukávy, ale nosí se i  balónové rukávy. 
Nesmrtelné jsou v  posledních letech 
i umělé kožichy, které přidají na rádoby 
bohatém dojmu. 
Co pod kabát? Dá se říci, že vše od 
klasických roláků, úzkých svetříků 
až po opět rozvolněné či šatové stři-
hy. Netradiční jsou letos kombinace 
úpletů, úpletové svetry i  se sukní 
apod., nosí se i úpletové kalhoty.
Z kalhot to jsou nadále rifle s vysokým 
sedem, rifle do zvonu a široké – volné 
střihy tzv. baggy. Tento styl však není 
vhodný pro všechny typy postav. Po-
zor, některé značky však už opět začaly 
uvádět rifle tzv. bokovky. Milovnice 

sukní možná ocení i maxi sukně po zem 
a mikrodélky. Na společenských akcích 
světových hvězd pak můžete vidět prů-
svitné materiály, vždy by se však nemělo 
zapomínat na eleganci a vhodnost. 
Novinkou jsou letos také korzety 
a  korzetové šaty, a  to jak elegantní, 
tak kožené. Nosí se dnes už i  přes 
košile či šaty. Záleží ovšem na tom, zda 
vůbec se na něco takového cítíte. Kdo 
má rád boho styl, tak i ten nadále díky 
svému osobitému vyjádření může zdár-
ně potkat v mnoha obchodech. A stejně 
jako loni se i letos dá vykročit ve stylu 
Matrixu, protože i latex se nadále drží. 
A  kdo ho umí vhodně zkombinovat 
a nosit, vypadá skvěle. 
Oblékejte si však hlavně to, v čem se cítí-
te dobře, nezapomínejte, že oblečení je 
vždy výrazem vaší osobnosti. Někdy to 
stojí za zamyšlení…

ODDECHOVÝ ÈAS 
Přejeme vám

krásný listopad,

sluníčko nám poslední dny 
přestalo hřát, tu a  tam se 
schovalo za mráčky, a  tak 
si ho musíme místy roz-
svítit sami. Stejně jako je 
tomu v životě, kdy se nelze 
vždy spoléhat na druhé, 
tak je to právě i s tím slu-
níčkem. Pokud venku 
nesvítí, je třeba si jej 
sami najít v  sobě, 
ve svém okolí ne-
bo kdekoliv jin-
de, zkrátka najít 
něco, co vám 
udělá radost, 
vykouzlí úsměv 
a  zahřeje u  sr-
díčka. Všichni 
denně z vlád-
neme alespoň pár 
věcí, které nám toto 
umožní. Pocítíme 
tím sílu přítomnos-
ti, protože ta jediná 
existuje. Je mi proto 
velkým potěšením 
přivítat vás u  dal-
šího vydání tematické 
strany PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku Servis (nejen) 
pro ženy, tentokrát s  pří-
chutí listopadu. Pojďme 
se tedy podívat na to, co 
vás dnes čeká. Dáme vám 
nahlédnout do manželské 
PROMĚNY IMAGE, pora-
díme, jaké jsou současné 
módní trendy, podle ná-
vodu si můžete zacvičit 
a  udělat si něco dobrého 
v kuchyni.

Radostné a usměvavé

 dny vám přeje

 Aneta Křížová

Po každé pra-
covní rutině 
nebo i v meziča-
se naše tělo i mysl ocení odpočinek. 
Pokud je to navíc formou cvičení 
a můžeme tak posílit své tělo, udě-
láme jedině dobře. Jednostranné 
pohyby v  zaměstnání nejsou pro 
nás dobré, proto si i v listopadu na-
jděte denně pár minut na cvičení 
a uvidíte, že se budete cítit mnohem 
lépe, navíc zabráníte špatnému 
držení těla a z toho plynoucím pro-
blémům. Mimo jiné uvolníte i stres 
a napětí, přitom není potřeba hned 
chodit do posilovny. Pojďme tedy 
na to, v tomto osmapadesátém po-
kračování se zaměříme na oblast 
vnitřních stehen…
1. Jako první je potřeba se vždy 
rozcvičit. Je to základ, který by měl 
předcházet úplně každému cvičení. 
Následně si pusťte nějakou oblíbe-
nou, tentokrát však klidně rych-
lejší hudbu a můžeme začít. Nohy 
dáme doširoka, narovnáme záda, 
bradu zatáhneme, ramena dozadu 
a dáváme si pozor na to, abychom 
nevystrkovali břicho (viz. foto). 

Začneme dýchat, dech postupuje 
směrem od břicha do žeber, kde 
máme pocit, že se žebra otevírají do 
široka, dech však nezastavujeme, 
ale postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.
2. Nyní budeme dělat výpady na 
jednu a  druhou stranu až dolů ke 
stehnu, paty jsou na zemi, špičky 
se nezvedají, nehrbíme se, cvičíme 
v tempu (viz. foto). Nezapomínáme 
dýchat. Cvik opakujeme v  tempu 

na každou stranu dvacetkrát. Ten-
to cvik působí efektivně na stehna 
a zadek. 
3. V  dalším cviku zůstaneme roz-
kročmo a opět dýcháme dle návo-
du (viz. foto). Dech postupuje smě-
rem od břicha do žeber, kde máme 

pocit, že se žebra otevírají do široka, 
dech však nezastavujeme, ale po-
stupuje stále směrem nahoru. Pak 
pomalu vydechneme.
4. Nyní začneme klesat dolů mezi 
kolena, máme pevné břicho, rov-
ná záda, kolena jsou ven a  cvičí-
me opět v  tempu nahoru a  dolů. 
Výdech je nahoru (viz. foto).
Soustředíme se na vnitřní stehna, 

po chvíli může cvik začít pálit, ale 
tím spíš se dostaví patřičný efekt. 
Cvik nedoporučuji cvičit při potí-
žích s kyčlemi. Závěrem si nezapo-
meňte udělat strečink, ať vás druhý 
den nic nebolí. 
 A já už se těším zase příště!

LVIII.LVIII.
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

Víte, jaké jsou módní trendy pro letošní zimu?
rady a tipy...

Koneènì!
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MOTT O
nejen na tento týden:

„Můžete zářit ozdobami,
 ale líbit se budete 
pouze osobností.“ 

Jean Jacques Rousseau 
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R  ecept pro vás

 1   strouhaného 
kokosu

 ¾
cukru

¾   smetany 
ke šlehání

 2    tabulky 

IngredienceIngredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 11-12/2023 
- Vánoční hrníčkové recepty.

PROSTĚJOV Příjmení Smolková 
teď rezonuje v  prostějovském vo-
lejbalu s  dvojnásobnou intenzitou. 
A momentální dění se okolo něj do-
cela hodně točí ze dvou různých dů-
vodů.

Marek SONNEVEND
Za prvé:

zranění Michaely Smolkové. Devatenácti-
letá smečařka působící v hanáckém klubu 
druhou sezónu z  Dukly Liberec předvá-
děla poslední dobou čím dál lepší výkony, 
ale během středečního utkání UNIQA 
extraligy ČR ve Frýdku-Místku se bohužel 
zranila. Stalo se zkraje čtvrtého setu, odnes-
la to noha.
„Je to klasický výron v kotníku, Míša si ho 
způsobila nešťastným dopadem na zem 
po smeči. Odhad zní, že nám bude chybět 
minimálně dva týdny, na delší dobu se její 

absence snad neprotáhne,“ odtušil hlavní 
kouč žen VK Miroslav Čada.

Za druhé:
hostování Josefíny Smolkové. Mladší ses-
tra Michaely má teprve šestnáct let, přesto 
si právě na severu Moravy už připsala svůj 
premiérový start v  nejvyšší české soutěži 
dospělých za družstvo Prostějova. Kam 
přišla na hostování z mateřského Liberce.
„Pepina je velmi talentovaná, v minulosti 
již s  námi absolvovala několik trénin-
kových bloků a  nejde tedy do nezná-
mého prostředí. V  tak nízkém věku jí 
zatím chybějí samozřejmě zkušenosti, 
ale má obrovský potenciál. A  s  Pepou 
Smolkou z Dukly jsme se v naší součas-
né situaci se zraněními domluvili, že ji 
potřebujeme. Proto k  nám byla uvolně-
na formou hostování,“ prozradil Čada. 
Josefína se narodila 11. dubna 2006, je 

rovněž smečařka a měří 188 centimetrů. 
„Hodně vyrostla, je opravdu vysoká, v úto-
ku dokáže levačkou tvrdě skládat balóny 
na zem. Naopak potřebuje ještě zlepšit 
přihrávku a celkově pracovat na všem, což 
je v šestnácti normální. Každopádně nám 
už teď může pomoct,“ zdůraznil zkušený 
lodivod k nové posile, která na frýdecké pa-
lubovce strávila část druhé sady, pak celou 
čtvrtou i pátou. A dohromady zaznamena-
la čtyři body.

mimo hru Klára Faltínová. Mladičká 
akvizice ze severu Čech, jíž nikdo neřek-
ne jinak než Pepina, se aktuálně bude 
vékáčku hodit též vzhledem k  absenci 
smečařské opory Kláry Faltínové. Ta má 
problémy s bolavou nohou, konkrétně jde 
o  výpotek mezi kotníkem a  achilovkou.
„Více ukáže pondělní magnetická rezonan-

ce, po ní budeme moudřejší. Každopádně 
je možné, že Klára stráví na marodce ještě 
nějakou dobu. Záleží, co ukáže vyšetření 
směrem k  potřebám její léčby,“ uvažoval 
Miroslav Čada. 

Olomouc, Prostějov (son) – Na-
prosto neohroženě zatím šturmu-
jí mládežnické volejbalistky VK 
Prostějov U16 krajským přeborem 
starších žákyň 2022/23. Bez jediné 
porážky a  v  suverénním čele prů-
běžného pořadí tam zůstávají i  po 
turnaji třetího kola soutěže. Pro elit-
ní skupinu A se konal v Olomouci, 
kde vynikající tým vékáčka neměl 
se soupeři absolutně žádné problé-
my. VAM Olomouc A  smetl 2:0 
(10, 3), SK Olomouc přehrál 2:0 
(11, 15) a Přerov A v rozhodujícím 
duelu o prvenství předčil také jasně 
2:0 (13, 14). „Holky jsou v pohodě, 
daří se jim a podávají opakovaně vý-
borné výkony. To vše díky odvedené 
kvalitní práci v  přípravě i  zásluhou 
důsledného dodržování volejbalové 
filozofie, kterou společně máme,“ 
ocenila spokojená trenérka pros-
tějovského výběru do šestnácti let 
Solange Soares. Tabulku krajského 
přeboru její svěřenkyně nyní vedou 
už o masivních jedenáct bodů!
Herně nahoru navíc jde i B-družstvo 
starších žákyň VK, jež v nejnižší gru-
pě D porazilo UP Olomouc B 2:0 
(18, 14), UP Olomouc C 2:1 (18, 
-13, 6) a Zábřeh 2:0 (20, 21). Čímž 
kolektiv vedený koučkou Petrou Ku-
čerovou postoupil do céčka.

KRAJSKÝ PŘEBOR 
STARŠÍCH ŽÁKYŇ U16

Průběžné pořadí po 3. kole: 1. VK 
Prostějov A  57, 2. Přerov A  46, 3. 
SK Olomouc 42, 4. UP Olomouc 
A  39, 5. VAM Olomouc A  35, 6. 
Uničov 33, 7. Lanškroun 30, 8. Čes-
ká Třebová 27, 9. Šternberk 27, 10. 
VAM Olomouc B 17, 11. Přerov B 
17, 12. Kojetín 16, 13. UP Olomouc 
C 15, 14. VK Prostějov B 10, 15. 
UP Olomouc B 6, 16. Zábřeh 3

Šumperk, Prostějov (son) – Pouze 
tři účastnická družstva má krajský 
přebor juniorek 2022/23. A  neo-
mezenou měrou jim zatím kralují 
mladé volejbalistky VK Prostějov B, 
které i s mladšími hráčkami v sestavě 
nedávají věkově starším protivnicím 
kategorie U20 žádnou šanci. Už 
první turnaj doma Hanačky ovládly 
rozdílem třídy, totéž se opakovalo 
ve druhém dějství na šumperské 
palubovce. Rezerva vékáčka si tam 
dominantně poradila jak s  Mohel-
nicí 3:0 (11, 10, 16), tak s domácím 
Šumperkem 3:0 (15, 7, 9). V  KP 
tak juniorské béčko prostějovského 
klubu ještě neztratilo ve čtyřech zá-
pasech ani set.

KRAJSKÝ PŘEBOR
JUNIOREK U20

Průběžné pořadí po 2. kole: 1. VK 
Prostějov B 12, 2. Šumperk 6, 3. 
Mohelnice 0.

RYCHLÝ
NÍK

JEDNIČKA TÝDNE
PODLE

Padesát procent střetnutí, do 
nichž volejbalistky VK Prostějov 
v  této sezóně nastoupily, se pro-
táhlo na maximálních pět setů. 
Až v  tiebreaku se rozhodovalo 
přesně šest duelů Hanaček ze dva-
nácti odehraných, což je opravdu 
dost.

týdne

50
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ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA  Z VÉKÁČKA  Z VÉKÁČKA

  Foto: internet

Josefína Smolková:Josefína Smolková: „V Prostějově  „„VVV Prrosttějjověě 
jsem na výpomocjseem naaa výppommocc
a mám radost, a mámmm raadoosst, 
že jsem první zápasy že jjsem prrvvní záppasyy 

docela zvládla“

PROSTĚJOV V  pouhých 
šestnácti letech dostává vo-
lejbalová smečařka Josefína 
Smolková (na snímku) zá-
pasový prostor u prostějov-
ských žen. Ty postihla počet-
nější marodka, proto klubo-
vé vedení získalo nesmírně 
talentovanou hráčku na 
hostování z Liberce. A hned 
šla do sestavy. Po sobotním 
triumfu 3:0 nad Frýdkem-
Místkem si k sobě vzala jako 
morální podporu starší se-
stru Michaelu, aby zvládla 
i první větší interview.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Jak se zrodil váš příchod do VK?
„Už druhou sezónu tady působí Míša, 
já jsem v  Prostějově za poslední rok 
absolvovala několik přípravných po-
bytů. Vždycky jsem přijela na několik 
dnů, potrénovala zde a zase jela domů 

do Liberce. Znám tak místní prostředí 
i  holky, Prostějov byl pro mě možná 
varianta naskočení do ženské extrali-
gy. Což se teď přesně děje.“

 Debut přišel ve středu na seve-
ru Moravy. Nakolik jste byla ner-
vózní?
„Hodně moc. (smích) Když jsem 
vystřídala a šla na hřiště, tak jsem se 
hlavně modlila, aby hned první balón 
na mě nebyl homerun. Abych ho ne-
zkazila a uhrála, což se povedlo. Po-
tom jsem se trochu uklidnila.“

 Pomohla vám sestra, se kterou 
jste byly společně na palubovce?
„Ne, vůbec.“ (směje se a Michaela okamžitě 
reaguje: „To není vůbec pravda, byla jsem na 
Pepinu hodná a uklidňovala ji – pozn.red..“)

 Doma proti Sokolu doma již 
byla nervozita menší?
„Ano, tak moc nervózní jsem už ne-
byla. Navíc mi pomohl docela vyda-
řený začátek, cítila jsem se pak herně 
jistější a ne tak vystresovaná.“

 Co říkáte na vítězství ve třech 
setech?

„Z naší strany výborné utkání. Na to, že 
jsme hrály bez dvou hlavních smečařek, 
které jsou zraněné, je výsledek super. 
I náš výkon byl myslím velice dobrý.“

 Zůstáváte tady do konce tohoto 
ročníku?
„Zatím nejsme přesně domluvení, 
jak to dál bude. Momentálně jsem 
přišla na výpomoc kvůli situaci 
v prostějovském týmu se zraněnými 
a  ohledně mého pokračování tady 
ještě uvidíme.“

 Jakou představu máte o  své 
sportovní kariéře do budoucna?
„Chci na sobě co nejvíc pracovat, 
tím se postupně zlepšovat a  sbírat 
zkušenosti, abych jednou mohla být 
důležitou extraligovou hráčkou mezi 
dospělými. K tomu hlavně potřebuju 
zůstat zdravá, dlouhodobě se nezra-
nit. A  moc důležité je pro mě i  stu-
dium. To znamená udělat maturitu 
a pak jít na nějakou dobrou vysokou 
školu.“

PROSTĚJOV Po delší době se 
v  hanáckém městě opět ukázala 
univerzálka prostějovských vo-
lejbalistek Karin Šunderlíková, 
toho času ve stavu dlouhodobě 
zraněných. Navštívila extraligové 
derby VK doma proti Olomouci – 
a na první pohled byl jasně patrný 
velký pokrok v jejím uzdravování.
Když byla slovenská sympaťačka 
v  Prostějově naposledy (ještě bě-
hem vrcholící přípravy na aktuální 
sezónu), měla operované koleno 
v  masivní ortéze, chodila o  berlích 
a  zraněnou nohu se snažila mít 
maximum času v  poloze nahoře.
Nyní? Normální chůze bez jakých-

koliv zjevných známek toho, že v létě 
došlo k plastice přetrženého kolenní-
ho vazu. „Můžu říct, že léčba včetně 
všech rehabilitačních cvičení i  pro-
cedur zatím probíhá velice dobře. 
Na dané období po operaci se cítím 
výborně, musím to hned zaklepat na 
zuby,“ smála se Karin před prestižním 
duelem s krajskými konkurentkami.
Týmové parťačky ji samozřejmě vře-
le přivítaly, došlo na mnohá objetí 
a v rámci časových možností i na čet-
ná popovídání. „Holkám jsem tedy 
štěstí nepřinesla, poprvé v  tomto 
soutěžím ročníku prohrály. Ale jen 
těsně, proti skvěle hrajícím soupeř-
kám bojovaly na maximum. A jinak 

si dosud vedou v  UNIQA extralize 
fantasticky, vždyť vedou tabulku! Ba-
bám moc držím pěsti a mám z nich 
velkou radost,“ ocenila Šunderlíková 
po ztracené bitvě poměrem 2:3.
Sama osobně se dost těšila na jed-
nu věc. „Již brzy mě čeká kontrola 
u  pana doktora, který mi důkladně 
prohlédne nohu, jak na tom je. A po-
kud vše bude v  pořádku, mohl by 
mi už dovolit začít s  lehkým běhá-
ním i dalšími posuny v individuální 
přípravě. Věřím, že moje rekonva-
lescence bude probíhat tak dobře 
jako doteď, abych se k volejbalu vrá-
tila co nejdříve,“ pravila Karča od-
hodlaně.  (son)



HERAKLION, PROSTĚJOV Ani na konci letošní sezóny nepřestal prostějovský tenista Jakub Menšík vylepšovat své dosavadní kariérní milníky. Teprve sedmnáctiletý talent zdejšího oddílu, kde je od svých pěti let, v 
řeckém Herakionu poprvé v kariéře vyhrál mužský turnaj s dotací 25 000 dolarů. Díky dvaceti bodům se také premiérově posunul do první světové pětistovky.
„V letošní sezóně se chci zabydlet na turnajích kategorie ITF. Uvidíme, jak se to podaří, protože je to jiný level než v juniorských soutěžích,“ říkal na začátku roku Menšík, který nakonec získal dva tituly, a dokonce byl v 
semifinále pražského challengeru.
V Heraklionu neměl Menšík štěstí na los a v průběhu turnaje narazil postupně na čtyři nasazené soupeře. Všechny dokázal porazit, a to včetně Francouze Titouana Drogueta, 306. hráče žebříčku ATP. Ve finále proti 
Ukrajinci Ovčarenkovi dotáhl své snažení k velkému úspěchu, když vyhrál 6:4, 7:6 a vybojoval cennou trofej. Ve druhé sadě sice Menšík neudržel vedení 5:3, ve zkrácené hře byl přesnější a využil třetí možnost k ukončení 
zápasu. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Foto:



PROSTĚJOV Skvělá forma vy-
držela Mojmíru Chytilovi i v 
reprezentačním dresu a má za 
sebou debut, na který nikdy 
nezapomene. Proti Faerským 
ostrovům na „svém“ Andrově 
stadionu zvládl něco neuvěřitel-
ného. Během necelých jedenácti 
minut nasázel tři branky a zapsal 
se do historie českého fotbalu. 
Podobný počin viděli fanoušci 
naposled před 66 lety ještě za 
dob Československa! 
Po více než hodině hry si pak užil 
zasloužený potlesk ve stoje od více 
než deseti tisíc fanoušků. Druhý 
start si připsal hned o tři dny poz-
ději v Turecku, kde nastoupil na 
druhý poločas. Snažil se a dřel, ale 
porážce ani on nedokázal zabránit. 
Středeční debut to byl vskutku 
fenomenální. Už v první dese-
timinutovce měl první vážnou 
šanci, která ještě brankou neskon-
čila. Poté se už ale radoval, když 
si skvěle převzal míč po dlouhém 
nákopu Coufala. Jen o pár minut 
později slavil rodák ze Skalky po-
druhé, když dostal míč mezi beky 

od Součka a hattrick završil skvě-
lým náběhem a hlavičkou po cen-
tru Zmrhala. To vše stihl v rozmezí 
necelých jedenácti minut a vyslou-
žil si uznání napříč všemi odborní-
ky. Debut a večer, na který útočník 
Sigmy Olomouc jen těžko někdy 
zapomene, stejně jako historie čes-
kého fotbalu.   
O tři dny později nastoupil v dre-

su se lvíčkem na prsou ke svému 
druhému mezistátnímu zápasu. V 
Turecku vystřídal na druhou půli 
Tomáše Pekharta a snažil se obra-
ně domácích zatápět. Ale celkový 
nemastný výkon reprezentace ne-
stačil a přišla porážka 2:1. Přesto 
může být útočník spokojený. Nyní 
bude zásadní otázkou, kde ho fa-
noušci uvidí na jaře. (jaf)
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„Na krásu nehrajeme, hrajeme na góly!“ Takovou po-
učku nepochybně slyšely tisíce a tisíce hráčů a hráček 
kolektivních sportů. A nepochybně ji tu a tam slyší od 
trenéra tu méně, tu hlasitěji i leckterý sportovní „profík“.
Přesto se sem tam najde celek, který dokáže hrát hezkou, 
oku diváka lahodící hru. Bohužel však málo produktiv-
ní. Příkladem jsou aktuálně také hokejoví Jestřábi. Jejich 
hra snese měřítka, jsou vidět krásné akce, fungující sou-
činnost obránců a  útočníků, taktické zvládání zápasů. 
Jenže branky bohužel nepadají. Jak vyjádřil po zápase se 
Vsetínem kouč Aleš Totter, „někteří hráči dlouho mlčí“. 
Střelecky to platí téměř bez výjimky.
Když se totiž podíváme na aktuální účet jednotlivých 
hráčů, zejména těch, od kterých se branky čekají, ne-
uvidíme zrovna dobrá čísla. Výbornou formu si drží 
nejproduktivnější hráč Jestřábů Tomáš Jáchym, který 
v posledních pěti zápasech nastřádal osm bodů, z toho 
dva za góly. A také Vilém Burian a Tomáš Jiránek, kteří 
v posledních pěti zápasech čtyřikrát skórovali. Ostatní 
hráči se však drží hodně pozadu. Nestřílí to příliš Roma-
nu Vlachovi, Filip Jansa v posledních pěti zápasech vyšel 
střelecky naprázdno. Martin Pěnčík rovněž už nějakou 
dobu nezatížil konto brankáře gólem. A  třeba Tomáš 
Valenta čeká na svůj první zásah doteď.
Nic proti hře, tu Jestřábi předvádí výbornou. I když ale 
většinu soupeřů přestřílí a často přehrají, efekt chybí.

Existuje mnoho typů sportovních fanoušků. Jedni při-
jdou, sednou nebo stoupnou, kouknou a  jdou. Další 
nahlas fandí a povzbuzují. A pak jsou samozřejmě tací, 
kteří jsou sice rovněž hlasití, nicméně někdy až moc a až 
příliš sprostě. Ne vždy je přitom třeba vulgarismů. A stačí 
opravdu málo a z utkání je slovní box.
Člověk by očekával takovou atmosféru na hokeji, někdy 
na fotbale. Ovšem ne na druholigové házené. Zápas Pro-
stějova s Telnicí měl ovšem náboj, dramatickou zápletku 
a emoce zde byly téměř hmatatelné. Nudný zápas? Kde-
že, byla to přímo pozvánka na tento sport.
Utkání bylo bohužel místy poznamenáno ne zrovna klad-
ně přijímanými výroky rozhodčích, zároveň ale také reak-
cí části tribun. Kroucení hlavou a hlasité protesty? Proč 
ne. Někteří ale zašli ještě dál a ukázali, že hranice mezi 
korektním fanděním/spíláním a zbytečnými emocemi je 
někdy tenká. Volat na rozhodčí, že dělá kraviny? Klidně. 
Ale volat na dámské rozhodčí, že jim je dobrá do ruky jen 
vařečka a možná ještě něco dalšího? Za hranou. I když 
některé výroky možná byly sporné, toto už fakt zbytečné 
bylo – i docela sprosté, urážet se dá i bez vulgarismů…
Zápas se jinak musel líbit. Byly tam skvělé pasáže,
postupné útoky i  rychlé akce, skvělé zákroky branká-
řů. A  na hřišti drama. Zatímco však hra byla skvělou
reklamou na házenou, tribuny místy ukazovaly,
proč napříč sporty chybí rozhodčí.

Fotbalový podzim je definitivně minulostí. Pro týmy 
ale prakticky okamžitě začíná ne klid jako spíše horečka. 
Kluby shání narychlo posily, snaží se zalepit díry. Někte-
ré možná už brzy vyběhnou na zimní přípravu.
Jsou však i takové, které se musí zamyslet nad tím, jak 
dál. Co se zbytkem ročníku? Jaké jsou priority?
Důležitá je to otázka pro celky úplně nahoře i  úplně 
dole. Například v Lipové nebo v Čechovicích je nasna-
dě se zabývat otázkou, kam až se týmy mohou dostat. Je 
reálná divize nebo ne? Dva roky zpátky něco nepředsta-
vitelného. Najednou jsou zde ne jeden, ne dva, ale do-
konce tři týmy – počítejme i Kostelec na Hané – které 
se perou o vrch krajského přeboru. A klidně mohou 
ještě šokovat. O stupeň níž se totéž dá říct o Určicích. 
Po přesunu do druhé skupiny září. Ale krajský přebor?
Ještě o chlup jiná situace je naopak v suterénech tabul-
ky. Regionální fotbalové patrioty určitě potěší, že celků 
vyloženě na spodku je tentokrát méně. Platí to prak-
ticky jen o Smržicích. Ty jsou aktuálně bez bodu, v zá-
pasech se často trápí. I po dobře zvládnutém poločase 
odpadávají. A  prohrávají i  s  celky, kterým se zrovna 
vůbec nedaří. Co tedy s jarem? Vypustit ho? Chystat 
se na nižší soutěž? Jak na zbylou část sezóny? O Hané 
Prostějov ale platí totéž a záchranářské starosti budou 
mít Kralice. I  když tedy na trávnících zavládl klid,
v kuloárech nehrozí.

HERAKLION, PROSTĚJOV Ani na konci letošní sezóny nepřestal prostějovský tenista Jakub Menšík vylepšovat své dosavadní kariérní milníky. Teprve sedmnáctiletý ta-

lent zdejšího oddílu, kde je od svých pěti let, v řeckém Herakionu poprvé v kariéře vyhrál mužský turnaj s dotací 25 000 dolarů. Díky dvaceti bodům se také premiérově 

posunul do první světové pětistovky.

„V letošní sezóně se chci zabydlet na turnajích kategorie ITF. Uvidíme, jak se to podaří, protože je to jiný level než v juniorských soutěžích,“ říkal na začátku roku Menšík, který nakonec získal dva 
tituly, a dokonce byl v semifinále pražského challengeru.
V Heraklionu neměl Menšík štěstí na los a v průběhu turnaje narazil postupně na čtyři nasazené soupeře. Všechny dokázal porazit, a to včetně Francouze Titouana Drogueta, 306. hráče žebříčku ATP. Ve finále 
proti Ukrajinci Ovčarenkovi dotáhl své snažení k velkému úspěchu, když vyhrál 6:4, 7:6 a vybojoval cennou trofej. Ve druhé sadě sice Menšík neudržel vedení 5:3, ve zkrácené hře byl přesnější a využil třetí mož-
nost k ukončení zápasu. 

BOMBA!BOMBA! Menšík kosil favority a ovládl Menšík kosil favority a ovládl 
turnajv Heraklionuturnajv Heraklionu

PROSTĚJOV Velkého úspěchu 
se v posledních letech dočkal 
prostějovský fotbal. Kromě toho, 
že se mu natrvalo podařilo se 
prosadit ve druhé lize, tu a tam 
zásobí rovněž mládežnické re-
prezentace. Po útočníkovi Da-
vidu Píchalovi a trenérovi Pavlu 
Šustrovi, který je u mládežnické-
ho národního výběru asistentem, 
se totiž ukázali v reprezentaci 
další dva hráči, kteří aktuálně 
nastupují za Prostějov. Jsou jimi 
univerzál Jakub Elbel a záložník 
Vasil Kušej.
Oba dva mají za sebou čerstvě tý-
denní sraz s reprezentací U21. Pro 
Kušeje nešlo o první zkušenost, v 
minulosti se coby hráč juniorské 
Bundesligy už na reprezentační 

akce podíval. Nováčkem byl nao-
pak Jakub Elbel. „Dostal jsem úkol 
ho zde provést, ukázat mu, jak to 
zde chodí. Umím se do jeho pocitů 
vžít, že je hrdý na to, že zde je. Zá-
roveň ale může reprezentace hodně 
pomoci i naopak semlít,“ konstato-
val po příletu na místo Vasil Kušej.
Oba hráči nakonec nastoupili v 
závěru akce v zápase proti Portu-
galsku. Elbel se podíval na hřiště ve 
46. minutě, Vasil Kušej v 69. Zápas 
se však českým barvám nevydařil a 
v pátek proti Portugalsku podlehly 
1:5, kdy už ve 35. minutě soupeř 
zvyšoval na 3:0. Jedinou trefu Čes-
ka zařídil Petr Pudhorocký, s nímž 
se už Elbel s Kušejem měli možnost 
potkat na hřišti – hraje totiž za re-
zervu pražské Sparty.  (jaf)

Elbel a Kušej mají za sebou

Foto: internet

PROSTĚJOV Cestu za dalším 
triumfem v extralize smíšených 
družstev zahájí tenisté TK Ag-
rofert Prostějov opět na domácí 
půdě. Jejich soupeři ve skupině 
budou tým TK Precheza Přerov 
a vítěz kvalifikačního duelu mezi 
LTC Pardubice a TK Spartak Jih-
lava. Zápasy, které budou rozho-
dovat o postupujícím do finále, se 
odehrají od 12. do 14. prosince, 
rozhodující střetnutí o titul pak 
16. prosince. 
„Všechny týmové soutěže bereme v 
našem klubu tradičně hodně vážně, 
extraliga pochopitelně není výjim-
kou. Loni jsme se po pauze vrátili na 
nejvyšší příčku. Zopakovat vítězství 
bude hodně těžké, ale rozhodně 
se nevzdáváme,“ říká šéfka prostě-
jovských tenisových projektů Petra 
Černošková. „Na soupisce budeme 
mít především naše hráče, chceme 
dát opět šanci klubovým nadějím,“ 
dodává.
Na předběžné soupisce prostějov-
ského družstva nechybí aktuální 
česká jednička a nedávný finalista 
Turnaje mistrů nadějí Jiří Lehečka, 
mezi ženami figuruje také hvězda 
posledního ročníku extraligy Sára 
Bejlek, která loni výrazně Prostějovu 
pomohla k titulu.
„Po sezóně se potřebuje řada tenis-
tek a tenistů dát zdravotně dohroma-
dy, v sestavách může dojít k pohybu. 
Budeme se rozhodovat podle aktu-
álního stavu, protože do soupisky 
můžeme sáhnout krátce před začát-
kem soutěže,“ naznačuje možné do-
plnění kádru Černošková.
Ve druhé skupině proti sobě nastou-
pí TK Sparta Praha a I. ČLTK Praha 
a lepší z dvojice TK Most, RPM Pra-
ha. O místě finálového duelu vedení 
soutěže rozhodne v průběhu násle-
dujících týdnů. (lv)
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PROSTĚJOV Skvělá forma vy-
držela Mojmíru Chytilovi i v 
reprezentačním dresu a má za 
sebou debut, na který nikdy 
nezapomene. Proti Faerským 
ostrovům na „svém“ Andrově 
stadionu zvládl něco neuvěřitel-
ného. Během necelých jedenácti 
minut nasázel tři branky a zapsal 
se do historie českého fotbalu. 
Podobný počin viděli fanoušci 
naposled před 66 lety ještě za 
dob Československa! 
Po více než hodině hry si pak užil 
zasloužený potlesk ve stoje od více 
než deseti tisíc fanoušků. Druhý 
start si připsal hned o tři dny poz-
ději v Turecku, kde nastoupil na 
druhý poločas. Snažil se a dřel, ale 
porážce ani on nedokázal zabránit. 
Středeční debut to byl vskutku 
fenomenální. Už v první dese-
timinutovce měl první vážnou 
šanci, která ještě brankou neskon-
čila. Poté se už ale radoval, když 
si skvěle převzal míč po dlouhém 
nákopu Coufala. Jen o pár minut 
později slavil rodák ze Skalky po-
druhé, když dostal míč mezi beky 

od Součka a hattrick završil skvě-
lým náběhem a hlavičkou po cen-
tru Zmrhala. To vše stihl v rozmezí 
necelých jedenácti minut a vyslou-
žil si uznání napříč všemi odborní-
ky. Debut a večer, na který útočník 
Sigmy Olomouc jen těžko někdy 
zapomene, stejně jako historie čes-
kého fotbalu.   
O tři dny později nastoupil v dre-

su se lvíčkem na prsou ke svému 
druhému mezistátnímu zápasu. V 
Turecku vystřídal na druhou půli 
Tomáše Pekharta a snažil se obra-
ně domácích zatápět. Ale celkový 
nemastný výkon reprezentace ne-
stačil a přišla porážka 2:1. Přesto 
může být útočník spokojený. Nyní 
bude zásadní otázkou, kde ho fa-
noušci uvidí na jaře. (jaf)
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„Na krásu nehrajeme, hrajeme na góly!“ Takovou po-
učku nepochybně slyšely tisíce a tisíce hráčů a hráček 
kolektivních sportů. A nepochybně ji tu a tam slyší od 
trenéra tu méně, tu hlasitěji i leckterý sportovní „profík“.
Přesto se sem tam najde celek, který dokáže hrát hezkou, 
oku diváka lahodící hru. Bohužel však málo produktiv-
ní. Příkladem jsou aktuálně také hokejoví Jestřábi. Jejich 
hra snese měřítka, jsou vidět krásné akce, fungující sou-
činnost obránců a  útočníků, taktické zvládání zápasů. 
Jenže branky bohužel nepadají. Jak vyjádřil po zápase se 
Vsetínem kouč Aleš Totter, „někteří hráči dlouho mlčí“. 
Střelecky to platí téměř bez výjimky.
Když se totiž podíváme na aktuální účet jednotlivých 
hráčů, zejména těch, od kterých se branky čekají, ne-
uvidíme zrovna dobrá čísla. Výbornou formu si drží 
nejproduktivnější hráč Jestřábů Tomáš Jáchym, který 
v posledních pěti zápasech nastřádal osm bodů, z toho 
dva za góly. A také Vilém Burian a Tomáš Jiránek, kteří 
v posledních pěti zápasech čtyřikrát skórovali. Ostatní 
hráči se však drží hodně pozadu. Nestřílí to příliš Roma-
nu Vlachovi, Filip Jansa v posledních pěti zápasech vyšel 
střelecky naprázdno. Martin Pěnčík rovněž už nějakou 
dobu nezatížil konto brankáře gólem. A  třeba Tomáš 
Valenta čeká na svůj první zásah doteď.
Nic proti hře, tu Jestřábi předvádí výbornou. I když ale 
většinu soupeřů přestřílí a často přehrají, efekt chybí.

Existuje mnoho typů sportovních fanoušků. Jedni při-
jdou, sednou nebo stoupnou, kouknou a  jdou. Další 
nahlas fandí a povzbuzují. A pak jsou samozřejmě tací, 
kteří jsou sice rovněž hlasití, nicméně někdy až moc a až 
příliš sprostě. Ne vždy je přitom třeba vulgarismů. A stačí 
opravdu málo a z utkání je slovní box.
Člověk by očekával takovou atmosféru na hokeji, někdy 
na fotbale. Ovšem ne na druholigové házené. Zápas Pro-
stějova s Telnicí měl ovšem náboj, dramatickou zápletku 
a emoce zde byly téměř hmatatelné. Nudný zápas? Kde-
že, byla to přímo pozvánka na tento sport.
Utkání bylo bohužel místy poznamenáno ne zrovna klad-
ně přijímanými výroky rozhodčích, zároveň ale také reak-
cí části tribun. Kroucení hlavou a hlasité protesty? Proč 
ne. Někteří ale zašli ještě dál a ukázali, že hranice mezi 
korektním fanděním/spíláním a zbytečnými emocemi je 
někdy tenká. Volat na rozhodčí, že dělá kraviny? Klidně. 
Ale volat na dámské rozhodčí, že jim je dobrá do ruky jen 
vařečka a možná ještě něco dalšího? Za hranou. I když 
některé výroky možná byly sporné, toto už fakt zbytečné 
bylo – i docela sprosté, urážet se dá i bez vulgarismů…
Zápas se jinak musel líbit. Byly tam skvělé pasáže,
postupné útoky i  rychlé akce, skvělé zákroky branká-
řů. A  na hřišti drama. Zatímco však hra byla skvělou
reklamou na házenou, tribuny místy ukazovaly,
proč napříč sporty chybí rozhodčí.

Fotbalový podzim je definitivně minulostí. Pro týmy 
ale prakticky okamžitě začíná ne klid jako spíše horečka. 
Kluby shání narychlo posily, snaží se zalepit díry. Někte-
ré možná už brzy vyběhnou na zimní přípravu.
Jsou však i takové, které se musí zamyslet nad tím, jak 
dál. Co se zbytkem ročníku? Jaké jsou priority?
Důležitá je to otázka pro celky úplně nahoře i  úplně 
dole. Například v Lipové nebo v Čechovicích je nasna-
dě se zabývat otázkou, kam až se týmy mohou dostat. Je 
reálná divize nebo ne? Dva roky zpátky něco nepředsta-
vitelného. Najednou jsou zde ne jeden, ne dva, ale do-
konce tři týmy – počítejme i Kostelec na Hané – které 
se perou o vrch krajského přeboru. A klidně mohou 
ještě šokovat. O stupeň níž se totéž dá říct o Určicích. 
Po přesunu do druhé skupiny září. Ale krajský přebor?
Ještě o chlup jiná situace je naopak v suterénech tabul-
ky. Regionální fotbalové patrioty určitě potěší, že celků 
vyloženě na spodku je tentokrát méně. Platí to prak-
ticky jen o Smržicích. Ty jsou aktuálně bez bodu, v zá-
pasech se často trápí. I po dobře zvládnutém poločase 
odpadávají. A  prohrávají i  s  celky, kterým se zrovna 
vůbec nedaří. Co tedy s jarem? Vypustit ho? Chystat 
se na nižší soutěž? Jak na zbylou část sezóny? O Hané 
Prostějov ale platí totéž a záchranářské starosti budou 
mít Kralice. I  když tedy na trávnících zavládl klid,
v kuloárech nehrozí.

HERAKLION, PROSTĚJOV Ani na konci letošní sezóny nepřestal prostějovský tenista Jakub Menšík vylepšovat své dosavadní kariérní milníky. Teprve sedmnáctiletý ta-

lent zdejšího oddílu, kde je od svých pěti let, v řeckém Herakionu poprvé v kariéře vyhrál mužský turnaj s dotací 25 000 dolarů. Díky dvaceti bodům se také premiérově 

posunul do první světové pětistovky.

„V letošní sezóně se chci zabydlet na turnajích kategorie ITF. Uvidíme, jak se to podaří, protože je to jiný level než v juniorských soutěžích,“ říkal na začátku roku Menšík, který nakonec získal dva 
tituly, a dokonce byl v semifinále pražského challengeru.
V Heraklionu neměl Menšík štěstí na los a v průběhu turnaje narazil postupně na čtyři nasazené soupeře. Všechny dokázal porazit, a to včetně Francouze Titouana Drogueta, 306. hráče žebříčku ATP. Ve finále 
proti Ukrajinci Ovčarenkovi dotáhl své snažení k velkému úspěchu, když vyhrál 6:4, 7:6 a vybojoval cennou trofej. Ve druhé sadě sice Menšík neudržel vedení 5:3, ve zkrácené hře byl přesnější a využil třetí mož-
nost k ukončení zápasu. 

BOMBA!BOMBA! Menšík kosil favority a ovládl Menšík kosil favority a ovládl 
turnajv Heraklionuturnajv Heraklionu

PROSTĚJOV Velkého úspěchu 
se v posledních letech dočkal 
prostějovský fotbal. Kromě toho, 
že se mu natrvalo podařilo se 
prosadit ve druhé lize, tu a tam 
zásobí rovněž mládežnické re-
prezentace. Po útočníkovi Da-
vidu Píchalovi a trenérovi Pavlu 
Šustrovi, který je u mládežnické-
ho národního výběru asistentem, 
se totiž ukázali v reprezentaci 
další dva hráči, kteří aktuálně 
nastupují za Prostějov. Jsou jimi 
univerzál Jakub Elbel a záložník 
Vasil Kušej.
Oba dva mají za sebou čerstvě tý-
denní sraz s reprezentací U21. Pro 
Kušeje nešlo o první zkušenost, v 
minulosti se coby hráč juniorské 
Bundesligy už na reprezentační 

akce podíval. Nováčkem byl nao-
pak Jakub Elbel. „Dostal jsem úkol 
ho zde provést, ukázat mu, jak to 
zde chodí. Umím se do jeho pocitů 
vžít, že je hrdý na to, že zde je. Zá-
roveň ale může reprezentace hodně 
pomoci i naopak semlít,“ konstato-
val po příletu na místo Vasil Kušej.
Oba hráči nakonec nastoupili v 
závěru akce v zápase proti Portu-
galsku. Elbel se podíval na hřiště ve 
46. minutě, Vasil Kušej v 69. Zápas 
se však českým barvám nevydařil a 
v pátek proti Portugalsku podlehly 
1:5, kdy už ve 35. minutě soupeř 
zvyšoval na 3:0. Jedinou trefu Čes-
ka zařídil Petr Pudhorocký, s nímž 
se už Elbel s Kušejem měli možnost 
potkat na hřišti – hraje totiž za re-
zervu pražské Sparty.  (jaf)

Elbel a Kušej mají za sebou

Foto: internet

PROSTĚJOV Cestu za dalším 
triumfem v extralize smíšených 
družstev zahájí tenisté TK Ag-
rofert Prostějov opět na domácí 
půdě. Jejich soupeři ve skupině 
budou tým TK Precheza Přerov 
a vítěz kvalifikačního duelu mezi 
LTC Pardubice a TK Spartak Jih-
lava. Zápasy, které budou rozho-
dovat o postupujícím do finále, se 
odehrají od 12. do 14. prosince, 
rozhodující střetnutí o titul pak 
16. prosince. 
„Všechny týmové soutěže bereme v 
našem klubu tradičně hodně vážně, 
extraliga pochopitelně není výjim-
kou. Loni jsme se po pauze vrátili na 
nejvyšší příčku. Zopakovat vítězství 
bude hodně těžké, ale rozhodně 
se nevzdáváme,“ říká šéfka prostě-
jovských tenisových projektů Petra 
Černošková. „Na soupisce budeme 
mít především naše hráče, chceme 
dát opět šanci klubovým nadějím,“ 
dodává.
Na předběžné soupisce prostějov-
ského družstva nechybí aktuální 
česká jednička a nedávný finalista 
Turnaje mistrů nadějí Jiří Lehečka, 
mezi ženami figuruje také hvězda 
posledního ročníku extraligy Sára 
Bejlek, která loni výrazně Prostějovu 
pomohla k titulu.
„Po sezóně se potřebuje řada tenis-
tek a tenistů dát zdravotně dohroma-
dy, v sestavách může dojít k pohybu. 
Budeme se rozhodovat podle aktu-
álního stavu, protože do soupisky 
můžeme sáhnout krátce před začát-
kem soutěže,“ naznačuje možné do-
plnění kádru Černošková.
Ve druhé skupině proti sobě nastou-
pí TK Sparta Praha a I. ČLTK Praha 
a lepší z dvojice TK Most, RPM Pra-
ha. O místě finálového duelu vedení 
soutěže rozhodne v průběhu násle-
dujících týdnů. (lv)
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Úvodní vzájemný duel ze dvou je přitom 
na programu v Rakousku ve středu 23. lis-
topadu od 19.00 hodin. „Do Klagenfurtu 
je to od nás něco přes pět set kilometrů, 
cesta by měla trvat i s přestávkou na oběd 
okolo sedmi hodin. Vyrazíme tam auto-
busem v úterý ráno, na místo přijedeme 
odpoledne a večer si zatrénujeme. Druhý 
den dopoledne přijde na řadu kratší před-
zápasový trénink, domů se pak vydáme 
hned po utkání s návratem do Prostějova 
nad čtvrtečním ránem,“ prozradil napláno-
vaný itinerář hlavní kouč vékáčka Miroslav 
Čada.
Postrádat přitom bude zraněné sme-
čařky Kláru Faltínovou i  Michaelu 
Smolkovou. „Snad půjde o  jediné dvě 

absence a  jinak už budeme kompletní. 
Za normálních okolností bychom určitě 
byli favoritem, ale takto v oslabené sestavě 
se šance obou družstev na postup vyrov-
návají. Přesto samozřejmě chceme z  ra-
kouské půdy přivézt co nejlepší výsledek 
pro domácí odvetu,“ řekl Čada. Druhý 
mač se uskuteční ve čtvrtek 1. prosince 
od 17.00 hodin v hale prostějovského 
Sportcentra DDM.
Nyní je však před úřadujícími mist-
ryněmi České republiky teprve první 
konfrontace s  Kelagem. „Klagenfurt je 
momentálně druhý v rakouské lize, pra-
videlně hrává evropské poháry, ale bez 
větších úspěchů. Máme o něm dostatek 
potřebných informací, avšak detailní pří-
pravu na zahajovací souboj Challenge 
Cupu odstartujeme až po extraligovém 

střetnutí proti Frýdku-Místku. Vzhledem 
k  nabitému programu nebyl na dřívější 
rozbory či taktické pokyny žádný prostor, 
přednost logicky měly jiné zápasy. Přesto 
se holky veškeré podrobnosti směrem 
k pohárovému vystoupení dozvědí včas,“ 
ujistil Čada.
Jak vypadá hráčský kádr ATSC? Na-
hrávačky: Nicole Holzinger (číslo 0, 17 
let, 177 cm) a Jana Zierler (4, 16 let, 169 
cm). Blokařky: Nikolina Bajic (7, 25 let, 
186 cm, Srbsko), Anja Zorman (15, 21 
let, 183 cm) a Jana Gärtner (8, 17 let, 
185 cm). Smečařky: Isabella Katz (3, 
20 let, 170 cm), Magdalena Rabitsch 
(16, 19 let, 168 cm), Kateřina Pavel-
ková (9, 17 let, 182 cm, Česko) a Alisa 
Boyd (2, 17 let, 174 cm). Univerzálka: 
Ehize Omoghibo (21, 25 let, 178 cm, 

USA). Libera: Julia Bier (10, 23 let, 169 
cm) a Lea Marie Matschek (14, 18 let, 
170 cm). Tedy převážně mladý tým, 
který jako hlavní kormidelník vede 
Stefan Spirk, jeho asistentkou je Sophie 
Wallner. 
Ze soupisky můžete vyčíst, že kromě ra-
kouských plejerek má Klagenfurt americ-
kou akvizici na účku, srbskou střeďačku 
a  rovněž mládežnickou Češku na smeči 
známou z beachvolejbalu. Ženy Prostějo-
va tento klub už jednou potkaly, a to před 
více než deseti lety ve Středoevropské lize, 
kde ho v  obou vzájemných střetech po-
razily doma i venku hladce 3:0. Navážou 
teď na tehdejší jednoznačné partie, nebo 
nastanou herní, či dokonce výsledkové 
komplikace? Nadcházející měření sil číslo 
jedna ukáže víc!

PŘEROV, PROSTĚJOV Na pokraji 
okamžitého vypadnutí se ocitly pros-
tějovské volejbalistky během duelu 2. 
kola Českého poháru žen 2022/2023 
na palubovce přerovského druž-
stva. To vedlo (stejně jako nedávno 
při vzájemném střetnutí v  UNIQA 
extralize) již 2:0 na sady, sahalo po 
senzačním postupu. Než favoritky od 
třetího dějství zabraly a  zlepšeným 
výkonem otočily takřka ztracené der-
by, čímž zachránily postup do čtvrtfi-
nále soutěže.
Hostující tým sice rychle ztrácel 4:1, ale 
pak se chytil a za stavu 6:8 vše vypadalo 
slibně. Ještě do své poloviny byl zahajova-
cí díl vyrovnaný (12:12), načež Zubřice 
zvýšily agresivitu. A  bleskovým únikem 
na 19:14 proti utrápenému vékáčku roz-
hodly – 25:20 a 1:0.
Druhá část vypadala dost podobně. Opět 
lepší vstup Prostějovanek (0:3, 2:6, 8:10), 
které však potom ve dvou po sobě jdou-
cích postaveních naprosto vypadly z kon-
ceptu a  častými chybami nabraly klíčo-
vou ztrátu 17:11. Byť následně bojovaly, 
aby v závěru vykřesaly naději (23:21), na 
obrat to už nestačilo – 25:21 a 2:0.
Nabuzené soupeřky se mohly opřít o skó-
rující trio Isabel Kovačič, Joanna Atanaso-
va, Karina Lazárková. Naopak VK citelně 
chyběla zraněná Klára Faltínová, bez níž 
v sestavě se na smeč postavily Pavla Me-
idlová s  Michaelou Smolkovou. Prvně 

jmenovaná ovšem brzy střídala a  kouč 
Čada pak zamíchal složením mančaftu. 
Jéssicu Silva přesunul z univerzálu právě 
na smečařský post, zatímco účko obsadila 
z lavičky naskočivší Michaela Beránková.
Takto postavený kolektiv s  přibývajícím 
časem zlepšoval svůj výkon a od třetího 
dějství měl navrch (1:4, 9:13, 14:19). 
Přesto stále hrozil výsledkový krach, ne-
boť domácí plejerky cítily ve vzduchu 
šanci na překvapení, dál kousaly. Po jejich 
dotažení na 17:19 nescházelo k vyřazení 
úřadujících mistryň republiky mnoho, 
nicméně koncovku od skóre 19:22 papí-
rově silnější celek zvládl – 19:25 a 2:1.
Ani čtvrté pokračování nebylo z jeho po-
hledu bezproblémové. Leč od nerozhod-
ných cifer 8:8 přišel prudký prostějovský 
nápor (8:14), a byť Přerov znovu snížil na 
12:15, další bodové série rozjíždějících se 
favoritek poslaly zápas jednoznačně do 
tiebreaku – 14:25 a 2:2.

Produktivitou vékáčko tradičně táhly 
brazilská střelkyně Silva i  její krajan-
ka Raquel Löff, výborně se dařilo po 
příchodu na plac Beránkové. Zkonso-
lidovaný soubor tudíž měl jasně pod 
kontrolou také rozhodující pátou peri-

odu kromě jedné pasáže, v níž nebez-
pečné protivnice naposledy zahrozily 
(ze 4:10 na 8:11). Razantní odpověď 
nastala okamžitě, tím pádem pro-
šla dál očekávaná ekipa – 9:15 a 2:3. 

(son)

CESTA EVROPOU ZAČNE 
V KLAGENFURTU

JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA TÝDNETÝDNE
       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Kdo je nejvíc bodující hráčkou UNIQA extraligy žen 
ČR 2022/2023? Ano, brazilská perla ve službách pros-
tějovského volejbalu. Zatím suverénně vede hned několik 
různých statistik aktuálního ročníku nejvyšší tuzemské 
soutěže, právě včetně pořadí top skórerek. V úterý 
Přerovu dala 26 bodů, o den později Frýdku-
-Místku 23 a v sobotu opět Sokolkám 20. 
Jéssica Silva prostě parádními výkony opa-
kovaně tyranizuje soupeřky, které si s ní 
většinou nevědí rady. „Jess je teď jedno-
značně nejlepší hráčkou celé české ligy,“ 
konstatoval hlavní trenér vékáčka Mi-
roslav Čada.

VOLEJBAL 252536 21. listopadu 2022 WWW.VECERNIKPV.CZ

Bodový vývoj – první set: 2:0, 4:1, 4:3, 
5:6, 6:8, 9:8, 9:10, 11:10, 12:12, 14:12, 
17:13, 19:14, 20:17, 22:17, 22:19, 24:19, 
25:20. Druhý set: 0:3, 2:4, 2:6, 4:6, 5:8, 
8:8, 8:10, 13:10, 17:11, 17:14, 19:14, 20:17, 
23:18, 23:21, 25:21. Třetí set: 0:2, 1:4, 4:6, 
6:9, 8:9, 9:10, 9:13, 11:13, 12:16, 14:16, 
14:19, 17:19, 17:21, 19:22, 19:25. Čtvrtý 
set: 0:2, 1:4, 2:5, 5:5, 8:8, 8:14, 11:14, 12:15, 
12:18, 13:22, 14:25. Pátý set: 1:0, 1:5, 2:8, 
4:10, 6:10, 8:11, 8:14, 9:15.
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Ženy VK Prostějov vstoupí do Challenge Cupu 
na rakouském území prvním zápasem ve středečním večeru

  Foto: internet

„Pohárový zápas v Přerově jsme špatně začaly, dva sety se nám fakt nedařilo a vypadalo to, že vypadneme. Což 
by byl průšvih. Od třetího setu jsme se naštěstí zvedly a lepším výkonem utkání otočily, postup do čtvrtfinále je 
důležitý. O den později ve Frýdku nám vstup naopak vyšel, soupeře jsme tlačily servisem. Od druhého setu ale 
nastoupila domácí nahrávačka Pavla Šmídová a začal boj. Znovu skončil naším těsným vítězstvím 3:2, za 
dva získané body jsme určitě rády. Zranila se ale Míša Smolková, to je naopak zklamání. Po sobotní odvetě 
s Frýdkem-Místkem jsem moc ráda, že jsme vítězně zakončily těžký maraton zápasů. Navíc za tři získané 
body a výsledkem 3:0, což se nám doma v téhle sezóně ještě nepovedlo. Určitě musím pochválit mladou Pep-
inu Smolkovou, která nastoupila od začátku, nebála se a hrála velice dobře. Všechny společně jsme i v oslabené 
sestavě odvedly kvalitní, odvážný a bojovný výkon. Věřím, že takový zopakujeme i v Klagenfurtu, abychom 
úspěšně vstoupily do evropského Challenge Cupu. A vytvořily si dobrou výchozí pozici pro domácí odvetu.“.
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

ZÁPAS PØEROV – PROSTÌJOV

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS FRÝDEK-MÍSTEK – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – FRÝDEK-MÍSTEK

PROSTĚJOV Minulá sezó-

na byla pro volejbalistky VK 

Prostějov výjimečná tím, že 

nehrály žádný evropský po-

hár. Aktuální ročník se po této 

stránce už vrátil do normálu 

návratem na mezinárodní klu-

bovou scénu, kde Hanačky ab-

solvují CEV Challenge Cup žen 

2022/2023. A v jeho 1. kole na-

razí na ATSC Kelag Klagenfurt

ŽHAVÁ NOVINKA  Z VÉKÁČKA

Josefína Smolková: „V Prostějově 
jsem na výpomoc
a mám radost, 
že jsem první zápasy 

docela zvládla“

Předně je potřeba říct jedno. Fakt, že volejba-
listky Prostějova vyhrály jedenáct ze dvanácti 
dosud absolvovaných zápasů probíhající 
sezóny, utrpěly jedinou porážku (navíc těsně 
2:3) a většinu střetnutí dokázaly vítězně otočit 
z  nepříznivého vývoje, je zásluhou výborně 
fungujícího kolektivu. Jak hráčského, tak členů 
realizačního týmu. Bez společné kvalitní práce 
by hanácký mančaft nemohl mít tak skvělé vý-
sledky a být úplně nahoře v průběžném pořadí 
UNIQA extraligy ČR 2022/23.
Zároveň však musí každý pozorný divák vidět, 
že současný úspěch žen VK je postaven rovněž 
na výtečných individuálních výkonech jed-
notlivých plejerek, zvláště opor. Tedy Raquel 
Löff, Simony Bajusz, Kláry Faltínové či Adély 
Stavinohové. A samozřejmě především Jéssicy 
Silva. Právě elegantní brazilská matadorka je 
tou pověstnou rozdílovou hráčkou, která ve-
lice dobrý herní projev družstva povyšuje na 
ještě vyšší úroveň.

Přitom v minulém ročníku za Olomouc sice 
předváděla solidní party, ale rozhodně ne ni-
jak výjimečné. Leč Ústí není Praha (ve filmu 
Vrchní, prchni!) a  Olomouc není Prostějov 
(ve volejbalu). Ve vékáčku dostala Jess maxi-
mální důvěru i prostor, navíc má po boku kra-
janku a kamarádku Raquel, a  její výkonnost 
rázem ohromně rozkvetla. Bez ohledu na to, 
že v zájmu věci musela jít ze svého obvyklého 
smečařského postu na univerzál.
Právě tam vznikla úřadujícím mistryním 
republiky při dlouhodobém zranění 
Karin Šnuderlíkové citelná díra, kte-
rou však jihoamerická posila z hanácké 
metropole zacelila. Až nečekaně doko-
nalou měrou, což těžko mohl někdo 
předpokládat. A  právě tento příjemný 
personální prvek je klíčovým faktorem, 
proč zatím soudržná prostějovská parta 
natolik září. Teď jen vydržet, zdravotním 
problémům navzdory.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

„Na jednu stranu je skvělé, jak dobře jsme do utkání vstoupili a  dva sety 
dokázali přehrávat favorita. Zároveň však mrzí, že jsme výborný výkon 
neudrželi ještě déle a nadějně rozjetý zápas nedovedli do vítězného konce. 
K postupu nebylo daleko, škoda. Přesto chci holkám poděkovat, bojovaly až 
do konce. Prostějov ale postupně ukázal své volejbalové kvality.““

„V prvních dvou setech jsme se nemohli opřít o naši největší zbraň, kterou je kval-
itní útok. Tím jsme znejistili, chybovali na přihrávce i v dalších činnostech a Přerov 
byl lepší. Až od třetího setu šel náš výkon nahoru, zbytek utkání jsme přes občasné 
výpadky měli pod kontrolou. Pomohl přesun Jéssicy Silva z univerzálu na smeč 
a nástup střídající Míši Beránkové právě na účko, kde podala skvělý výkon.“

NA 



PROSTĚJOV Derby čekalo hned zkraje 
týdne hokejisty Prostějova. Jestřábi k němu 
zajeli na led Šumperka, který v  sezóně už 
v domácím prostředí porazili. I tentokrát se 
Šumperk projevil jako houževnatý soupeř, 
který dokáže vzdorovat. Vše podtrhl výsle-
dek. Favorizovaní Jestřábi totiž vyhráli, ov-
šem až v prodloužení.
Začátek zápasu patřil Jestřábům. Byli na puku, 
ohrožovali bránu. Vše vyvrcholilo ve 4. minutě, 
kdy Hamalčík poprvé a  vůbec ne naposledy 
musel hasit skvělý zákrok. Situaci však ustál. Ná-
sledně naopak zatlačili domácí, kteří postupně 
vyrovnali hru. Dlouho se ale hrálo bez větších 
šancí. Hra se navíc začala kouskovat vyloučení-
mi. Tato situace vyhovovala spíše Jestřábům. Ve 
hře čtyř na čtyři neproměnil tutovku Jáchym, 
v oslabení byl následně rovněž nebezpečnější 
Prostějov, tehdy ale muška zklamala Slaninu. 

Šumperk kontroval přečíslením, ovšem bez 
střelby. V závěru třetiny se ještě dvakrát v krát-
kém sledu nechali Draci vyloučit. Situace se 
obešla bez změny stavu skóre.
Jestřábi si do druhé třetiny přenesli krátkou 
dvojnásobnou přesilovku. Tu ale Šumperk 
bez větších problémů přežil, i  díky nepřesné 
koncovce Jestřábů. Navíc pak naopak šli do čtyř 
Jestřábi. Situace se přitom opakovala, tentokrát 
ovšem Šumperk dokázal zatlačit a  Brízgala si 
v  krátké době připsal dva těžké, ale úspěšné 
zákroky. Od 26. minuty pak rozhodčí foukali 
do píšťalky velice často, hlavně kvůli faulům. 
Šumperk nejprve zvládl oslabení, poté se musel 
bránit Prostějov. Tehdy arbitři odpískali hned 
tři tresty naráz, z toho dva pro Prostějov. Ve 30. 
minutě si navíc Jestřábi neoddechli, na jeden 
trest navázal hned další. Zprvu to vypadalo, že 
Jestřábi využijí oslabení. Jiránek ale svůj únik 

brankou nezavršil, krátce nato se navíc po buly 
prosadil Dávid Kohút – 0:1. Minutu nato ale 
v  kombinaci Jestřábů dojížděl Petr Hašek na 
druhou tyč, dostal nahrávku a puk zametl do 
branky. 34. minuta ale patřila znovu Šumperku, 
když po sérii vyhraných soubojů dostal do me-
zikruží puk Filip Eliáš. A ten mířil přesně.
Do třetí třetiny vstoupil Šumperk přesilo-
vou hrou. Nejenže ji však nevyužil, ale krátce 
po jejím konci inkasoval. Petr Hašek projel 
mezi obranou domácích, a nakonec s jedním 
hráčem v zádech i zakončil – 2:2. Hned čty-
řicet vteřin nato dosáhli branky také domá-
cí. Rozhodčí ale byli nekompromisní, gólu 
mělo být dosaženo kopnutím, a  proto jej 

neuznali. Hra se poté přelévala nějaký čas ze 
strany na stranu. V 52. minutě nejdřív zatlačili 
Jestřábi, ale obranu nepřekonali. Následně 
naopak Prostějov musel podržet Brízgala při 
protiútoku Jestřábů. Času ubývalo a oba týmy 
si hleděly hlavně toho, aby udržely vyrovnaný 
stav a  posunuly zápas do prodloužení. Dvě 
minuty před koncem ale Brízgala po čase mu-
sel vytasit další dobrý zákrok. Uspěl a záhy se 
zápas překulil do prodloužení. To ale nemělo 
dlouhého trvání. Hašek zavezl puk do pásma, 
zkušeně počkal na najíždějícího Viléma Buri-
ana a poté jej oslovil přesným pasem. Burian 
pak následně vystřelil Jestřábům druhý bod. 

(sob)

Důležitý první gól utkání ale vstřelil sou-
peř v utkání se Šumperkem a Sokolovem. 
Zatímco v  Šumperku se podařilo Jestřá-
bům zápas překlopit na svou stranu, se 

Sokolovem se tak nestalo. „U  nás je to 
o koncovce, přehráváme situace a necho-
díme do brankáře. Nejsme tak důrazní. 
Hokej hrajeme parádní, systémově všech-
no, potřebujeme ale najít střelce. Někteří 
hráči nám dlouho mlčí a přitom dostávají 
na ledě hodně času. Tam to chce víc,“ je si 
vědom kouč Prostějova Aleš Totter. Tým 
nadále trochu limitovala marodka, i když 
hráči jako Tomáš Jandus a Jan Slanina se 
už zapojili zpět do hry. „Lajny postupně 
srovnáváme. V  sobotu naskočil Martin 
Novák a  věřím, že ve středu David Ost-

řížek. Srovnáme útoky, jak by měly být, 
teď to není optimální. Pomohli nám dva 
hráči ze druhé ligy, už je ale nebudeme 
využívat. Po Vsetínu jsme uvolnili Ma-
touše Čmiela a Vojtěcha Kyselu. Už by to 
pro nás nemělo smysl, do týmu ještě ne-
dorostli,“ vyjádřil se na adresu dvou mla-

díků kouč Totter. Těšit ho naopak může, 
že v plném zápřahu již je gólman Jaroslav 
Pavelka. 
U kádru jsme pak ještě zůstali. Ten sou-
časný čítá pouze osm obránců. Od týmu 
totiž odešel bek Josef Zajíc. Pětadvace-
tiletý obránce hrál v Prostějově druhou 

NA LEDĚ!

U JESTŘÁBŮ TO DŘE
HOKEJ 252526 21. listopadu 2022 WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Tři zápasy a v nich pouze pět vstřelených bra-
nek. Hlavně však zisk pouhých dvou bodů. To je bilance 
prostějovských hokejistů z uplynulého týdne. Na jeho úvod 
Jestřábi porazili Šumperk venku 3:2 v prodloužení. Ve středu 
Prostějov předvedl nejhezčí hokej týdne. Nicméně ani pře-
vaha a spousta šancí nestačily a doma padli 1:3 se Vsetínem. 
A stejný výsledek, znovu příznivý pro soupeře, pak Jestřábi 
zopakovali na závěr týdne v Sokolově. „Bylo to o prvním gó-
lu. Nejsme schopní dát gól a pak se soupeř trochu uklidnil 
a pomohl mu šťastný gól na začátku třetí třetiny,“ konstatoval 
kouč Aleš Totter po zápase se Vsetínem.

Mezi hokejovými mantinely

HRÁČSKÉ HVĚZDY UTKÁNÍ

Kapitán je zpìt

ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

ŠUMPERK – PROSTĚJOV 2:3 PP
1. star: Petr Hašek (3 body). 2. star:
    (2 body). 3. star: 

1. star: 2. star:
3. star: 

1. star:  2. star:
(2 body). 3. star: Petr Hašek (1 bod).

PROSTĚJOV – VSETÍN 1:3

SOKOLOV – PROSTĚJOV 3:1

CHANCE LIGA 2022/2023
20. kolo:
Branky: 

Branky: 

22. kolo:

* 

Jihlava 

PROSTĚJOV Jednoho z nejzajímavějších 
celků soutěže a zároveň také favoritů zavál 
program Chance ligy ve středu do Prostě-
jova. Ten se na svém ledě musel potýkat 
se Vsetínem, jenž se v posledních týdnech 
zvedl a zase začal pravidelně bodovat. For-
mu v Prostějově neprokázal, spíše efektivi-
tu. Prostějov se častěji dostával ke střelbě, 
Vsetín byl však produktivnější. A Jestřábi 
už tříbrankové manko tlakem ve třetí tře-
tině nedotáhli.
Na úvod se musel Brízgala ve 3. minutě popa-
sovat se střelou od modré. Minutu nato kryl 
naopak brankář hostů střelu Jansy. Rovněž 
úspěšně. V 7. minutě Jestřábi zatlačili a Vsetín 
začal mít problémy. Ty vyvrcholily prvním vy-
loučením, v 9. minutě dostal dvě minuty Ho-
řanský. Vsetín se bez větších problémů ubránil, 
až po konci přesilovky přišla u tyče velká šance 

Venkrbce, který však neproměnil. V  dalších 
minutách na něj další střelci Jestřábů navázali. 
Domácí byli lepší, pohyblivější a nebezpečněj-
ší. Žukov v 16. minutě v rychlém sledu musel 
hasit hned několik střel. V závěru první třetiny 
zahrozili ještě Malák a po něm i Jansa. Žukov 
měl co dělat, nepříjemné situace ale zvládl.
I druhou třetinu začal Prostějov aktivně. Do 
šance se dostal Jandus, také Hašek. Ve 24. mi-
nutě ale utnul tlak domácích rozhodčí, když 
po potyčce vyloučil Jiránka. Jestřábi navíc šli 
nakrátko i do tří. Vsetín se tehdy poprvé v zá-
pase dostal do tlaku. Nebezpečný byl zejména 
Rob, který měl dvě obrovské šance. Nevyužil 
však ani jednu. Prostějov reagoval krátkým 
tlakem, Jandus v krátkém sledu vypálil hned 
tři rány. Tlak ale brzy utnulo další vyloučení. 
V přesilové hře se Vsetín dlouho trápil, vypro-
dukoval jen jednu střelu od modré. Když už to 

vypadalo, že Jestřábi oslabení přečkají, Vsetín 
udeřil. Roman Přikryl měl dost prostoru, vy-
lepšil si ale ještě pozici a z hranice kruhu střílel 
tahem přesně – 0:1. V obrovské šanci se bě-
hem 34. minuty ocitli Ondračka s Bergerem, 
kteří jeli dva sami na brankáře. Prostějov poté 
znovu tlačil a rval se o vyrovnání. Střílel Jansa, 
přečíslení z úhlu zakončoval Jiránek. Až ve 38. 
minutě byla k vidění další šance Vsetína. Sme-
tana ale střílel pouze do brankáře. Krátce poté 
už ale hosté skórovali. Po střele od modré do-
rážel Přikryl, jeho pokus Brízgala ještě skvěle 
vyrazil, na další dorážku Sihvonena už neměl 
nárok.
Třetí třetina byla do určité míry odrazem pře-
dešlých dvou. Jestřábi tvořili, Vsetín však byl 
produktivnější. Prostějov se tedy hned vrhl 
do útoku, krátce nato se ale ve 41. minutě ujala 
první šance Vsetína. Akce vedená po levém 
křídle skončila střelou zblízka a Jan Berger se 
mohl radovat. Od té doby následovala hra jen 
na jednu branku, tu Vsetínskou. Jestřábi často 
zamykali soupeře v  jeho obranném pásmu 

a na Žukova pršely střely. Ve 43. minutě měl na 
ose čas i prostor Jiránek, zlomil však hůl. Vlach 
poslal nato Jansovi, ten střílel vedle. Tlak Pro-
stějova umocnila ještě přesilovka. Kubeš se 
prezentoval skvělou ránou na lapačku, Brízga-
la ji zneškodnil. Po ose Jansa, Hašek a Pěnčík 
pak akce skončila střelou do Žukova. Ve 47. 
minutě měl na holi gól také Burian, v nejméně 
vhodnou chvíli mu ale puk přeskočil hokejku. 
Jestřábi si pak zkomplikovali situaci vylouče-
ním. Jestřábi byli nicméně i v oslabení aktivní. 
Zejména předávka mezi Jáchymem a Jandu-
sem měla parametry, střela prvního jmenova-
ného ale skončila na brankáři. V 54. minutě už 
byl tlak drtivý. Burian ještě u tyče neuspěl. Ná-
sledně už se ale střelou pod víko prosadil Ma-
touš Venkrbec a snížil na 1:3. Hned nato měl 
dobrou střelu Slanina a dorážel Poledna – nic. 
A těsně vedle šla i teč z 58. minuty u pravé tyče. 
Největší šanci na zdramatizování zápasu měl 
dvě minuty před koncem Jáchym,  pohlednou 
střelou však trefil jen břevno. Jak se ukázalo, 
výsledek 1:3 měl být i výsledkem konečným.
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Lukáš MAJER, Draci Pars Šumperk:
„Hrozně těžké utkání s velmi kvalitním soupeřem. Myslím si, že to klidně může být jeden z největších 
aspirantů na boje o postup do extraligy. A dnes jsme tomuto týmu vzali bod. Uvidíme pak v konečném 
zúčtování, zda to bude stačit. Bylo to těžce odpracované utkání. Soupeř už pak byl ve třetí třetině 
jednoznačně lepší a silnější. My jsme tam měli nějaké nádechy, nicméně myslím si, že to dnes byla 
spravedlivá dělba bodů. V prodloužení jsme si ještě chtěli vzít oddechový čas, protože jsme byli z toho 
závěru vyšťavení, ale bohužel tam nebylo přerušení. Nicméně odpracovali jsme to na bod, a takto se na 
to díváme. Byl to rychlý hokej a jsme rádi, že jsme celých šedesát minut tak kvalitnímu soupeři bruslařsky 
vzdorovali. Dnes byla opět fantastická atmosféra, za což bych chtěl poděkovat fanouškům z obou stran.“

Aleš TOTTER, LHK Jestøábi Prostìjov:
„Po pauze snad každému týmu trvá, než chytí rytmus, takže v tomhle ohledu byl pro nás dnešní zápas 
poněkud specifický. V první třetině bych řekl, že jsme byli lepší, bohužel jsme ale neproměnili šance. Ve 
druhé třetině jsme vypadli ze systému. Hráli jsme hokej nahoru – dolů, což vyhovovalo domácím. Po 
zásluze jsme tak druhou třetinu prohráli. Nicméně tento tým je mentálně velmi silný a již poněkolikáté, co 
jsme po druhé třetině prohrávali, tak jsme dokázali vyrovnat. Dnes to prodloužení bylo výborně sehrané. 
Bylo to o tom předjet hráče a dát si finální přihrávku. To, co nám nešlo při hře 5 na 5, jsme v prodloužení 
zvládli a díky tomu rozhodli. Derby je vždy specifické a my jsme velmi rádi, že dnes bereme dva body. 
Nyní se však musíme pořádně připravit na těžké utkání se Vsetínem.“

Aleš TOTTER, LHK Jestøábi Prostìjov:
„Trápí nás koncovka, disciplína, přesilovky, a to dnes rozhodlo. Nesehráli jsme špatný zápas, ale bylo to 
o prvním gólu. A my měli dost šancí na to, ho dát. Zase jsme dotahovali, a to musíme změnit, protože dát 
první gól je důležité pro vývoj zápasu. Výkon a hra jsou ale něco, na čem se dá stavět.“

Radim KUCHARCZYK,  VHK Robe Vsetín:
„Myslím si, že to dnes bylo vyrovnané utkání. Rozhodli jsme ho ve druhé třetině, které nám poslední do-
bou příliš nešly, a díky přesilovce a důrazu odskočili soupeři na 2:0. Ve třetí části jsme si to trochu zkomp-
likovali, kdy jsme inkasovali v oslabení. Pak to ale vychytal skvělý Max Žukov, která nás držel celý zápas. 
Venku jsme zvítězili 3:1 díky týmovému výkonu. Absolutorium zaslouží gólman a  Štěpán Bláha. Měli 
jsme problém v obraně, kde Štěpán zaskočil z pozice útočníka, a zvládl to výborně. Jsme rádi za tři body.“

Prostějovští ukazují pěkný hokej. Prostějovští ukazují pěkný hokej. 
Góly však nedávajíGóly však nedávají
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Martin Novák neprožívá zatím moc povedenou sezónu. V pří-
pravě byl hodně vidět, často patřil k nejlepším hráčům. Pak ale 
přišlo zranění. A nadlouho tak sezóna pro kapitána Prostějova 
skončila. Donedávna měl na kontě pouze tři zápasy. Nyní se 
ale po dvou měsících pauzy vrací. V sobotu už zasáhl do zápa-
su proti Sokolovu a zapsal asistenci na jediný gól. Právě Novák 
a jeho důrazná hra, soubojovost i dobré nahrávky mohou zno-
vu znamenat body pro Jestřáby.

pro Večerník 
Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

: 
: 1119. 22
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Volejba-
lové juniorky VK Prostějov se směle 
mohou měřit s  absolutní špičkou 
České republiky ve věkové kategorii 
do dvaceti let. Pravdivost tohoto tvr-
zení potvrdily na turnaji 2. kola extra-
ligy ČR U20 v Ostravě, kde naprosto 
dominovaly skupině B o 5. až 8. mís-
to. A pro příště se znovu vyhouply do 
nejvyšší „áčkové“ grupy, průběžně 
jsou v soutěži čtvrté!
Úvodní duel na severu Moravy absolvo-
valy Hanačky proti přerovským Zubři-
cím, jež porazily 3:0 (19, 16, 23). „Přerov 
byl papírově asi nejslabší, ale ze začátku 
jsme měli problémy plnit roli favorita 
hlavně proto, že se nám nedařilo zvládat 
nestandardní situace na hřišti. Až postup-
ně šel výkon týmu nahoru, otočili jsme 

nepříznivý průběh prvního setu, druhý 
jasně získali a  třetí vybojovali v  těsné 
koncovce,“ popisoval trenér juniorského 
výběru vékáčka Zdeněk Sklenář.
Vzápětí jeho svěřenkyně přejely Frý-
dek-Místek hladce 3:0 (16, 14, 16). „Po 
zhruba jen hodinové pauze jsme šli na 
druhého soupeře, proti kterému se hol-
kám dařilo na podání i v útoku. Tím Frý-
dek držely většinu zápasu pod značným 
tlakem, náš velice dobrý výkon zaslou-
ženě vedl k  jednoznačnému vítězství,“ 
chválil Sklenář.
Rozhodující bitvu o  postup svedl pro-
stějovský kolektiv s  domácími Ostra-
vankami, jež přemohl 3:0 (21, 13, 22). 
„V důležité první sadě jsme dokázali do-
hnat výraznou ztrátu a ještě ji obránit na 
svou stranu. Potom už jsme byli v dalším 
průběhu utkání lepší, vedli 2:0 na sety 
a 20:15 ve třetím. Následně nás však pro-
tihráčka dostala účinným servisem pod 
tlak na přihrávce, vysvobození zname-
nalo až její zkažené podání za sníženého 
stavu 20:19. Vzápětí přišel dramatický zá-
věr, který jsme vybojovali,“ přiblížil kouč 
úspěšných mládežnic Prostějova.

Ze severomoravského klání tedy vyšly 
vládcovsky s plným počtem devíti bodů 
a  suverénním skóre 9:0. „Jenže turnaj 
nebyl ve skutečnosti tak jasný, jak by to 
mohlo podle výsledků vypadat. Střídali 
jsme lepší úseky s horšími, ale těch po-
vedených bylo víc, proto jsme skupinu B 
celkově zvládli. Každopádně se podařilo 
znovu dokázat, že náš mančaft má volej-
balovou i morální sílu. A nejvíc ze všeho 
mě těší, jak se na jednotlivých výhrách 
významně podílely skoro všechny člen-
ky kolektivu – v každém střetnutí zabraly 
jiné opory. Což je do dalšího pokračo-
vání sezóny výborné zjištění,“ radoval se 
Sklenář ve svém hodnocení.   (son)

PROSTĚJOV Podruhé v  řadě 
nastoupili basketbalisté BCM 
Orli Prostějov v 1. lize na domácí 
palubovce a  opět slavili vítězství. 
Snakes Ostrava porazili v  rámci 
10. kola druhé nejvyšší soutěže 
vysoko 87:56, když klíčový náskok 
získali především ve druhé čtvrti-
ně. Po čtvrtém úspěchu v  sezóně 
se udrželi v  kontaktu se středem 
tabulky východní skupiny soutěže.
Až do páté minuty pátečního souboje 
domácí basketbalisté prohrávali a chví-
li jim trvalo, než se dostali do provozní 
teploty. Za stavu 7:12 se do soupeře 
pořádně zakousli a sérií čtrnácti bodů 
v  řadě se během krátkého úseku do-
stali rychle do utkání, a navíc Ostravě 
ukázali, že si půjdou velkým nasaze-
ním pro vítězství. Tomu odpovídal 
také stav 25:15 po první čtvrtině.
Další pokračování poločasu defini-
tivně zlomilo odpor hostů. Ti se ve 
druhé periodě trápili při zakončení 
a  dali pouze osm bodů. Sedm jich 

zaznamenal veterán Stehlík, zbytek 
sestavy přidal jediný a  toho Hanáci 
patřičně využili. Poločas vyhráli vyso-
ko 52:53, když ve druhé části zazna-
menali sedmadvacet bodů.
Na začátku třetí čtvrtiny domácí zpo-
čátku bojovali s  menší koncentrací 
a  dovolili soupeři několik snadných 
košů. Navíc se rychle dostali do pro-
blémů s fauly, čtyři osobní chyby měl 
už ve 23. minutě jediný klasický pivot 
Havel. I s tím si přesto Orli dokázali 
poradit a v závěru čtvrtiny se dostali 
zpět do vysokého tempa. Na 70:30 
po třiceti minutách upravil poslední 
střelou Schneider.
Ostravští Snakes ještě ve 32. minu-
tě stáhli vysokou ztrátu o šest bodů, 
o tři minuty později už ale Orli opět 
vedli 80:50 a příležitost dohrát utkání 

dostali mladíci ze střídačky. I ti se s vý-
jimkou Varsíka zapsali mezi střelce 

a přispěli k přesvědčivému vítězství. 
(lv)
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Úvodní dvě sady úterního podvečera 
přitom patřily odvážným Zubřicím 
25:20 a 25:21. „Naší největší součas-
nou zbraní je útok. Pokud se nám 
v  něm nedaří, začneme chybovat 
i v dalších činnostech včetně přihráv-
ky, celkově znejistíme a náš výkon jde 
dolů. Čehož soupeři mohou využít. 
Takový byl i průběh přerovského zá-
pasu v prvních dvou setech,“ přiblížil 
hlavní trenér prostějovských volejba-
listek Miroslav Čada.

Zkušený lodivod postrádal ob-
vyklou členku základní sestavy, 
smečařku Kláru Faltínovou. „Už 
z  reprezentace si přivezla bolavou 
nohu, má s  ní teď neustále problé-
my mezi kotníkem a  achilovkou. 
Dlouho hrála obětavě přes bolest, 
která ale nepolevovala, naopak se 
teď zhoršila. Proto šla na marodku 
a  ve středu 16. listopadu absolvuje 
lékařské vyšetření magnetickou re-
zonancí. Po něm budeme vědět ke 
zranění víc, o  jak dlouhé léčení pů-
jde,“ prozradil Čada. Jeho kolektiv 
začal v pohárovém derby na venkov-
ním hřišti hrát lépe poté, co se Jéssica 
Silva přesunula z univerzálu na smeč 
a místo ní šla na účko Michaela Be-
ránková. „Míša mi udělala velkou 

radost. V poslední době skoro vůbec 
nenastupovala, přesto do důležitého 
utkání v těžké situaci naskočila z la-
vičky skvěle.  Dařilo se jí, například 
úspěšnost útoku měla vynikajících 
pětašedesát procent. Podala oprav-
du výborný výkon a hodně pomohla 
k  vítězství,“ pochválil kouč svěřen-
kyni. „Svůj vysoký standard znovu 
odvedly zmíněná Jess, Raquel Löff 
i Simona Bajusz. Klíčové však bylo, 
že jsme se od třetího setu zvedli 
týmově a  zbytek zápasu měli přes 
občasné výpadky pod kontrolou. 
Šlo o velmi důležité utkání, prohrát 
ho a hned prvním vystoupením vy-
padnout z poháru by nebylo vůbec 
dobré. Nechci říct přímo průšvih, 
ale rozhodně nepříjemnost a  dílčí 
neúspěch. Je pozitivní, že holky přes 
únavu zabojovaly, postup do čtvrt-
finále zlepšením vydřely. Ano, velká 

úleva,“ oddechl si Čada. „V  týmu 
jsme si řekli, že aktuální náročné ob-
dobí potřebujeme přečkat s  pokud 
možno minimálními ztrátami. Vy-

padnutí z Českého poháru by už ne-
šlo napravit, proto má náš ubojova-
ný postup značnou důležitost. V lize 
k dílčím ztrátám samozřejmě někdy 

dojde, ani do nejbližšího utkání však 
určitě nepůjdeme s vidinou porážky. 
Zase chceme vyhrát,“ ujistil ostřílený 
volejbalový bard.  (son)
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„JJE TTO ÚLLEVVA.. VYYPPAADDNOOUTT TTAKKHLLE 
BRRZOO BBY NEEBYYLLO VVŮŮBEEC DOOBBRÉÉ,“

ODDECHL SI ČADA PO DÉJÀ VU V HANÁCKÉM DERBYPŘEROV, PROSTĚJOV Poprvé za více než patnáct let existence 
VK Prostějov se mohlo stát, že A-tým žen hanáckého klubu bude 
chybět ve čtvrtfinále Českého poháru. Tento historický neúspěch 
se však povedlo odeslat mimo realitu obratem špatně rozjetého 
utkání 2. kola soutěže v Přerově z 0:2 na konečných 3:2.

 Foto: Facebook

Junioøi zùstávají 
bez vítìzství

Prostějov (lv) – Ani v  dohrávce 8. 
kola extraligy se basketbaloví junioři 
Prostějova nedočkali prvního vítězství 
v  nové sezóně. Na půdě Opavy pro-
hráli 68:103, když nezvládli druhou 
čtvrtinu. Podobný průběh mělo také 
domácí střetnutí 11. kola proti pelhři-
movským Sojkám. S  favorizovaným 
soupeřem drželi krok do konce polo-
času, který prohráli o devět bodů. Ve 
druhé části už hosté dominovali. Orli 
po porážce 56:86 stále čekají na první 
vítězství.

Orly èeká 
cesta do Opavy

Prostějov (lv) – Na předchozí úspě-
chy se pokusí navázat prostějovští prvo-
ligoví basketbalisté v 11. kole v Opavě. 
Střetnutí se bude hrát tento pátek 25. 
listopadu od 19.30 hodin. První vzá-
jemné utkání v  sezóně Orli prohráli 
57:76, když nezvládli druhý poločas. 
„Výkony se zlepšují, tým věří tomu, co 
chceme hrát. Chceme využít pohodu 
po posledních úspěšných zápasech, vě-
řím, že se nám to může povést,“ doufá 
před střetnutím na opavské palubovce 
trenér Prostějova Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

8787 5656

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Trefovali jsme střely, to bylo dobré. V některých minulých zápasech se to nepovedlo 
a neměli jsme se čeho chytit. To se tentokrát nestalo, proto se nám i snadněji bránilo. 
V prvním poločase se nám povedly dvě bodové šňůry, které zápas rozhodly. V závěru 
jsme mohli dát na palubovku juniory, i těm se dařilo. Je vidět, že tým si sedá, sebevědomí 
roste. Rozšiřujeme rotaci, to se nám bude v dalších zápasech hodit.“

NA TISKOVCE...

Turnaj 2. kola ve skupině B (Ostrava) 
– konečné pořadí: 1. VK Prostějov 9, 
2. Ostrava 6, 3. Frýdek-Místek 2, 4. Přerov 1
Průběžné pořadí soutěže po 2. kole:
1. Liberec 24, 2. KP Brno 22, 3. Olymp 
Praha 20, 4. VK Prostějov 17, 5. Plzeň 
17, 6. Ostrava 14, 7. Frýdek-Místek 12, 8. 
České Budějovice 9, 9. Přerov 9, 10. Stře-
šovice 5, 11. Lanškroun 5, 12. Šternberk 2

vysvětluje zlepšené výkony 
Matyáš Müller

pro Večerníkpro Večerník
Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Poprvé v sezóně jste vyhráli dva-
krát po sobě. Jak se rodilo toto vítěz-
ství?
„Myslím, že jsme Ostravu docela pře-
kvapili hlavně dobrou obranou. Bylo 
to vidět i  na docela velkém množství 
našich faulů. Hráli jsme opravdu dravě, 

od toho se vše odvíjelo. Navíc nám to 
šlo i v útoku, kde jsme trefili nějaké stře-
ly z dálky.“

 Pomohlo, že se po problémech 
zase plní sestava a můžete hrát ve větší 
rotaci?
„Rozhodně to tak je. Přijde mi, že oproti 
minulé sezóně jsme sehranější. Všechno 
do sebe zapadá, každý zná svoji roli. To je 
důležité.“

 Vnímáte, že v této sezóně s hráči na 
palubovce žijí mnohem více i hráči na 
střídačce?
„Hodně se to změnilo s příchodem Jana 
Malčíka, který týmu dodává extrémní 
množství energie. Petr Dokoupil už jako 
starší hráč na všechno není sám. Další se 
přidali a teď už to jde všechno samo.“

 Jak hodnotíte vlastní výkony, které 
jdou v posledních zápasech nahoru?
„Potřebuji vědět, že jsem zdravotně v po-
řádku a nemusím se v ničem šetřit. To 
je pro můj výkon nejdůležitější. Když 

jsem nastupoval s  omezením, vždycky 
to bylo vidět. Teď jsem v pořádku, můžu 
skákat po hlavě za doskoky, jen se sou-
středím na hru a užívám si to.“

 Do konce základní části se Orli 
pokusí v tabulce posunout alespoň na 
šesté místo. Je to v silách týmu?
„Většina našich prohraných zápa-
sů skončila o  pár bodů, většinou šlo 
o utkání na půdě soupeřů. Když domá-
cí odvety zvládneme, mohli bychom 
se posunout v tabulce, aby to stačilo na 
účast ve střední skupině v nadstavbě. To 
je náš cíl.“

PROSTĚJOV Do základní ro-
tace prostějovských Orlů se 
dostal devatenáctiletý Matyáš 
Müller (na snímku). Nadějný 
basketbalista tráví na palubov-
ce v průměru přes čtyřiadvacet 
minut a jeho výkony mají hod-
ně vzestupnou tendenci. „Po 
zdravotních problémech se 
cítím dobře, zápasy si užívám,“ 
těší mladého hráče Prostějova.

„Cítím, že mě nic 
neomezuje,“



SOKOLOV Dvaadvacáté kolo Chance 
ligy nachystalo Prostějovu daleký vý-
jezd. Jestřábi cestovali až do Sokolova 
v  Karlovarském kraji. Začátek zápasu 
se jim příliš nepovedl. V průběhu utká-
ní ale svůj výkon zlepšili. A nakonec do-
sáhli na tři body.

Michal SOBECKÝ
V úvodu utkání byli lepší domácí. Diváci 
však dlouho neviděli žádnou akci. Ve 3. 
minutě si najížděl na puk Hauser, neza-
chytil. Minutu nato střílel od modré čáry 
Weinhold, puk byl sražený mimo bránu. 
A v 5. minutě musel další pokus od modré 
krýt Němeček. Následně však kapitulo-
val. Vojtěch Tomi s  Tomášem Rohanem 
ukázali ukázkovou narážečku se střelou 
z  kruhu v  podání prvního jmenovaného. 

Až v 8. minutě se Prostějov dočkal protiak-
ce, a sice střely Janduse bez přípravy. Větší 
šanci měl v  10. minutě Pěnčík, po krát-
kém tlaku se dostal k dorážce střely, nedal. 
A  poté to zkoušel i  Hašek. Prostějov se 
probral a najednou byl aktivnější. Potvrdi-
la to akce Janduse a najíždějícího Slaniny, 
kdy neměl brankář domácích lehkou prá-
ci. Situaci však ještě ustál. Následně už ale 
kapituloval, když po nahrávce Nováka od 
mantinelu střílel Pěnčík a puk doklepl Ro-
man Vlach – 1:1. Ve 13. minutě mohl So-
kolov srovnat. Střílel Hauser, poté dorážel 
Vrhel. A pár chvil nato opět střílel Hauser, 
tentokrát do gólmana. Tomi mohl v  17. 
minutě přidat další gól. Dostal se mezi 
dva bránící hráče, pak ale puk ztratil ne-
přesnou nahrávkou. Závěr ale patřil Pro-
stějovu. Zejména po Venkrbcově získání 

puku měl Baník co dělat, aby se ubránil. 
Zápas poté ozvláštnil problém s ledem na 
středu kluziště. Hra byla přerušena a  po 
ošetření se odehrála zbylá minuta a půl po 
přestávce mezi třetinami.
Ve druhé třetině dohrával Prostějov přesi-
lovou hru. Příliš se ale nepovedla. Jáchym 
zvládl připravit jednu palebnou pozici, nic-
méně puk až za brankáře nepronikl. Začát-
kem druhé třetiny měl velkou šanci Aleš 
Poledna. Prokličkoval se až před branku, 
neproměnil však. Poté se ale Prostějov mu-
sel bránit. Přežít musel hned dvojnásobný 
trest. Navíc se poté nechal vyloučit Pěnčík 
a bylo z toho dvojnásobné oslabení Pros-
tějova. Ani Baník se ale moc nepředvedl. 
U tyče sice ve 26. minutě operoval Berka, 
nicméně brankář Jestřábů situaci ustál. 
V půlce třetiny se role otočily a Prostějov 
mohl mačkat soupeře. Ale nepodařilo se, 
Jestřábi sice byli většinu přesilovky v pás-
mu, brankář domácích byl ale téměř bez 
práce. Střely Vlacha k  němu nedoputo-
valy. Ve 31. minutě tečoval Venkrbec puk 
u branky mimo. Následně se Novák dostá-
val do šance, spoluhráč mu chtěl puk pro-
hodit za obranu. Ale nepovedlo se. Poté se 
osmělil Baník. Zatlačil Prostějov hluboko 
do jeho pásma a tu a tam i vystřelil. Novák 
se pokusil ohrozit bránu, pak ale ve vlast-
ním oslabení ujel Jandus a moc nechybělo. 
V závěru třetiny se pak skóre ještě jednou 
měnilo. Vracovský neproměnil dorážku 
střely z kruhu, poté ale střílel dvakrát Tomi 
z první. Napoprvé to nevyšlo, napodruhé 
už byl přesný.
 Sokolov začal závěrečnou periodu dob-
ře, hned po buly u  tyče hrozil Zadražil. 
44. minuta ale nabídla velkou příležitost 

Jiránkovi. Ten si najel na osu hřiště pro 
nepřesnou rozehrávku, zakončil, ale pou-
ze našel připraveného Michajlova. Tím 
šance Prostějova nekončily. Jandus udržel 
puk v pásmu a poslal jej Polednovi, střela 
skončila sražená. Od poloviny třetí třetiny 
byl na ledě vidět hlavně tvrdý boj o střední 
pásmo. Sokolov už bránil výsledek a snažil 
se nepustit Jestřáby do jakékoli šance. Až 
na výjimky se to i dařilo. V 56. minutě No-
vák s  Jáchymem operovali kolem brány, 
Hašek o minutu později čekal na teč střely, 
marně. A  chvíli nato se zúčastnil šarvát-
ky, když dorážel na brankáře Michajlova. 
Dvě minuty před koncem nechal omylem 
brankář puk Jansovi za bránou a měl co dě-
lat, aby se dostal na místo, než by do brány 
padl po následné nahrávce puk. V závěru 
to Jestřábi zkusili v šesti, tentokrát ale risk 
nevyšel. Jestřábi na útočné modré čáře 
ztratili puk, byl z  toho protiútok a  střela 
Marka Švece do prázdné brány. Sokolov 
tak upravil na konečných 3:1.

Jihlava vyzvala
k záchranì klubu

Prostějov (sob) – S finančními problémy 
se aktuálně potýká klub HC Dukla Jihlava. 
Jeden z  tradičních hokejových klubů a zá-
roveň celek, který pravidelně hraje mezi 
nejlepšími týmy Chance ligy, nyní ale prosí 
o pomoc. Dostihly jej totiž těžké časy.
Jihlavu totiž trápí vysoké ceny energií, stejně 
jako další kluby. Zároveň však klub musí hrát 
své zápasy mimo město, třeba v Pelhřimově. 
Klub tak navíc více najezdí a zároveň získá 
méně financí z permanentek a vstupného. 
Dukla tak přišla s  výzvou Pojďme zachrá-
nit Duklu. A  vyzývá fanoušky k  zaplacení 
předplatného nebo tomu, aby jinak přispěli 
k lepší finanční situaci oddílu. Ten hlásil pro-
blémy už v souvislosti s koronavirem přede 
dvěma lety.
Jihlavský hokejový klub je města. To rea-
govalo ústy svého primátora Petra Ryšky. 
„Chápeme problémy, které klub řeší, ale 
město má také nějaké limity pomoci. My 
musíme myslet na celou řadu dalších záleži-
tostí a zajistit fungování města. Vedení Duk-
ly má naši podporu a oceňujeme, že se snaží 
situaci řešit,“ citoval jej web hokej.cz.

Pardubice nadále tápou
Prostějov (sob) – Zatím několik týmů bě-
hem první poloviny základní části prožívalo 
opravdu špatná období. Zlín, Slavia Praha, 
Sokolov a také zčásti Šumperk se však doká-
zaly dostat do o něco lepší formy a pohody. 
Aktuálně tak „černý Petr“ v podobě posled-
ního místa tabulky připadl rezervě Dynama 
Pardubice.
Tým z  východních Čech tápe po všech 
stránkách. V posledních zápasech prakticky 
nedává góly a příliš tomu nepomáhá ani pro-
pustná defenziva. Mužstvo se po výsledkové 
stránce hodně trápí, má aktuálně zdaleka 
nejhorší formu ze všech týmů Chance ligy. 
Tým z posledních osmi zápasů sedm pro-
hrál. Naposledy za plný počet bodů uspěl 
9. října s Frýdkem-Místkem. Pardubičtí sice 
nedostávají velké příděly branek, i  tak ale 
prohrávají jako na běžícím páse. Moc tomu 
nepomáhá ani procento využití přesilových 
her, které patří k nejhorším v celé soutěži.

RYCHLÝ
NÍK

NA LEDĚ!

2
„Potřebujeme 
najít střelce“

Výrok:

NEJ události 
Chance ligy

1. Lubomír Štach je zpìt

2. Pardubice „B“ 

mìnily trenéra

3. Hrníèko zkusil Granlunda

Psali jsme to minule, píšeme to i teď. 
Produktivita je největší bolístkou 
hokejistů Prostějova. V posledních 
třech zápasech vstřelili jen pět bra-
nek.

Malá 
produktivita

Pohledná 
hra

Jestřábi předvádí v  posledních zá-
pasech pěknou hru. Hezké, rychlé 
akce, obstojné přesilovky, často 
soupeře přestřílí. Zkrátka hokej, na 
který se dá dívat.

Jestřábům se v  týdnu bodo-
vě nedařilo. Dokázali bodo-
vat pouze na začátku týdne se 
Šumperkem. Poté dvakrát vyšli 
naprázdno. Stalo se tak poprvé 
od nevydařeného startu do sou-
těže.
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Martin ŠTRBA,  HC Baník Sokolov:

 „My musíme zápasy ubojovat, uhrát srdcem. Dneska to kluci potvrdili. Podpořil je výborný výkon 
Martina Michajlova. Velká gratulace klukům, takové zápasy nás zvedají. Chyběl nám v přesilovkách 
Jaromír Kverka, ale nám se poslední dobou přesilovky nedaří. Musíme na nich pracovat. Jsou to 
klíčové pasáže, které mohou rozhodnout celý zápas.“

Aleš TOTTER, LHK Jestøábi Prostìjov
„Tohle byl asi náš nejhorší zápas. Prohrávali jsme osobní souboje, nebyli jsme důrazní a nestříleli. Ve 
druhé třetině jsme tam měli pár momentů, kdy jsme mohli srovnat, ale šance nevyužíváme, a to jsou 
ty klíčové okamžiky, které musíme zvládat lépe. Ve středu nás čeká další těžký zápas v Litoměřicích 
a my se na něj musíme dobře nachystat.“

Prostějovští ukazují pěkný hokej. 
Góly však nedávají

PROSTĚJOV Dva zápasy čekají tento 
týden prostějovské hokejisty. Mužstvo 
Jestřábů se nejprve ve středu utká ve 
venkovním prostředí s  Litoměřicemi. 
Následně jej v  sobotu čeká duel pro-
ti Slavii Praha. Jestřábi se v  zápasech 
mimo jiné mohou těšit na dvě někdejší 
extraligové hvězdy. Za Litoměřice totiž 
hraje bek Jan Výtisk, dres Slavie zase 
obléká Vladimír Růžička mladší.

Michal SOBECKÝ
Středa bude patřit duelu s  Litoměřicemi. 
V severočeském městě nastoupí Prostějov 
proti Stadionu od 18 hodin. Litoměřice 
letos prochází těžkou zkouškou. Hokejový 
svaz je zbavil části peněz, které donedáv-
na mířily do akademie. Aktuální sezónu 
tak hrají s nižším rozpočtem. Nakonec to 

ale není na výsledcích příliš znát. Trvale 
se kališníci pohybují okolo pátého místa. 
Nyní ale tým střídal v rychlém sledu krát-
ké šňůry výher a proher. Listopad se kaž-
dopádně Litoměřicím povedl. Z  prvních 
čtyř utkání vydolovaly tři výhry. Padly 
pouze s první Porubou, navíc pouze o gól. 
I  kádr Litoměřic ale napoví, že Jestřáby 
nečeká nic jednoduchého. Litoměřice sice 
přišly o  několik klíčových útočníků jako 
Riku Sihvonen, Martin Přikryl, Martin 
Procházka nebo Martin Kadlec. Ve skvě-
lém světle se ale ukazuje bek Filip Kuťák 
i další předsezónní posila Přemysl Svobo-
da. Druhý jmenovaný patří dokonce mezi 
nejproduktivnější hráče soutěže. Vysoký 
herní standard si drží Jan Holý, Lukáš Vá-
lek a také Jan Výtisk, někdejší řízný bek Li-
berce či Vítkovic. V bráně Stadionu zatím 

nastupují Tadeáš a Daniel Král. Jejich čísla 
ale zatím nejsou z těch nejlepších.
V  sobotu se naopak Jestřábi od 17 hodin 
představí proti Slavii Praha. Týmu z hlavní-
ho města se v aktuální sezóně vůbec nedaří. 
A  navazuje na sešup z  minulých let. Ještě 
před sedmi lety hrála Slavia extraligu. Poté 
se pár sezón držela mezi nejlepšími celky 
Chance ligy. Ani to už ale neplatí. Poslední 
sezóny se pohybuje v průměru, a  letos do-
konce v podprůměru. Tým se pohybuje oko-
lo desátého místa. Ostatně byl prvním, kdo 
měnil trenéry. Místo Jiřího Vebra přišel Dani-
el Tvrzník. Tým se tehdy odpoutal ode dna, 
nadále však není v dobré pozici. Mužstvu se 
nedaří udělat bodovou šňůru, od které by se 
odrazil. Výhry a prohry střídá takřka s želez-
nou pravidelností. Zajímavostí je, že mužstvo 
je specialistou na vyrovnané výsledky, hned 

osm zápasů skončilo rozdí-
lem jedné branky. Při pohle-
du na sestavu přitom Slavia 
nemá špatný tým. Udržela si hráče, jako jsou 
třeba Tomáš Knotek nebo Robin Všetečka. 
V týmu jsou navíc kovaní slávisti, kteří toho 
za klub odehráli už hodně, například Vladi-
mír Růžička mladší, Lukáš Žejdl nebo Mi-
chal Poletín. Slavia se může pyšnit poměrně 
zkušenou obranou a oporou v brance v po-
době Jakuba Málka. I přes postavení v tabul-
ce tak nepůjde o snadného soupeře.

vs.
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„Tréninky jsou tady

Jak byste zhodnotil zápas se Vsetínem?
„Myslím si, že jsme měli celý zápas více ze hry. Nepro-
měňování šancí nás bohužel stálo body. Vsetín hrál dob-
ře z obrany, nepouštěl nás do velkých šancí často. Naše 
chyby soupeř potrestal. Padly tam trochu smolné góly, 
na to se ale nikdo neptá. Prohráli jsme. Nedá se nic dě-
lat. “

Dneska to byl druhý zápas za Prostějov, jak se zde 
zabydlujete?
„Jo, dobré. Je to změna. Tréninky jsou trochu ostřejší, za 
což jsem moc rád, protože jsem toho moc v posledních 
měsících nenatrénoval. Takže si na to zvykám. Je to, ne-
řekl bych dobré, ale je to na dobré cestě. A věřím, že se to 
bude zlepšovat.“

Byl zápas hodně o psychice? Tlačili jste, měli jste 
střely, šance. A Vsetín dvakrát ujel a byly z toho góly.
„No tak jasně. Protože oni to kolikrát jen vyhazovali na 
icingy. Nikomu se proti tomu nehraje dobře. Soupeř je 
v tlaku a soupeř mu to jen vyhazuje. Na hlavu to bylo slo-
žité. Furt kroužíte v jejich pásmu, snažíme se a pak jeden 
dva brejky a je to 0:2. Není to příjemný, ale občas to k ho-
keji patří.“

Vraťme se k přesunu z Přerova. Jak se zrodil?
„Zrodilo se to tak, že já jsem byl pod smlouvou v Kome-
tě. Ta mě dala na střídavé starty do Přerova. Po měsíci 
mně smlouva v Kometě vypršela. Tam mi řekli, že po-
kud si něco sám najdu, tak mě pustí na prodlouženou 
opci. V Přerově o mě nebyl zájem. Měl jsem dvě vari-
anty, Prostějov a ještě jeden klub. Vyhrálo to, že mě pan 

Totter oslovil jako první. Když jsem se vracel z Rakous-
ka do Brna, už mi druhý den volal. Navíc to mám nejblíž 
domů, do všech klubů. K tomu byly zdravotní problémy 
v  rodině, kvůli kterým jsem potřeboval jezdit domů. 
Vyhrálo tedy to, že Prostějov byl nejblíž a pan Totter se 
ozval jako první.“

V zápase jste měl deset minut před koncem velkou 
šanci, hodně dobrou střelu. Co k tomu říct? Kdybyste 
ji proměnil, mohl tým ještě zápas obrátit…
„Měl jsem dvě velké šance. V přesilovce tam byla jedna, to 
chytil obránce na brankové čáře za gólmana. To jsem byl 
docela smutný. A tu druhou šanci, tu jsem trochu přehrál. 
Viděl jsem na druhé tyči Tomáše Jáchyma. Chtěl jsem to 
na něj zahrát na krásu, udělat kličku do bekhendu a hodit 
mu to do prázdné. Ale bylo to 0:3, osm minut do konce. 
Byla to ode mě kravina. Musím se s tím spíš natlačit do 
brány.“

Co zatím říkáte na fanoušky Prostějova?
„Ať chodí v co největším počtu. Bylo to super. Vždycky 
jsem tu zažil hodně lidí, protože jsem sem jezdil s Přero-
vem. Zatím to bylo super. A doufám, že budou chodit v co 
nejhojnějším počtu a budou nás podporovat.“

PROSTĚJOV Nové jméno mohli nedávno poprvé za-
registrovat na soupisce Jestřábů jejich fanoušci. Prostě-
jovský tým totiž doplnil šestadvacetiletý obránce Jakub 
Kubeš. Ten do týmu dorazil jako již zkušený bek, který 
má za sebou desítky extraligových startů a mnoho zápasů 
odehrál také v Chance lize. Dosud se představil například 
v  Kometě Brno, Zlíně a  Přerově. Nedávno hrával v  Ra-
kousku. U kouče trenéra Aleše Tottera nyní dostává ne-
málo prostoru a na hřišti je dost vidět. Jak se totiž ukazuje, 
nebojí se jít ani do gólové šance. V rozhovoru pro Večerník 
pak hodnotil domácí zápas se Vsetínem, ale také to, jak se 
zabydluje v Prostějově, kam přišel z Přerova.

2

sezónu. Za tu aktuální odehrál 15 zápasů 
(0+3). Několikrát se však ocitl mimo se-
stavu, případně zasáhl do hry minimál-
ně. Nyní se loučí, odchází do Kolína. Jde 
o  další odchod z  předsezónní sestavy. 
Tu už opustil bek Jakub Prchal a  dále 
útočníci Martin Dubský, David Routa 
a  Patrik Machač. Nedávno naopak tým 
posílil obránce Jakub Kubeš. „Věřím, 
že posil bude více. Že jeden až tři hráči 
přijdou. Ale chceme kvalitu. Ne pouze 
hráče na doplnění kádru,“ vyjádřil se 
Aleš Totter. Jeho celek nyní čekají místo 
tří zápasů dva. Velkou naději na bodový 
zisk přitom dává zejména souboj se Sla-
vií Praha, která se většinu ročníku trápí. 
„Slavia změnila trenéra, měla tam dob-
ré výsledky. A nemůžeme koukat na to, 
že dostala hodně gólů u prvního týmu. 
Budeme potřebovat nutně bodovat, ta-
bulka je vyrovnaná,“ zůstává nohama na 
zemi Aleš Totter. 

 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Foto: Michal Sobecký
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Vojtěch Ošlejšek baví fanoušky a žene Jestřáby za vítězstvím
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PROSTĚJOV Nový hlas slý-
chají od začátku letní přípravy 
z  komentátorského stanoviště 
fanoušci hokejových Jestřábů. 
Ano, tým po letech zažil kromě 
změn v  kádru nebo realizač-
ním týmu také jednu spíše sly-
šitelnou než viditelnou změnu. 
Po Janu Švejcarovi se totiž ujal 
mikrofonu o  generaci mladší 
Vojtěch Ošlejšek (na snímku). 
Středoškolský student se chopil 
v  přípravě moderování zápasů 
a  zároveň rozbouření atmosfé-
ry v  hledišti. Minulo pár měsíců 
a  ukazuje se, že se mu obě čin-
nosti velmi daří. Zatímco tak 
fanoušci jsou pověstným šestým 
hráčem v poli, mladý moderátor 
Jestřábů je číslem sedm.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Kdy jste začal chodit na hokej? 
Jaké máte na své začátky na stadi-
onu vzpomínky?
„Hokej jsem už od malička sledoval 
pravidelně v  televizi. Na stadionu 
jsem se poprvé objevil, když mi 
bylo asi pět nebo šest let. To mě táta 
vzal k  nám do Hodonína na zápas 
Drtičů proti Opavě. Sice jsme tehdy 
prohráli 3:6, ale i přesto jsem od té 
doby bral tátu na hokej spíš já, než 
on mě. (smích) Uplynuly asi dvě 
nebo tři sezóny a taťku napadlo, že 
místo obyčejného sezení na tribuně 
by se mi mohlo líbit jít si stoupnout 

do kotle a  fandit. Pamatuji si, jak 
jsme stáli na okraji sektoru a já po-
prvé přímo nasál hokejovou atmo-
sféru. V tu chvíli jsem věděl, že tam 
je moje místo a že tam chci chodit 
každý zápas. Tak jsme místo kouká-
ní na hokej začali chodit fandit. Čas 
plynul a v Hodoníně jsem to dotáhl 
až na speakera, tedy fanouška, který 
vede kotel. Bylo to něco, co mě ba-
vilo a naplňovalo, a na co jsem byl 
hrdý. Bylo to krásné období. Velmi 
rád na něj vzpomínám…“

A  tehdy někdy jste začal uva-
žovat o komentování?
„V té době se taky začalo řešit, kam 
vyrazím na střední školu. Rodiče se 
ptali, co rád dělám, co by mě bavilo. 
No vždyť to znáte… A  já odpově-
děl, že chci dělat něco s  hokejem. 
Trvalo to pár dní, než jsem to kon-
kretizoval na to, že chci být komen-
tátorem. Toho už jsem se nepustil. 
Nejsem rodilý ´Prostějovák´, po-
cházím z  jihu Moravy, konkrétně 
z  Dubňan – osm kilometrů právě 
od Hodonína. V Prostějově jsem se 

ocitl díky střední škole, jsem tady 
na internátu a momentálně studuji 
třetí ročník na SOŠ podnikání a ob-

chodu, konkrétně obor marketin-
gová komunikace a žurnalistika.“

Kdy vás poprvé oslovila práce 
hlasatele? A čím?
„Ihned, jak mi došlo, že něco tako-
vého můžu dělat. (úsměv) Tato prá-
ce si mě získala tím, že to rozhodně 
bude – a  teď můžu potvrdit – vý-
borná průprava pro mé vysněné
zaměstnání. Obrovsky si cením 
toho, že pracuji v  hokejovém pro-
středí a  procházím okolo tváří, 
které jsem doteď znal jen z tele-
vizních obrazovek. Dalším dů-
ležitým aspektem je to, že mě 
ta práce prostě baví.“

Jak jste reagoval, 
když vám tuto možnost
Jestřábi nabídli?
„Byl jsem nadšený! 
Prvotní informace 
o  tom, že bych tuto 
pozici mohl zastá-
vat, přišla během 
letních prázd-
nin. Šel jsem 
zrovna domů 

z Rádia Jih, kde jsem si v průběhu 
léta střihnul měsíc v  roli zprávaře, 
když se to všechno začalo rýso-

vat. Spolužačka mi dala vědět, že 
Jestřábi někoho na tuto pozici hle-
dají, a pár dní nato už jsem si volal
s Michalem Marešem. Během tele-
fonátu jsme si řekli nějaké základní 
informace a  pak už to byla otázka 

několika dnů, co jsem seděl ve vla-
ku do Prostějova. Schůzka naživo 
mi jen potvrdila, že je to nabíd-
ka, kterou prostě neodmítnu.“ 

Jak jste na tom byl a  jste 
s nervozitou?
„Stres u  mě byl vždy velkým 
faktorem a  bojuju s  ním 
vlastně pokaždé, když dě-
lám něco nového. S  jeho 
zvládáním mi hodně po-
máhá to, když mám udě-
lanou správnou přípravu, 
na kterou se v  případě 
potřeby můžu obrátit. 
Hodně se na mně taky 
projevil zmiňovaný 
měsíc v  rádiu. Když 

jsem dělal první 
zprávy, uklid-

ňoval mě 
kol ega , 

že mě po-
slouchá ‚jen‘

90 tisíc lidí. 
(smích) V  tu 
chvíli mi moc 
nepomohl, ale 
člověka to naučí. 
Když jsem pak 
poprvé přišel do
Prostějova na 
hokej, bylo 
to něco nové-
ho, něco jiné-
ho a  nervozita

samozřejmě byla. Troufám si ale říct, 
že už se mi ji podařilo odbourat.“

Považujete se vy osobně za 
showmana?
„Ne. Je sice pravda, že rád uvolním 
atmosféru nějakým kejklířským 
kouskem, to spíš ale mezi blízkými 
přáteli.“

Jakým způsobem probíhá vaše 
příprava před zápasy?
 „Příprava před zápasem je nejdůle-
žitější věc. Sepíšu si soupisku našeho 
celku a  veškeré doprovodné infor-
mace, které zazní během utkání ať už 
při hře, nebo o přestávce. Detaily ješ-
tě doladím krátce před zápasem pří-
mo na stadionu. Pak z nich během 
utkání čerpám. Zároveň mi dodá-
vají pocit bezpečí, že jimi můžu za-
táhnout za pověstnou ‚záchrannou 
brzdu‘ a vždy do nich nakouknout. 
Na stadion chodím dvě hodiny před 
zápasem, někdy i  dřív. Připravím si 
zázemí, nasaju atmosféru zimáku 
a samozřejmě se rozmluvím.“

Co máte na této práci nejvíc e 
rád? A je naopak něco, co se vám 
na ní nelíbí?
„Na mojí práci mě obrovsky baví to, 
že dělám v hokejovém prostředí, ve 
kterém jsem doma, dá-li se to takto 

říct. Pokud mám naopak najít 
něco, co na své práci, nejen 

jako hlasatele, ale všeobecně, rád 
nemám, tak je to pocit, když vám 
chodí e-maily a zprávy o tom, že to 
děláte špatně a že na to místo vlast-
ně vůbec nepatříte. Myslím si, že se 
s tím setkává asi každý, kdo nějakým 
způsobem vystupuje na veřejnosti. 
Na druhou stranu z každé formy kri-
tiky se snažím si něco vzít. Přece jen 
nejsem dokonalý a  musím na sobě 
pracovat.“

Kam byste se v  budoucnu 
chtěl posunout?
„Jak už jsem říkal, v budoucnu bych 
se rád stal sportovním komentáto-
rem. Mým snem je komentovat 
utkání národního týmu. Jsem si 
vědom toho, že pro to budu muset 
odvést ještě hodně práce, ale na to 
jsem připravený.“

Hodně se na mně projevil měsíc stáže 
v rádiu. Když jsem dělal první zprávy, 
uklidňoval mě kolega, že mě poslouchá 
‚jen‘ 90 tisíc lidí. V tu chvíli mi moc 
nepomohl, ale člověka to naučí…

vizitka
VOJTĚCH OŠLEJŠEKVOJTĚCH OŠLEJŠEK

✓ narodil se 29. ledna 2005 v Břeclavi
✓ hokejový komentátor, moderátor a bavič
✓ žije v Dubňanech, region Hodonínsko
✓ v  roce 2019 se stal studentem Střední odborné

školy podnikání a obchodu v Prostějově 
✓ v  roce 2019 se stal studentem Střední odborné školy podnikání

a obchodu v Prostějově
zajímavost: lední hokej není jeho jediný koníček, ve volném čase se aktivně vě-
nuje například požárnímu sportu



Úvodní minuty přinesly opatrný 
hokej, kdy se oba celky chtěly dostat 
dobře do zápasu a první dvě větší šan-
ce na sebe nechaly čekat až do sed-
mé minuty, kdy si ji vypracovaly oba 
kluby. V osmé minutě se už i poprvé 
měnilo skóre. Hostující Charvát do-
stal příliš prostoru a dokázal se dostat 
až do zakončení. S  tím si Horáková 
v  bráně poradila, ale na následnou 
dorážku Öztoruna už byla krátká – 
0:1. V dalších minutách přišla snaha 
Prostějova o  vyrovnání duelu. Sám 
před brankařem se objevil Fiala, jen-
že neproměnil. Stejně dopadli i další 
hráči, kterým se podařilo soupeře za-
mknout ve svém pásmu. 

Místo srovnání skóre tak přišel druhý 
trest, kdy hosté ujeli do situace tři na 
jednoho a  vyřešili ji perfektní sou-
hrou až do prázdné branky, kterou 
zbývalo trefit Öztorunovi – 0:2. Do-
mácí se mohli vrátit do zápasu, kdy po 
chybě ujížděli tři na brankáře, ale ani 
z  této situace nebyli schopni vstřelit 
kýženou branku. Místo toho přišla 
další branka, kdy se puk pohyboval 
v brankovišti a nejlépe se zorientoval 
Charvát, který jej doklepl – 0:3. Po 
třetí brance už byla znát určitá rezig-
nace domácí snahy a třetina se spíše 
dohrávala. Dvě minuty před první 
sirénou navíc přišel i  čtvrtý gól, kdy 
Charvát dostal nadvakrát puk za Ho-
rákovou – 0:4. 
Ve druhé části pokračovalo předsta-
vení z  konce první a  hosté byli ak-
tivnější. Po třech minutách se navíc 
dočkali i páté branky, kdy se z levého 
kruhu trefil Prchal a s domácími bylo 
ještě hůř – 0:5. V dalších minutách se 
ale šance střídaly na obou stranách. 
Dobré zákroky předvedli oba bran-
káři a drželi tak stejný stav. Především 
domácí už ale z řady neproměněných 
šancí byli hodně frustrovaní. V závaru 
neuspěl se dvěma tvrdými střelami 
ani Fiala a už to vypadalo, že domá-
cím ani jediný úspěch není souzen. 
Do toho navíc přišla i šestá branka za 
zády domácí brankářky, kdy únik po 
levé straně zakončil Öztorun a  ko-
touč se dostal skulinou na přední 
tyči až do branky – 0:6. Pak si znovu 
vyměnili perfektní zákroky i se svým 
kolegou, kdy zlikvidovali samostatné 
úniky. Domácí v  tu dobu byli aktiv-
nější, jenže i posedmé se puk objevil 
v  jejich brance. Střela Öztoruna se 
odrazila od tyče tak nešťastně, že si 
ji brankářka srazila zády do branky – 
0:7. Závěrečná dvouminutovka dru-
hé části patřila přesilovce domácích, 
ale ani tu nedokázali využít a  místo 
toho měli další dvě velké šance hosté. 
Před poslední třetinou už bylo o ví-
tězi rozhodnuto, ale domácí se chtěli 
dočkat alespoň nějakého zásahu. 
A ten přišel hned záhy. Na konci rych-
lé akce byl Kumstát, který po Fialově 
pasu prolomil domácí bídu v koncov-
ce – 1:7. Jen půl minuty navíc domá-
cí potřebovali, aby přidali i  druhou 
branku. Nahození od mantinelu tečo-
val před brankou Vitásek a zdařilo se 
mu to přímo pod víko – 2:7. Eskáčko 
tak najednou opět ožilo, k čemuž mu 
dvě branky velmi pomohly, ale v dal-
ších minutách a šancích už opět vše 
likvidoval brankář hostů. Vše zlomilo 
první vyloučení na domácí straně, po 
kterém opět převzala iniciativu Břec-
lav. Utkání už se pak spíše jen dohrá-
valo. 
V poslední pětiminutovce navíc ještě 
přišly další dvě branky do sítě domá-
cího celku. Nejprve se prosadil Kaňa, 
jenž byl posledním, kdo tečoval puk 
na cestě za záda brankářky – 2:8. Za 
další minutu pak uzavřel skóre utká-
ní Lorenc, který využil přihrávku 
Charváta před odkrytou část branky 
– 2:9. Poslední minuty dohrála Břec-
lav v přesilovce a mohla slavit výhru 
i  upevnění druhé pozice. Prostějov 
doplatil na špatnou koncovku i hrub-
ky v obraně. 
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Regionální liga juniorù

SK Prostìjov 1913 – Valašské Meziøíèí
5:3 (2:2, 2:0, 1:1)

Branky a nahrávky: 10. Svoboda (Tománek), 
15. Svoboda (Tábor, Tománek), 27. Svoboda 
(Tománek, Tábor), 32. Tománek (Tábor, 
Pospíšil), 45. Šenk (Miškovský) – 6. Stupka 

Raušer (Šedlbauer, Siner). 
– Kašík, Hozman.  6:5.  1:0. 

 1:0.

Unzeitig, Svoboda, Beneš, Polýnek, Pospíšil 
– Masare, Šenk, Svoboda, Škorpíková, 

Tománek. 

Šedlbauer, Holík, Sviták, Kubín – Omelka, 

Siner, Capil. 

Regionální liga juniorù

SK Prostìjov 1913 – HC Orli Znojmo
2:6 (1:2, 0:2, 1:2)

Branky a nahrávky: 16. Šenk (Masare), 50. 

(Kotrba).  Kašík – Hozman, Skokánek. 
 1:0.  1:0.

Veselý, Unzeitig, Beneš, Polýnek, Kubík – Masare, 
Šenk, Svoboda, Škorpíková, Miškovský, Tábor, 

Regionální liga 

4:3 (0:2, 0:0, 4:1)
Branky a nahrávky: 47. Plšek (Horenský), 
54. Diviš (Surý), 57. Dostalík (Fikes), 60. Diviš 

(Kubík), 45. Pippal (Kasal).  Šiška 
 5:8.  0:1. 

 0:0.

Horenský, Obadal, Brulík, Fikes, Diviš, Šiška 
– Plšek, Šín, Beran, Holík, Salinger, Surý, 
Honza, Horenský, Dostalík. 

Pavel Musil.

HC Unièov – SK Prostìjov 1913
0:24 (0:6, 0:9, 0:9)

Branky a nahrávky:

Holada.  2:3.  0:2.  0:1.
 Muller (Stanislav) – Skopal, 

Šenk, Salaj. 

 Pavel Musil.

SK Prostìjov 1913 – HK MD Šumperk
4:3 (0:0, 3:3, 1:0)

Branky a nahrávky:

 Kasal, Kroupa. 
 2:2.  0:0.  0:0.

HC Zubr Pøerov – SK Prostìjov 1913 
9:9 (2:3, 5:2, 2:4)

Branky a nahrávky:

 6:3. .  0:0.

 Martin Vojtek.

Branky:

: 2:1. 
: 0:0. : 0:0.

Klusák.  
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Mladé naděje SK 1913 vysoko padli, 
rozhodla především koncovka

PROSTĚJOV Osmým kolem pokračovala o uplynulém víkendu skupina 
o umístění v rámci soutěže devátých tříd a hráči Prostějova se tentokrát 
představili před vlastními fanoušky, kdy přišel na řadu souboj třetího cel-
ku se druhým. Kdo by ale čekal vyrovnanou bitvu, tak se zmýlil. Herně 
rozdíl sice příliš vidět nebyl, ale co se týče branek, tam byli daleko úspěš-
nější hosté, kteří vyhráli jednoznačným rozdílem 2:9. Klíčová byla kon-
covka, protože tu měla Břeclav daleko lepší než domácí celek. Zřejmě už 
první třetina tak silně nahlodala sebevědomí Prostějova. 

 Foto: Jan Frehar

1913? 
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR

PROSTĚJOV I  v  letošním roce 
se na zimním stadionu uskuteční 
náborová akce klubu SK Prostě-
jov 1913 ve spolupráci s Českým 
hokejem, která proběhne ve čtvr-
tek 24. listopadu od 15.45 hodin. 
A Večerník bude u toho!
V rámci akce Týden hokeje se mo-
hou těšit všechny děti ve věku od 
4 do 8 let na jedinečný první zážitek 
s hokejem. Na ledě se jim budou vě-
novat trenéři klubu a  mohou si tak 
vyzkoušet své první hokejové krůč-
ky. A  kdo ví, třeba u  tohoto sportu 
zůstanou i  nadále. Domů si navíc 
děti i rodiče odnesou řadu informací 
a chybět nebude ani dárek od České-
ho hokeje. 
Bez rozdílu věku i bruslařských do-
vedností jsou zvány všechny děti, 
které by se jednou chtěly stát hoke-
jisty, na tuto jedinečnou akci. Stačí 

chuť, brusle, helma a rukavice. V pří-
padě, že byste si chtěli některé z věcí 
vypůjčit, můžete se předem obrátit 
na hlavního kouče přípravek Patri-
ka Lišku. Chybět nebude zábavný 
program na ledě i  mimo něj, takže 
se všichni mají na co těšit. I  pokud 
byste náhodou z  nějakého důvodu 
nemohli, stačí se hlavnímu kouči pří-
pravek ozvat. Můžete pak přijít kdy-
koliv na jiný trénink, protože nábor 
v klubu probíhá celoročně. 
„Na akci se těšíme, pevně věříme, že 
přijdete ve velkém počtu a užijete si 
společně s námi spoustu legrace na 
ledě i mimo něj. A snad budou mít 
všichni dobré vzpomínky na první 
zkušenost s  hokejem. My budeme 
připravení a pevně věříme, že v pří-
padě zájmu u nás budete pokračovat 
dlouhodobě,“ prozradil k akci šéftre-
nér přípravek Patrik Liška.    (jaf)

Náborová akce se
koná už ve čtvrtek



PB SCOM PB SCOM 

Regionální fanoušci nebyli v minulých le-
tech zvyklí až v takovém rozsahu sledovat 
nejvyšší krajskou soutěž, ve které se pohy-
bovaly jen dva kluby. Po loňském ročníku 
sice zavládl smutek v  Kralicích na Hané, 
ale přibyla ve skupině hned trojice nováč-
ků z regionu. A ostudu rozhodně nedělají. 
Čechovice dlouho vedly celou tabulku a až 
v posledních kolech o svůj primariát přišly. 
Po slabším rozjezdu se naopak zvedl Kos-
telec na Hané, který nakonec „posbíral“ 
stejný počet bodů jako zmíněné Čecho-
vice a zatím mu v neuvěřitelně vyrovnané 
špici náleží čtvrtá příčka. 
Poslední nováček z Konice nezačal sezónu 
vůbec špatně, ale nevyhnula se mu krize, 
která v září znamenala několik porážek za 
sebou, téměř pokaždé ve stejném poměru 
1:2. Vzestup na konci podzimní části do-

stal svěřence kouče Ullmanna do klidných 
vod a se dvaceti body může vzhlížet klidně 
i  k  vyšším metám. Jediným regionálním 
celkem, který měl z minulých sezón zku-
šenosti v  této soutěži, byla Lipová. Před 
letošním ročníkem proběhlo ale v tomto 
klubu doslova zemětřesení a  kádr prošel 
velkou obměnou díky spolupráci s eskáč-
kem. Mladí hráči ukazují velký potenciál, 
ale často tomu scházely větší zkušenosti, 
z čehož plynuly ztracené body. Nicméně 
ztráta osmi bodů na čelo nemusí znamenat 
vůbec nic. 

V  „áčku“ druhé nejvyšší krajské soutěže 
se dlouho ukazovala pouze Konice. Před 
letošním ročníkem sem ale byli přesunuti 
všichni tři účastníci z  „béčka“. Nejlépe se 
vedlo jednoznačně Určicím, které ukazují 
pod vedením kouče Gottwalda neustá-

le stoupající trend. Během podzimních 
bojů zaznamenaly jen dvě porážky, a  tak 
společně s  Postřelmovem vládnou této 
skupině. Další dva do party z  Plumlova 
a Protivanova zatím drží střed tabulky, ale 
zcela poklidná zima určitě nebude. Náskok 
na sestupové pásmo je totiž jen sedmibo-
dový, respektive pětibodový. Tabulka je od 
čtvrtého po posledního hodně vyrovnaná. 

Po pádu z krajského přeboru došlo v Krali-
cích na Hané k velkým změnám a mužstvo 
se rozloučilo s řadou tváří, které nahradily 
nové. A v podzimní části to příliš nelepilo. 
Kralice se většinou trápily, ale postupně do-
kázaly své výkony o něco vylepšit a přidat 
i body. Nakonec jich získaly dvanáct, což 
znamená, že minimálně první jarní kola 
budou o  tom, aby se vyhnuly záchraně 
a následně mohly ročník v klidu dohrát. 

Co do počtu je „A“ skupina I.B třídy nej-
početněji zastoupenou v  rámci zdejšího 
regionu, čítá hned pětici celků. Jasným 
vládcem této skupiny je zatím Pivín, který 
má za sebou skvělý půlrok. Zapsal pouze 
dvě porážky a s jedenácti výhrami kraluje 
o sedm bodů před prvním pronásledova-
telem. V závěsu za druhým Ústím u Hrab-
nic jsou po podzimu Klenovice na Hané, 
které přirom na začátku ročníku bojovaly 
především samy se sebou, neboť v důsled-
ku marodky totiž poztrácely řadu bodů. 
Postupem času šly ale výkony nahoru a za-
tím je z toho bronz. Skvělý nástup do le-
tošní sezóny ukázaly Otaslavice, ale v říjnu 
mužstvu došel dech a najednou vypadlo 
z boje o titul půlmistra s Pivínem, bohužel 
neudrželo ani postavení za ním. Po podzi-
mu je tak z toho až sedmé místo. 
Ve spodní polovině tabulky pak najde-
me zbylé dva zástupce regionu. Nováček 
z Brodku u Prostějova ukázal, že kvalita na 
krajskou soutěž v kádru je a s devatenácti 
body na tom není úplně špatně. Jen o příč-
ku níže se pohybují Vrchoslavice, které 
získaly o čtyři body méně, tudíž v jarních 

odvetách budou chtít postavení zlepšit. 
Soutěž by se navíc mohla hrát v relativním 
klidu, minimálně ve spodních patrech, 
protože ztráta posledních Pavlovic na další 
kluby je už opravdu velká. 

Ve druhé grupě nejnižší krajské soutěže 
nastupují tři kluby z  Prostějovska a  ani 
u jednoho se o přílišné spokojenosti mlu-
vit nedá. U týmu TJ Haná se ukázal faktor 
Gábor, protože po jeho odchodu do Kralic 
mužstvo ztrácelo zápas za zápasem. Poziti-
vem do jara by měl být jeho návrat. Osmou 
příčku a  šestnáct bodů totiž budou chtít 
určitě zlepšit. Stejnou bilanci mají i hráči 
Mostkovic, kteří jsou hned příčku za dru-
hým ryze prostějovským klubem. Během 
zimy se budou snažit poctivě připravit na 
postupný vzestup tabulkou.  Jasně nejhorší 
je pak situace ve Smržicích. Nádherný are-
ál, ale hráči zkrátka nejsou. Během čtrnácti 
podzimních kol se Smržicím nepodařilo 
získat jediný bod, a  navíc vstřelily pou-
hopouhých šest branek. Už i záchrana je 
spíše ve sféře sci-fi. Možná půjde o daleko 
zásadnější skutečnost, kterou představuje 
udržení fotbalu v obci.

Letošní ročník nejvyšší okresní soutěže sli-
buje do jarních bojů zajímavá dramata. Na 
čele tabulky se zatím drží Vrahovice, které 
navázaly na úspěšné roky po krátké odml-
ce. Prohánět je ale budou chtít rozhodně 
i hráči Olšan u Prostějova Vícova, kde je 
nepatrná ztráta obou celků. Své mohou 
v  souboji říct i  Držovice a  Dobromilice. 
Oba celky ještě mohou notně zamíchat 
kartami. 
Zajímavá bude situace i na opačné straně 
tabulky Přeboru OFS Prostějov, kde se 
na své další soupeře dívají s mírným od-

stupem oba nováčci, kteří se budou snažit 
udržet mezi elitou. Až po sedmý Brodek 
u Konice by se dalo říct, že jistotu klidné-
ho jara nemá žádný z klubů. Po roce, kdy 
soutěži kraloval Brodek u Prostějova a na 
chvostu zůstal Tištín, to tak ve II. třídě opět 
vypadá na zajímavou bitvu až do poslední-
ho kola. 

Ve třetí třídě letos došlo k  poměrně vý-
znamné změně, soutěž se hraje tříkolo-
vým systémem. V osmičlenné skupině je 
po jedenácti duelech jasné, že na postup 
mohou reálně pomýšlet už jen dva kluby. 

Vládcem je zatím rezerva Čechovic, která 
se ambicemi na postup do okresního pře-
boru netají. Druhou příčku s pětibodovou 
ztrátou obsadil Tištín, který se dokázal 
dát dohromady po nevydařené sezóně 
v  okresním přeboru. Další celky už pak 
bojují především o umístění na třetí příčce. 
S  větším odstupem jsou pak na chvostu 
tabulky dva celky. Jedná se o Želeč s devíti 
body a zcela poslední Pavlovice, jež zvládly 
získat jediný bod. 

I druhá skupina nejnižší soutěže má své-
ho jasného vládce. Stejně jako v  první 
skupině najdeme i  zde na první příčce 
rezervní celek mužstva hrajícího krajský 
přebor. Z  devíti dějství ztratila rezerva 
Konice jediný bod a potvrzuje, že se chce 
také po letošním ročníku dostat o patro 
výš. S reálnou nadějí na zatopení lídrovi 
mohou jít do jara v Kladkách, kde ztrácí 
pět bodů. Na dalších dvou místech se 
seřadilo Ptení a Jesenec-Dzbel. Oba celky 
ale ambice postupu nemají. V  klidném 
středu bojují další čtyři celky a na chvostu 
tabulky najdeme rezervu Brodku u Koni-
ce a Zdětín. 

První polovina fotbalových soutěží je mi-
nulostí. Diváci, hráči, trenéři, funkcionáři 
– zkrátka všichni, kteří se kolem nejpop-
úulárnější hry světa na klubových úrov-
ních pohybují, si zažili již tradiční dávku 
emocí a zážitků. Byť je ale pravdou, že při 
pohledu na jednotlivé soutěže to o někte-
rých platí více než o jiných. Řada týmů to-
tiž zažila neuvěřitelné obraty v zápasech, 
ale také velké výkyvy formy.
Příkladem je třeba 1.SK Prostějov. Muž-
stvo zažilo po návratu kouče Šustra zprvu 
velice těžký start, po derby s Vyškovem ale 
přišel velký růst výsledků i výkonů. A s tím 
ruku v ruce i posun v tabulce FORTUNA-
:NÁRODNÍ LIGY. Eskáčko se nakonec 
umístilo v horní polovině druhé nejvyšší 
soutěže, i když trochu hůře, než doufalo 
vedení klubu. Vzhledem k průběhu sou-
těžního ročníku 2022/2023 však jde 
o úspěch. 

Elitní výběr regionu ale není jediným 
týmem, který zažil divoký podzim jako 
na houpačce. Dalším takovým je třeba 
Konice nebo prostějovská Haná. Prvně 
jmenovaný klub prožil těžký start do 
soutěže, když zažil dlouhou šňůru proher. 
Nakonec ale nováček nedopadl v  první 
polovině sezóny tak špatně. U Hané platil 
pravý opak: skvělý začátek vystřídal až 
krutý půst.
Když už jsme ale zmínili Konici, je třeba 
zmínit také to, o čem byla podzimní část 
probíhajícího ročníku snad nejvíce. A sice 
o  změnách. Řada klubů hlásila přesun 
mezi skupinami, další rovnou měnily 
soutěže. Trio Konice, Čechovice a Kostelec 
na Hané se tak mohlo po čase předvést 
v krajském přeboru, v případě posledně 
jmenovaného celku se tak stalo nečekaně 
a po desítkách let. Ani jeden z týmů se při-
tom v nejvyšší grupě Olomouckého KFS 

neztratil a v jejich případě, ale i co se týče 
již pevného účastníka z Lipové ukázalo 
Prostějovsko velkou kvalitu.
Změna soutěže naopak zprvu moc ne-
prospívala Kralicím na Hané, které zažily 
po pádu do I.A třídy velký exodus hráčů. 
Nicméně tým se v  průběhu podzimních 
bojů až nečekaně zvedl. V  posledních 
zápasech bylo znát, že hraje přece jen ve 
většině zápasů se skutečným zápalem 
o body. 
Velice pak pomohla změna skupin tý-
mům, jako jsou Plumlov a zejména Ur-
čice. Dosud celky z horší poloviny tabulky 
„béčka“ se ve skupině „A“ I.A třídy O KFS 
rychle etablovaly a nyní válčí vysoko, sbí-
rají body, přičemž Určičtí byli dokonce 
jednu dobu na vrcholu tabulky. A druhé 
místo je slušný počin.
Na samém vrcholu přezimovává ve skupi-
ně „A“ I.B třídy Pivín, a to dokonce s kom-

fortním sedmibodovým náskokem. Špat-
ně si nevede ani velký rival z  Klenovic, 
který ztrácá ze třetí příčky jen o dva bodí-
ky více. První polovinu tabulky uzavírají 
Otaslavice a jen lehce za nimi je zbývající 
dvojice regionálních zástupců včetně no-
váčka z Brodku u Prostějova. 
Uprostřed „béčka“ se vedle zmíněného 
druhého prostějovského týmu TJ Haná 
usadily solidně hrající Mostkovice, na-

opak hrůzný podzim mají za sebou Smr-
žice, které za čtrnáct zápasů nezískaly ani 
jeden bod a  jedenáctibodová propast je 
před jarními odvetami odsuzuje takřka 
jistě k  pádu do Přeboru OFS Prostějov 
alias II. třídy.
Změnami jsme začali, změnami také 
skončíme. Tou velkou jsou role, kterou 
mohou hrát „B“ týmy právě v okresním 
přeboru. S vymírajícím fotbalovým ven-
kovem se totiž z  kdysi spíše menšinové 
skupiny týmu stane jednou třeba většina. 

Do II. třídy totiž klidně může postoupit 
Konice „B“ a navrátilec z rezervy Čecho-
vic. Když si vezmeme, že by se mohly při-
dat k rezervě Plumlova, Kralic na Hané, 
Určic nebo Kostelce na Hané, za chvíli 
mohou „béčka“ klidně tvořit polovinu 
soutěže, možná i víc. Prozatím vedou nej-
vyšší regionální soutěž Vrahovice, za ni-
miž se s dvoubodovými odstupy seřadily 
Olšany u Prostějova, Vícov, Držovice, na 
druhém pólu najdeme duo Přemyslovice 
- Výšovice.

  1. Varnsdorf 9 7 1 1 19:6 22
  2. Vyškov 8 6 1 1 19:7 19
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PROSTĚJOVSKO Konec a start zároveň. Zatímco na další straně najdete 
tečku za minulým soutěžním ročníkem, tato dvoustrana již patří souhrnu 
podzimní části sezóny 2022/2023. Jízda v rámci tradičního seriálu z fotba-
lového prostředí tak pokračuje i nadále. Nejpříjemnější zprávou je, že se 
podařilo odehrát všechny zápasy, zmizela veškerá koronavirová opatření, 
na ruku šlo fotbalistům i počasí. Jarní část tak může odstartovat dle plánu.
O to větší potěšení tak máme z toho, že na tomto místě startujeme další no-
vou kapitolu seriálu FOTBAL EXTRA, který vám budeme tradičně přinášet 
na prostřední panoramatické dvoustraně tištěného vydání, kde jste dosud 
nacházeli víkendové zpravodajství a výsledky s tabulkami. Opět se ohléd-
neme za sezónou v podání jednotlivých týmů z Prostějovska ve všech 
soutěžích od krajského přeboru přes okresní třídy, mládežnické grupy až 
po ženskou kopanou. Svůj tradiční prostor dostane pochopitelně i jediný 
profesionální tým 1.SK Prostějov. Vyzpovídáme funkcionáře, trenéry i vy-
brané hráče, přineseme kompletní tabulky a statistiky. Podíváme se také 
na to, proč je někdo na chvostě a jiný se naopak nyní může těšit z „bedny“, 
prostě rozebereme si, jak zatím plní předsezónní ambice. 
V prvním díle se můžete podívat, komu se jak dařilo během první poloviny 
sezóny 2022/2023 a kdo na ni naopak nebude vzpomínat v nejlepším. Pro 
přehled a do své knihovničky vám přinášíme přehled všech konečných 
tabulek mužských soutěží od FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY přes klání pod 
hlavičkou Olomouckého KFS až po Přebor OFS Prostějov a jeho třetí třídy.
Po prvotním souhrnu postupně zacílíme na všechny regionální kluby 
a  půjdeme pěkně postupně od nejvyšších soutěží až po ty nejnižší. 
Těšit se proto opět můžete na vše podstatné z podzimu, co se událo 
v prostějovském eskáčku. Řeč bude i o čtyřech účastnicích krajského 
přeboru. Následně zavítáme do obou skupin I.A tříd a scházet nebudou ani 
I.B třídy. Po krajských novinkách a ohlédnutí přijdou na řadu i soutěže pod 
hlavičkou okresního fotbalového svazu. Samozřejmě pak neopomeneme 
i něžnější pohlaví v kopačkách a scházet nebude i to nejpodstatnější pro 
budoucnost, a to mládež. 
Pohodlně se tak usaďte s něčím dobrým, co máte rádi, a vychutnejte si další 
díl z našeho seriálu, který je premiérovým pro letošní sezónu
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR
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Podzimní část letošního fotbalového ročníku 2022-2023 toho přinesla opravdu hodně a bylo se na 
co dívat. Do nejvyšší krajské soutěže se skvěle etablovali všichni tři nováčci z Prostějovska. Tabulka 
je navíc silně napěchovaná a bude zajímavé sledovat, jaké rozuzlení nabídnou jarní odvety. V I.A tří-
dách Olomopuckého KFS jsou jednoznačně králem regionu fotbalisté Určic, o stupínek níže patří 
privilegium Pivínu. Na regionální scéně se do popředí vrátily Vrahovice a ve třetích třídách to v po-
ločase vypadá na další přesun rezervních celků mezi okresní smetánku.

KOMPLIKOVANÝ KRAJ, VZESTUP KOMPLIKOVANÝ KRAJ, VZESTUP URČIC ČI BÍDA VE SMRŽICÍCHURČIC ČI BÍDA VE SMRŽICÍCH
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9 3 6 11:22 9

  9. 9 1 1 7 3
9 2 7 7:27 2
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AKCE VEČERNÍKU NA PŘEDPLATNÉ!
...nenechte si ujít!!

Platí pouze do konce listopadu...

 předplatné vás vyjde 
 mnohem LEVNĚJI než 
 v běžném prodeji

více na straně 34
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               MOMENT
               podzimu  

Zde by našlo místo více adeptů. Jmenujme třeba Jana 
Koudelku, Jana Schaffartzika nebo i  jiné. Nakonec 
jsme si ale vybrali Vasila Kušeje. Rychlý záložník se 
prezentuje kvalitní hrou dopředu, rozdáváním nah-
rávek i slušnou střelbou. Podobně jako pro zbytek 
týmu, ani pro něj nebyl začátek sezóny pov-
edený. Postupně ale navázal na výkony z mi-
nulé sezóny. Nastřílel pět gólů, další klidně 
mohl přidat. Pro tým byl velkou oporou. 
Otázkou zůstává, jak dlouho bude odolá-
vat vábení prvoligových celků?

VASIL KUŠEJ

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Fotbalový podzim je minulostí. Tým 1.SK 
Prostějov do něj vstupuje se značně obmě-
něným a  omlazeným kádrem, byť kostra 
mužstva zůstala stejná. Stejně jako ambice. 
I tentokrát se hovořilo o tom, že by tým měl 

skončit do pátého místa. Realitou je sedmá 
příčka. Po podzimu, kdy se tým pohyboval 
i na dně tabulky, jde ale o pokrok. 
„Z mého pohledu začátek sezóny nevyšel. Na 
druhou stranu jsme posledních šest utkání 
bodovali. Musíme to brát tak, že umístění po 
tom začátku je ještě slušné. Nicméně je prav-
da, že jsme se chtěli pohybovat výš,“ nechal se 
slyšet předseda 1.SK Prostějov František Jura.
Začátek však byl krušný. Po dvou zápasech, 
kdy eskáčko bodovalo, v dalších zápasech se-
lhalo. A jednu dobu to s týmem nevypadalo 
dobře. „Po tom začátku jsme seděli s trenéry 
i hráči, řešili jsme to. Chtěli jsme přivést kon-

kurenci, dovedli jsme tak Šumberu a Ščedry-
iho. Mladí hráči se otrkali, starší zase našli for-
mu. Beru to s pokorou, mohli jsme ale z těch 
posledních šesti zápasů klidně vyhrát o dva 
více,“ míní šéf prostějovského fotbalu. Na 
mysli měl například poslední duel s Třincem, 
kdy hráči Prostějova vedli a nechybělo mno-
ho k tomu, aby místo bodu brali tři.
František Jura se také zamyslel nad zápory 
a klady, které tým během podzimu předve-
dl. „Brankářská jednička Volodymyr Kryn-
skyi se nepotkala moc s formou. Tam to byl 
pro nás problém. Bárta pak zápasy odchytal 
slušně. Neříkám ale, že nad Volodymyrem 

lámu hůl, to určitě ne. Na týmu jako celku 
ale bylo vidět, že chce hrát, zvládne dělat 
výsledky, a  navíc se na fotbal dalo i  dívat. 
Což je pro mě velmi důležité,“ konstatoval 
předseda eskáčka. Tomu ale mohou brzy 
přibýt vrásky. Týmový úspěch druhé polo-
viny podzimu ani individuální výkony ne-
ušly ligové konkurenci. „Nejsme na špičce, 
ale zaznamenali jsme zájem o  naše hráče 
z první ligy. Hrozí tedy odchody. Ale ty musí 
mít hlavu a patu pro oba kluby i pro hráče. 
Pokud pak jde o spolupráci s prvoligovými 
kluby, tam budeme určitě pokračovat,“ po-
znamenal František Jura.

PAUZA? NE TAK DOCELA
Hráči eskáčka ani po konci F:NL nemají klid

PROSTĚJOV První polovina FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY je minulostí. 
Prostějov v ní skončil nakonec na sedmém místě uprostřed tabulky. 
I když ale šestnáct zápasů eskáčko již odehrálo, úplně bez fotbalu je-
ho hráči nebudou. Tým se totiž vrhne do zimní Tipsport ligy. Během 
této soutěže v minulosti nastoupil proti řadě atraktivních celků v čele 
s Baníkem Ostrava. Aktuálně poměří ve skupině „C“ síly se slovenskými 
protivníky Skalicí a Zlatými Moravcemi, třetím sokem bude hanácký 
rival Sigma Olomouc.

RYCHLÝ
NÍK

Ocenìní pro Kušeje
Prostějov (sob) – Výbornou formu zálož-
níka eskáčka Vasila Kušeje ocenilo i vedení 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, které jej 
vyhlásilo nejlepším hráčem za měsíc listo-
pad. Prostějovský hráč s číslem 32 nastřílel 
v posledních zápasech s Duklou a Třincem 
tři branky a dával o sobě na polovině soupe-
ře hodně vědět. Navrch také dostal pozván-
ku do reprezentace „lvíčat“. Kušej celkově 
za podzim nastřílel pět branek a  hodně 
pomáhal ofenzivě Prostějova. Prostějovský 
hráč se ocitl mezi oceněnými za fotbalový 
podzim vůbec poprvé. I  druhé ocenění, 
které web pravidelně dává, však šlo na Ha-
nou. Coby nejlepší trenér F:NL za měsíc 
listopad se stal Jan Trousil, kouč Vyškova. 
Podobně jako Prostějov, i Vyškov totiž za-
žil povedený závěr fotbalového podzimu. 
Vyškov dokázal bodovat hned šestkrát 
v  řadě, z  toho třikrát vyhrál. Listopadové 
zápasy se navíc Vyškovu povedly skvěle. 
Porazil Spartu Praha „B“ 3:1 a Jihlavu 3:0.

Prostějov (sob) – Závěr podzimní části 
F:NL se nesl také v duchu posledního letoš-
ního zasedání disciplinární komise. Ta měla 
během první poloviny soutěžního ročníku 
2022/23 hodně napilno, padly na dvě desít-
ky červených karet a mezi „oceněnými“ byli 
také trenéři. I  v  samém závěru podzimní 
části ale padaly tresty. Ve všech případech se 
však jednalo o jednozápasový distanc poté, 
co hráči dostali čtyři žluté karty. Po jednom 
hráči bude chybět hned několika klubům. 
Karviné bude chybět záložník Martin Zed-
níček, Opavě rovněž záložník, a navíc velice 
vytěžovaný hráč Denis Kramář. Totéž platí 
ale o  Filipu Vedralovi z  Jihlavy. Ten patří 
mezi nejvíce nastupující hráče celé soutěže. 
Chybět ale budou rovněž Alegue Elandi 
z Vyškova a Pavel Sokol z Líšně. Kuriozitou 
jsou čtyři žluté karty pro funkcionáře. Tím 
je sedmačtyřicetiletý trenér Vlašimi Martin 
Hyský. Aby jen za podzim získal některý 
z funkcionářů tolik žlutých karet, je poměr-
ně unikátní jev.

RYCHLÝ
NÍKPODZIMU

Uff. Vydechnutí je asi ta nejpříhodnější reakce 
po fotbalovém podzimu v  podání eskáčka. 
Před jeho začátkem mělo vedení velké plány. 
Oproti minulé zimní přestávce se tým podařilo 
posílit. Přišli sice hlavně mladší, zato však ši-
kovní hráči. Pouze Pinc a Gáč patřili věkově ke 
zkušenějším borcům. Čekalo se však, že Prostě-
jov brzy zapomene na minulou nepovedenou 
sezónu. A  vše se zlepší i  díky návratu kouče 
Pavla Šustra. Zprvu to tak ale nevypadalo. 
Bylo znát, že mladší hráči musí ještě získat 
zkušenosti, a zdálo se, že si tým zprvu tak úpl-
ně nevěří. Navíc chyběli dlouho hráči zejména 
směrem dozadu. Mimo hru byli Elbel, Stříž, 
Machynek, načas i  Gáč. Eskáčko tak znovu 
lepilo už zalepenou sestavu. Ale tak to prostě je, 
zdravotní problémy ke sportu patří. Prostějov 
každopádně jednu dobu prožíval velkou krizi, 
tým byl dokonce poslední. V polovině podzimu 
se ale vše zlomilo. Mužstvo začalo střílet, zača-
lo lépe bránit. Začalo si věřit. A hlavně začalo 
sbírat body. Tým předvedl ukázkové zmrtvý-
chvstání. A i když podle vyjádření kouče Pavla 
Šustra nebyly všechny zápasy podle jeho gusta, 
ve většině nakonec eskáčko předvedlo slušný 
herní standard. Je na co navazovat.

Michal
SOBECKÝ

JE NA CO 
NAVAZOVAT

OBRÁNCI
ÈK

an Schaffartzik 15 1337 3 4 0

Daniel Bialek 15 1272 1 5 1

David Gáč 11 717 0 2 1

Jarmil Blahuta 11 598 0 1 0

Michal Stříž 9 522 0 3 0

Michal Zapletal 13 660 2 2 1

Václav Prášil 19 26/1 3 1 0

Jan Koudelka 17 1273 6 2 0

Vasil Kušej 16 1328 5 2 0

Jakub Elbel 9 658 3 2 0

Solomon Omale 9 650 1 5 1

Samuel Kulig 12 699 1 3 0

Šimon Šumbera 11 1013 1 3 0

Jakub Bolf 14 966 0 2 0

Marek Mach 10 618 0 2 0

Martin Vlachovský 8 198 0 1 0

Martin Vlachovský 8 198 0 1 0

Ota Kohoutek 2 78 0 0 0

David Zbožínek 1 17 0 0 0

Arťom Ščedryi 6 208 0 0 0

Dušan Pinc 14 720 2 5 0

Robert Bartolomeu 14 704 1 2 0

Torfiq Ali-Abubakar 10 422 1 2 0

David Píchal 12 564 1 2 1

Statistiky hráèù 1.SK Prostìjov 
- FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA; 
podzimní èást 2022/2023

BRANKÁØI
Z M V R IG N

Michal Bárta 5 407 3 2 0 7 0 0

Volodymyr Krynskyi 11 1104 2 4 5 24 3 2

GLOSA

Michal SOBECKÝ

Konec dobrý, všechno dobré, slýchávám často. A  platí to o  řadě věcí a  situací. Třeba 
o podzimní části v podání prostějovského eskáčka. Očekávání byla zprvu velká, pak při-
šlo nehezké vystřízlivění v podobě dlouhé šňůry bez výhry nebo utkání s Vlašimí. Jenže 
ve fotbale se může stát téměř cokoli. A z jednu dobu odepisovaného týmu se může stát 
obávaný protivník. Takový příběh kopali rovněž fotbalisté Prostějova. Z mizérie se stali 
hráči, kteří dokáží zabrat a předvádět nejen pěkný, ale hlavně efektivní fotbal. Navíc se uka-
zuje dobrá „psychička“ mužstva. Ani ve chvíli, kdy soupeř vede a má optickou převahu, 
se neroztřesou nohy, neodejde vůle. Otočení výsledku nebo aspoň dorovnání je tak vždy 
na spadnutí. Zatímco tak první polovina podzimní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
nenabídla nic moc dobrého, ta druhá už snesla přísná měřítka.

DOSTAVILO 

  Foto: Jan Frehar

„Mladí dostanou šanci“

PROSTĚJOV Ještě tři zápasy čekají 
v  letošním roce na fotbalisty 1.SK 
Prostějov. A všechny tři v rámci sku-
piny „C“ zimní Tipsport ligy. Eskáč-
ko se postupně utká se slovenskou 
Skalicí, se Zlatými Moravci, a  nako-
nec se sousední Olomoucí. Se Skalicí 
a  Sigmou se utkají prostějovští fot-
balisté na umělé trávě v  Olympijské 
ulici. Za Zlatými Moravci vyrazí tým 
do Sence.

Pro eskáčko se jedná o zčásti známé sou-
peře, v  případě Zlatých Moravců však 
o novinku. Pojďme ale postupně. Nejdříve 
se fotbalisté Prostějova střetnou se Skalicí. 
Naposledy se týmy setkaly v  Hodoníně, 
kde zápas skončil remízou 1:1. Skalica v ak-
tuálním ročníku dosud nehraje vysoko, po 
podzimu je až jedenáctá a hrozí jí boj o udr-
žení nejvyšší slovenské soutěže. Přesto je 
v  týmu i  několik zajímavých hráčů. Mezi 
zkušené patří v pětadvaceti letech a s řadou 

sezón v nejvyšší lize Andrej Fábry, nejlep-
ší střelec týmu (4 góly). Ještě o čtyři roky 
starší útočník Roman Haša v  minulosti 
střílel góly třeba za Vyškov nebo Karvinou. 
Zatím ale nenavazuje na střelecké úspěchy. 
Ostatně tým se hodně střelecky trápí, jeho 
ofenziva je nejméně produktivní. Martin 
Petr je zase jedním ze zástupců českých 
hráčů ve slovenském celku. Odchovanec 
Viktorie Plzeň působí na Slovensku dru-
hou sezónu. 

Co ale od Zimní Tipsport ligy čekat? Jak k ní 
eskáčko přistoupí? „Bude to test pro hráče, 
které uvažujeme vzít do zimní přípravy. Někteří 
zkušení hráči dostanou tedy volno. I přesto, nebo 
možná právě proto budeme od hráčů čekat 
kvalitu a dobré výkony,“ uvedl předseda 1.SK 
Prostějov František Jura. Utkání se Skalicí, 
kterým Tipsport liga pro eskáčko vypukne, 
začne v sobotu 26. listopadu od 10.30 hodin 
na umělé trávě v  prostějovském areálu Za 
Olympijskou ulicí.  (sob)

PROSTĚJOV Klid? Ne tak docela. 
Fotbalový podzim je sice minulostí, 
prakticky vzápětí ale začaly přípravy 
na druhou polovinu sezóny. A  kouč 
Prostějova Pavel Šustr má navíc ještě 
na starost mládežnickou reprezentaci. 
Právě s výběrem ČR do 19 let nyní tráví 
čas. O pauze se tak v jeho případě nedá 
hovořit. Ke své nynější pracovní náplni 
a  také blízké budoucnosti z  pohledu 
eskáčka Šustr promluvil pro nejčtenější 
regionální periodikum. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal SOBECKÝ
 Kterou řadu chcete v pauze před ja-

rem posílit? A jak moc problematické 
bylo udržet tu zadní při zraněních 
Machynka nebo třeba Stříže?
„Každou. Machynek ale začí-
ná trénovat. Gáč se uzdravil, 
následně ale dostal červenou. 
Důležité teď je, aby se Mach 
a Omale dali do pořádku. Měla 
by jim k  tomu pomoct zimní 
přestávka. Oba mají problémy 
s  přitahovači. V  těchto přípa-
dech je pauza důležitá.“

 Blíží se zimní Tipsport liga. Jak k ní 
přistoupíte?
„Budeme chtít zapojit vytipované hráče 
do přípravy. A  zjišťovat, jak budou vypa-
dat. Asi to pro nás bude hlavní cíl v zimní 
Tipsport lize.“

 Budete chtít využít na hřišti i mladíky, 
kteří se nedostali po letní přípravě do kádru?
„Spáčila budeme chtít určitě vyzkoušet. A Ja-
kuba Vyhlídala taky. Pokud se jedná o Kirs-
chbauma, sledovali jsme jeho hru. Uvidí se, 
možná dostane prostor. Záleží i na tom, v ja-
kém stavu bude kádr.“

 Jak nyní vypadá vaše činnost, v týdnu 
po konci FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY?
„Aktuálně jsem na srazu reprezentace U20. 
Zároveň s  klubem sledujeme hráče. Konec 
poloviny sezóny neznamená, že jen ležíme 
a koukáme do zdi.“ (smích)

Pavel Šustr hovořil 
o Tipsport lize i marodce
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal SOBECKÝ

Zápas začal nečekaně. Prostějov se 
dvakrát v  rychlém sledu prosadil 
Kintrem a  šel do vedení. Následně 
bodovali rovněž soupeřovi Popelové. 
Nicméně až v  5. minutě se podařilo 
Telnici poprvé vyrovnat. A  domácí 
hráli dál. Opakovaně se dostávali do 
jedno- či dvoubodového náskoku. Ten 
ale obvykle dlouho nevydržel.
V 6. minutě viděl žlutou kartu Jochman 
a  krátce nato byl na straně domácích 
vyloučen Kosina. Trest soupeř potrestal 

velice záhy Davidem Popelou. 13. mi-
nuta ale znamenala vyloučení Jochma-
na. Trestu musel litovat, Duroň totiž 
vsítil v  rychlém sledu dvě branky a dal 
Prostějovu načas klid. Duroň byl vůbec 
při chuti a v průběhu prvního poločasu 
si stihl připsat ještě další dvě branky. Na 
straně hostů pak řádil s  dalšími čtyřmi 
zásahy během necelé čtvrthodiny Marek 
Popela. Ani jeden z týmů však neměl vý-
raznou převahu a hra se rychle přelévala.
Na konci první půle už bylo jasné, že 
papírové předpoklady půjdou stranou. 
Vyrovnaný zápas dospěl k přestávce za 
stavu 13:13, kdy se Telnici narychlo 
podařilo po dlouhé době srovnat stav. 
Nutno ale říct, že v prvním poločase 
ani jednou nevedla.
Druhá půle začala divoce. Ve 32. mi-
nutě se rychle měnilo skóre, v krátkém 
sledu padly tři branky a bylo to 15:14. 
Ve 37. minutě po velké chybě soupeř 

zaznamenal únik a  následoval navíc 
trest pro Micku. Ale ve 40. minutě to 
Prostějov Telnici vrátil. Po laxní na-
hrávce šel na brankáře zcela sám Kintr 
a proměnil. Prostějov poté načas udá-
val tempo hry a byl mírně lepší. Ve 41. 
minutě předvedl prudkou střelu z dál-
ky Kosina, trefil břevno.
45. minuta přinesla hned tři hráče na 
zemi najednou – Marek Popela naráz 
složil Juríka a  Kosinu. Postupně Tel-
nice zapnula. Nejprve dvanáct minut 
před koncem srovnala. Ve 49. minutě 
pak Prostějov musel přežít dvojnásob-
né oslabení a vyloučení spustilo velké 
emoce v hledišti. Domácí se nicméně 
ubránili.
Drama pokračovalo. V 54. minutě šla 
po zásazích Knola a  Marka Popely 
Telnice poprvé do vedení. Tři minu-
ty před koncem byl navíc vyloučený 
Jurečka, načež v 59. minutě dal naději 

Prostějovu Kosina. Domácí museli 
dorovnávat ztrátu tří branek, ale po-
vedlo se. Devadeást vteřin do konce 
skóroval Duroň, za dalších osmnáct 
sekund stejný hráč vystihl nahrávku 
soupeře a  únik proměnil, načež půl 
minuty před koncem rozjásal tribunu 
po pěkné nahrávce Mikulky Kintr! 
Závěr byl následně pořádně třaskavý, 
brankář domácích totiž dostal nalože-
no a diváci si žádali červenou kartu pro 
soupeře. Bylo z toho pouze vyloučení 
na dvě minuty, na rovnovážném stavu 
už nic nezměnilo.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROOOSSTTTĚĚJJOOOOVV Nečekanou zá-
pletku měl souboj druhé Telnice 
a Prostějova. Favorizovaní hosté 
přijeli na Hanou s cílem naplno 
bodovat, což se jim ale nakonec 
nepodařilo. Prostějov předve-
dl výborný druhý poločas, kdy 
sehrál naprosto vyrovnanou 
partii. A dokonce dlouho vedl. 
Telnice se pak před závěrem 
sice dostala do vedení, v infark-
tové koncovce ale Sokol II. doká-
zal třemi body v řadě dorovnat 
a ubojovat cennou remízu.

Svatopluk ORDELT - TJ Sokol II Prostìjov:
„Vzhledem k tomu závěru je spokojenost s bodem naprostá. Prohrávali jsme o tři body, tak 
jsme trochu zariskovali, a to se povedlo. Ale jsem spokojený, hráli jsme se druhým týmem, 
který do té doby prohrál snad jen jednou. Takže rozhodně cenný bod, nečekal jsem to. První 
poločas byl vynikající, podržel nás Kuba Holomek v bráně. Měl za první poločas úspěšnost 
zákroků 45 procent. To je exkluzivní. Ve druhém už to bylo trochu slabší. I tak tam ale měl 
důležité zákroky, třeba posledních deset sekund. Bylo tam málo technických chyb. Kluci 
plnili, co jsme si řekli. Chyby tam samozřejmě byly, kluci občas ulítli. Nicméně na to, jak to 
byl kvalitní soupeř, tak jsme podali kvalitní výkon. Takže z mé strany spokojenost.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 2:0, 2:1, 3:1, 3:3, 5:3, 5:4, 6:4, 6:6, 8:6, 8:7, 9:7, 9:8, 
10:8, 10:9, 11:10, 12:10, 12:11, 13:11, 13:13, 14:13, 14:14, 17:14, 
17:15, 18:15, 18:16, 19:16, 19:17, 20:17, 20:20, 22:20, 22:22, 23:22, 
23:25, 24:25, 24:26, 25:26, 25:28, 28:28.

 Klossová a Šimková.  6:4. 
Jochman (Telnice). 

 0:0. 78.
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KOSTELEC NA HANÉ Suverén-
ně nejlepší představení podzim-
ní části 2. ligy mužů JM 2022/23 
ukázali svým fanouškům házen-
káři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK. Tedy až během druhého po-
ločasu střetnutí 9. kola soutěže, 
kdy dlouho vyrovnaný duel proti 
letos slabšímu Velkému Meziříčí 
razantně zlomili na svou stra-
nu. A  triumfovali vysoko 32:19 
(12:10), což je vyneslo na sedmé 
místo průběžné tabulky nedale-
ko vyšším pozicím.
Oba týmy v  porovnání s  minulým 
ročníkem výsledkově klesly: hákáč-
ko částečně a Velmez naprosto, až ke 
dnu. Toho chtěli domácí samozřejmě 
využít, což se jim zpočátku slibně 
dařilo. Dobře bránili, gólové trefy si 
mezi sebe rozdělilo hodně hráčů a vy-
ústěním bylo vedení 8:4 v 17. minutě.

Následně však přišlo polevení, kte-
rého do té doby vcelku neškodní 
hosté využili k  rychlému dotažení 
skóre především zásluhou zkušeného 
Vítězslava Večeři (8:7). Tím odstar-
tovala vyrovnaná pasáž na přelomu 
obou poločasů, během níž zůstával 

další osud zápasu na vážkách a  Ha-
náci ztratili úvodní převahu i  jistotu 
(12:11).
Naštěstí se posléze potvrdilo, že vět-
šinou mívají mnohem lepší druhé 
půle. Místo solidně chytajícího Pavla 
Navrátila šel po přestávce tradičně do 

brány Jan Mayer, s  pomocí utužené 
defenzivy se mu velmi dařilo. A hlav-
ně favorit pronikavě zkvalitnil útoč-
nou činnost včetně zakončení.
Nejčastěji se trefovali do černého Ma-
rek Dostál s  Martinem Hantákem, 
přidávali se úplně všichni jejich par-
ťáci, slábnoucí soupeř s přibývajícím 
časem čím dál víc nestačil. Klíčový 
význam přitom měla sedmigólová 
šňůra z 15:13 na 22:13, po níž se už 
osmnáct minut před koncem nedalo 
pochybovat o vítězi.
Celek ze západní Moravy sice ještě 
nic nezabalil a dokázal dílčím způso-
bem snížit (27:16 – 27:19), ovšem 
nakonec si odvezl debakl. Kostelečtí 
borci totiž dál makali s nezmenšenou 
chutí, aby druhou brankovou smrští 
v  úplném závěru od 56. minuty na-
výšili rezultát na krásně příjemných 
32:19.  (son)

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Začali jsme dobře a  šli do vedení až o  čtyři góly, ale zároveň tradičně zahazovali 
vyložené šance. To soupeř potrestal zlikvidováním většiny našeho náskoku, potom bylo 
utkání nějakou dobu vyrovnané. Ve druhém poločase jsme naštěstí produktivitu zlepšili, 
příležitosti už kluci proměňovali mnohem úspěšněji. Hodně nám pomohl důležitý úsek 
hry po přestávce, kdy jsme několikrát skórovali z rychlých trháků a hostům odskočili na 
větší rozdíl. Od té doby bylo rozhodnuto, zbytek zápasu se spíš v poklidu dohrával. Když 
to shrnu, tak v první půli jsme se až moc přizpůsobili pomalé házené Velmezu doslova 
v chůzi, zatímco po změně stran jsme to víc rozběhali. A právě pohyb společně s dobrou 
obranou i  řadou povedených zákroků obou našich brankářů byl klíčový. Nakonec se 
podařilo zvítězit výrazně o třináct gólů, což je příjemný bonus hezké neděle, která výhrou 
nabyla svého smyslu. Konečně jsme si mohli užít aspoň část střetnutí v klidu, větší prostor 
na hřišti dostali všichni členové týmu včetně

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 1:1, 3:1, 3:3, 5:3, 8:4, 8:7, 10:8, 
12:11, 14:11, 15:13, 22:13, 23:15, 25:15, 27:16, 
27:19, 32:19.

Krobothová a Smékal. 
 4:2.  0:2/2. 80
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PROSTĚJOV Velice důležitým členem sestavy byl v neděli pro prostějovský So-
kol Šimon Kintr (na snímku). Hráč operující zejména na levé straně hřiště se do-
stával do rychlých kontrů, byl na konci několika akcí i postupných útoků. Ukázal, 
že všechny tyto situace dokáže zakončit a být jak efektním, tak efektivním. Druhý 
poločas se mu velice povedl, když zprvu táhl ofenzivu Prostějova. A měl velký po-
díl na tom, že domácí Sokol velmi dlouho, a hlavně nečekaně vedl. V závěru pak 
navíc – jak jinak než z levé strany – vsítil branku na 28:28, postaral se o poslední 
bod zápasu i nečekanou remízu. Jaké tedy byly pocity hráče bezprostředně po 
utkání nám pověděl v exkluzivním rozhovoru pro Večerníku.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste po tom průběhu 

zhodnotil výsledek?
„Tak myslím si, že můžeme být moc 
spokojení. S favoritem ligy, který snad 
ještě neprohrál, je to úžasný výsledek.“

 Dokonce jste většinu druhého 
poločasu vedli…

„Je to tak. Podle mě tam byly i spor-
né fauly, které rozhodčí vyhodnotil 
jinak, než měl. To nás trochu staho-
valo ke dnu. Na konci zápasu jsme se 
ale hecli a zvládli jsme to.“

 První poločas byl zprvu ospalej-
ší, pak jste to ale trochu nakopl. Nej-
dřív brankou, pak založením další 
úspěšné šance. Co říkáte na to, že 
jste trochu to tempo zápasu zvýšil?
„Osobně jsem se svým výkonem 
spokojený. Myslím si, že když jsme se 
dostali v obraně pod tlak a následně 
jsme se dostali do útočné akce, a  já 
z ní skóroval, tak nás to nakoplo. Po 
pořádné obraně taková odměna, dalo 
by se říct. To si myslím bylo super.“

 Konečné skóre 28:28, slušné 
skóre dopředu i dozadu?
„To rozhodně souhlasím.“ 

 Museli jste přečkat během 
utkání také hru ve čtyřech. Byl to 
pro tým důležitý, možná rozhodu-
jící moment?
„Přesně tak. Bylo to moc důležité. 
Když má náskok dvou hráčů a nemá 
z toho nakonec nic, nepromění, tak 
ho to akorát demoralizuje. Bylo to 
v náš prospěch, že jsme to ubránili. 
A i díky tomu jsme zvládli závěr zá-
pasu.“

 V  závěru to bylo s  fanoušky 
trochu ostřejší. Čekal jste vyho-
zení některého z diváků z tribuny?
„Vůbec bych se tomu nedivil. Všech-
no, co řvali, jsem slyšel! Takže moc 
dobře vím, co tam bylo. Nedivil 
bych se tedy.“

Šimon Kintr vyzdvihl 

ddeemmmoorraallizzoovvvaalaa 
nneepprroommměěnnněěnnáá 

KÓBE, PROSTĚJOV Ani na dal-
ších turnajích kategorie challenger 
se prostějovským tenistům v závěru 
sezóny nedařilo. V Helsinkách vypa-
dl hned v úvodním kole Vít Kopřiva, 
do čtvrtfinále se pak nedostal ani 
Zdeněk Kolář v japonském Kóbe.
Kopřiva prohrál s  turnajovou os-
mičkou Jellem Selsem. První sadu si 
prohrál jediným ztraceným servisem. 
Ve druhém setu se Čechovi povedlo 

ztracené podání ze sedmého gemu 
vybojovat okamžitě zpátky a další co-
meback předvedl ve zkrácené hře, v níž 
prohrával 0:3. V rozhodujícím dějství 
byl však přesto lepší soupeř.
Kolář v Kóbe přerušil šňůru čtyř po-
rážek. Český tenista v  úvodním kole 
přehrával domácího Tacumu Ita, který 
navíc ve druhém setu kvůli zdravot-
ním problémům vzdal. V  osmifinále 
už prostějovský tenista podlehl snad-

no Australanovi Marcu Polmansovi za 
osmdesát minut.  (lv)

Na konci sezóny se tenistům nedaří

TENIS

Drásal 8, 

  2. Telnice 9 6 3 0 284:246 15

  7. Kostelec n.H. 9 4 1 4 250:231 9
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PROSTÌJOVSKÝ Veèerník
NOVÌ NAJDETE

na adrese:
Vrahovická 41d, 
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PROSTĚJOV Před třemi lety získali korfbalisté SK RG Prostějov na vlastní půdě bronzové me-
daile ve finálovém turnaji Europa Shieldu 2019. Teď byli blízko ke stejnému umístění při domá-
cím klání 2. kola Champions League 2022/2023, což je nejvyšší klubový pohár starého konti-
nentu. V tvrdší konkurenci než tenkrát celkově obstáli a narušili hegemonii oddílů z Německa 
a Anglie v této fázi mezinárodní soutěže. Pojďme si podrobně shrnout, jak třídenní akcí (mimo-
chodem tradičně zorganizovanou na jedničku s hvězdičkou) procházeli.

srovnání bilance korfbalistù sk rg prostìjov
na europa shieldu 2019 a v lize mistrù 2022

EXKLUZIVNÍ reportáž pro Večerník

Michal SONNEVEND

„Doplatili jsme na náš klasický mor – neproměňování šancí. Hrozně 
málo jsme trefovali střely i z vyložených pozic. Plus nám v jedné čtyřce 
nefungoval doskok, takže jsme tam měli skoro při každém útoku jedi-
nou střelu a konec, s čímž je pak těžké dávat koše. K tomu se přidalo 
zvláštní rozhodování sudích, kteří některé souboje pod košem pouštěli 
skoro do krve a vzápětí pískli zákrok, kterého si nikdo ani nevšiml. 
Takže sami hráči a  hráčky nevěděli, co si vlastně můžou dovolit. 
Rozhodčí nám však zápas neprohráli, prostě jsme zahráli především 
v útoku špatně.“

Hodnocení kouèe 
Martina Uherky: 

Vývoj: 0:2, 2:4, 4:4, 4:6, 5:10, 7:10, 7:13, 9:14, 9:16.
Rozhodčí: Van Zoggel, Ezpeleta. Diváci: 150.
Sestava Prostějova: Galíček 4, Tichý, Lešanská 2, 
P. Křížková, Šnajdr 1, Vyroubal 1, K. Lorencová 1, 
Kubů. Střídali: F. Valenta, Zikmundová, Buriánek, 
Bartošová, Dušek, E. Křížková. Trenér: Martin 
Uherka
Nejvíc košů Tornadoes: Brown 4, Bailey a Catte-
rall 3, Buck 2
Zápasovou premiéru Hanáci absolvovali proti an-
glickému spolufavoritovi. A  kromě začátku tahali 
většinu střetnutí za kratší konec herního provazu. 
Právě úvod byl oboustranně nervózní i ofenzivně ja-
lový, dlouho kralovaly obrany. První koš tak padl až 
po šesti minutách, načež se do té doby nulové skóre 
rozjelo jako lavina.
Za domácí se však nejdříve trefoval téměř jen Petr 
Galíček, který zkraje druhé čtvrtiny vyrovnal dvěma 
koši rychle za sebou z 2:4 na 4:4. Naopak soupeř měl 
ve svém středu víc přesných střelců v čele s vysokou 
trojicí mužských opor Daniel Brown, Owen Bailey 
a Zach Catterall.
Zatímco směrem dozadu prostějovský tým do-
kázal konkurovat, v útočné činnosti se postupně 
projevila větší kvalita hostujícího družstva. To ve 
13. minutě uteklo na 5:10 hlavně zásluhou pest-
řejších kombinací i přesnější palby. Ještě do polo-
časové přestávky se sice podařilo snížit díky dvě-
ma zásahům kapitánky Anety Lešanské (7:10), 
leč po pauze již moravská parta na víc neměla. 
Trápení v  útoku přes extrémně těsné bránění 
KCA znamenalo pouhé dva dosažené koše za ce-
lou třetí i poslední čtvrtinu, což logicky nemohlo 
stačit.
Hodně tvrdý a čím dál vyhecovanější duel tak měli 
sebevědomí vyslanci britských ostrovů pevně pod 
kontrolou, zvlášť po v odskočení na 7:13. Skrze ně-
kolik menších konfliktů tedy vše dospělo v prostří-
daných sestavách k  dost jednoznačnému vyústění 
– 9:16.

–
KCA TORNADOES  9:16 (7:10)

ZÁKLADNÍ SKUPINA – 1. ZÁPAS

„Z  minulosti máme v  hlavách, že nám to proti Vallparadisu jde 
a dokážeme ho i v těsných bitvách porazit. Což je výhoda. Nasadil jsem 
sestavu s víc dynamickými hráči a hráčkami, kteří normálně nebývají 
v základu. To se vyplatilo hlavně tím, jak výborně jsme bránili. Skoro 
bez chyb, kluci v čele s vynikajícím Peťou Galíčkem parádně vychytávali 
míče i doskakovali. Tím jsme soupeře pouštěli do menšího počtu šancí, 
tudíž nakonec nevadila ani naše tradičně špatná střelba včetně hromady 
neproměněných tutovek zpod koše. Sice to byly trochu zbytečné nervy, 
neboť jsme mohli víc odskočit a zvítězit jasnějším rozdílem, ale i výhra 
v prodloužení je nakonec super. Udržela nás v boji o semifinále.“

Hodnocení kouèe 
Martina Uherky: 

Vývoj: 1:1, 1:3, 5:3, 7:5, 7:7, 9:8, 9:11, 12:11
Rozhodčí: Jones a Golawski. Diváci: 200.
Sestava Prostějova: Galíček 3, F. Valenta 2, Lešanská 
2, P. Křížková, Šnajdr 3, Vyroubal 1, Kubů 1, Zikmun-
dová. Střídali: Tichý, K. Lorencová, Buriánek, E. Kříž-
ková, Bartošová, Dušek. Trenér: Martin Uherka
Nejvíc košů Vallparadis: Ruiz a Ramos 3, Martinez 2
Stěžejní mač o zachování naděje na postup do semifiná-
le domácí neodstartovali dobře. Opět zahazovali jasné 
možnosti včetně úplných tutovek, proto za takřka celou 
zahajovací čtvrtinu skórovali jedinkrát a prohrávali 1:3. Až 
trefa Anety Lešanské v čase 7.58 (tedy dvě sekundy před 
úvodní sirénou) spustila nápor, kterým Prostějované zkra-
je druhé části obrátili nepříznivý průběh na 5:3. Konečně 
proháněla míč obroučkou většina členů sestavy, hlavně pak 
celá prostějovská družina skvěle bránila. Nebýt inkasování 
vteřinu před poločasem, panoval by stav 7:5.
Po přestávce se bohužel znovu vrátila obvyklá bolest 
hanáckého týmu v podobě kruté ofenzivní neproduk-
tivity. Zejména četnost spalování absolutních loženek 
zpod koše dosahovala až fatální míry a vypadalo to, že 
korfbalově lepší ergéčko připraví o  potřebný triumf. 
Hosté totiž mizernou střelbu potrestali otočením z 9:8 
na 9:11, směřovali k vlastní výhře.
SK však zachránil fantasticky makající Petr Galíček. 
Jednak úžasně pracoval v defenzivě nesčetnými dosko-
ky i zisky balónů, a navíc vzal na sebe rovněž zakončení, 
když právě on dal poslední tři přesné zásahy v normální 
hrací době. Včetně klíčové penalty na 10:11 a vyrovná-
vací trefy, jež utkání poslala nerozhodným skóre 11:11 
do prodloužení.
V  něm měli Uherkovi svěřenci s  ohledem na kvan-
tum dalších nevyužitých příležitostí dost štěstí, pro-
tože i soupeř nedal některé pokusy z tutových situací. 
A jakmile rozhodl, tak arbitři vzápětí koš odvolali pro 
přestupek křížení. Zanedlouho rozhodl střelou z dálky 
Petr Šnajdr a  dal tím vzpomenout na svůj euforický 
bronzový zásah též Golden Goalem na Europa Shieldu 
2019 zrovna proti Kataláncům – 12:11!

– 12:11 GG 
(11:11, 7:6)

ZÁKLADNÍ SKUPINA – 2. ZÁPAS

„Dokonale jsme využili situace, kdy soupeř s  jistotou prvenství ve 
skupině poslal od začátku na hřiště náhradníky. Nám se v úvodním 
poločase opravdu dařilo, výborně jsme bránili a na rozdíl od minulých 
utkání taky skvěle útočili, konečně proměňovali vyložené pozice po 
povedených akcích. Je škoda, že jsme kvalitní výkon neudrželi i  ve 
druhé půlce. Německý trenér dával do hry členy obvyklé základní ses-
tavy a my jsme najednou dali jediný koš po přestávce. Naprosto nám 
přestala fungovat komunikace na hřišti, naštěstí jsme to aspoň dál 
solidně drželi směrem dozadu. A náskok byl natolik velký, že jsme i tak 
udrželi vítězství. Z něj je potřeba se proti favoritovi radovat, bez ohledu 
na okolnosti se předem moc nečekalo. A uvidíme, jestli nám Katalánci 
pomůžou do semifinále.“

Hodnocení kouèe 
Martina Uherky: 

Vývoj: 0:1, 2:1, 9:2, 9:4, 10:6, 11:8.
Rozhodčí: Jones a Gilibert. Diváci: 200
Sestava Prostějova: Šnajdr 4, Buriánek 1, Zikmun-
dová 2, Kubů, Galíček, F. Valenta 2, Lešanská 2, K. 
Lorencová. Střídali: P. Křížková, Vyroubal, Tichý, 
Bartošová, E. Křížková, Dušek. Trenér: Martin 
Uherka
Nejvíc košů Rommerscheidu: Müller a Liepold 2
Favorizovaní Němci už měli jistý postup mezi elitní 
kvarteto z prvního místa ve skupině, proto nasadili 
do střetnutí obvyklé náhradníky. Na ně si Hanáci vě-
řili, začátek zvládli vyrovnaně – a potom předvedli 
herně exkluzivní pasáž s obrovským náporem.
Stejně jako v  předchozích duelech těžili z  kvalitní 
defenzivy, k  tomu konečně naplno prolomili stavi-
dla útočné fáze. Vířili v neustálém pohybu, blesko-
vé přihrávky i  nápadité akce okamžitě následovala 
pohotová střelba. A  co bylo hlavní, měla vysokou 
přesnost!
Díky tomu mančaft SK RG palebně tažený nasázel 
během své smršti výtečného výkonu sedm košů za 
pouhých pět minut (!), čímž z 2:2 prchl do masivní-
ho trháku 9:2. Což vlastně vyřešilo celý souboj.
V jeho zbytku posílal kouč Pegasů postupně na pa-
lubovku členy i členky základní sestavy, kteří výrazné 
manko stahovali. Leč velmi pomalu zásluhou nadále 
dobré obrany českého souboru (opět vynikal Petr 
Galíček), jenž ale směrem dopředu nepředvedl až 
do vypršení zápasového času téměř nic povedeného.
Získaný odstup však přesto stačil. Dvě trefy totiž 
hosté přidali teprve v úplném finiši a tím pádem suita 
v tmavých dresech uhájila celkově příznivý výsledek 
11:8. Což v případě pozdějšího vítězství Vallparadi-
su nad Tornadoes zajišťovalo semifinálovou účast.

– 
SG PEGASUS 

11:8  (10:4)

ZÁKLADNÍ SKUPINA – 3. ZÁPAS

„Kromě dobré úvodní čtvrtiny nám nefungovala týmová chemie, 
nedokázali jsme se vzájemně podpořit. A ani mě se nepodařilo najít 
správnou cestu, co během utkání pozměnit, jak hrát jinak, pořádně 
svěřence namotivovat. Po nadějném začátku jsme na rozdíl od soupeře 
nezvyšovali úroveň hry i důraz, což nám chybělo. Němci se postupně 
lepšili a my naopak zhoršovali, proto zápas dopadl tak jasně.“

Hodnocení kouèe 
Martina Uherky: 

Vývoj:1:1, 3:1, 3:3, 4:5, 5:8, 6:11, 8:11, 8:17, 9:17.
Rozhodčí: Jones a Ezpeleta. Diváci: 250.
Sestava Prostějova: Galíček 3, Vyroubal 2, Lešanská, P. 
Křížková, F. Valenta 3, Šnajdr, Zikmundová 1, Kubů – Ti-
chý, K. Lorencová, Buriánek, E. Křížková, Bartošová, Du-
šek. Trenér: Martin Uherka.
Nejvíc košů Schildgenu: Heppekausen 5, Kierdorf 4, 
Freund 3.
Vallparadis v závěrečném dramatu grupy B přemohli Tor-
nadoes 14:13 a tím hostitelskému klubu skutečně zařídili 
průnik mezi elitní kvarteto. Semifinálový souboj navíc do-
mácí odstartovali slibně, dvěma přesně mířenými pokusy 
Františka Valenty vedli v 7. minutě 3:1. Jako obvykle pří-
kladně bránili, ještě během druhé čtvrtiny drželi vyrovnaný 
krok (4:3, 5:5).
Postupem času se ale karta obracela. Zatímco Prostějov-
ským docházel dech a jejich herní level klesal, u německých 
vicemistrů tomu bylo přesně naopak. Ještě do poločasové-
ho oddechu otočili na 5:7, po pauze zvýšili na 6:11. V ten 
moment se vadnoucí ergéčko naposledy kouslo (8:11), 
šlo nicméně o jeho labutí píseň.
Ve zbytku střetnutí mu absolutně odumřela veškerá útoč-
ná produktivita a protivník šňůrou šesti košů za sebou bez 
skrupulí rozhodl. Korigující zásah Petra Galíčka už jen kos-
meticky upravil na 9:17, senzační postup do finále zůstal 
převelice vzdálen realitě.

 –
 9:17 (5:7)

SEMIFINÁLE

„Proti velmi silnému soupeři jsme se statečně drželi, celý zápas pořád do-
tahovali a v závěru chyběl malinký kousek k prodloužení, ve kterém by 
se mohlo stát cokoliv. Třeba stačilo, kdyby rozhodčí těsně před koncem 
odpískali po faulu na asistenta penaltu místo volného hodu. Na sudí 
však vinu určitě neházíme. I tak jsme se ve čtvrté čtvrtině skvěle vrátili do 
utkání ze ztráty čtyř košů, když nám pomohlo časté střídání. Na hřiště 
se dostali skoro všichni, favorita jsme pořádně zatlačili a udělali maxi-
mum pro úspěch. Sice to těsně nevyšlo, ale i tak jsem nadšený z našeho 
posledního výkonu na turnaji. Celkově jsme Prostějovu rozhodně ostudu 
neudělali, právě naopak. A v únoru si zahrajeme o konečné páté až osmé 
místo v evropské Lize mistrů, což je výborná vizitka.“

Hodnocení kouèe 
Martina Uherky: 

Vývoj: 0:2, 2:3, 2:5, 5:7, 5:9, 6:10, 8:10, 9:11, 9:13, 12:13.
Rozhodčí: Jones a Gilibert. Diváci: 250.
Sestava Prostějova: Vyroubal 1, Tichý, E. Křížková 1, P. 
Křížková, F. Valenta 4, Šnajdr, Kubů 1, Zikmundová. Stří-
dali: K. Lorencová 1, Buriánek, Galíček 2, Dušek 2, Barto-
šová, Lešanská. Trenér: Martin Uherka.
Nejvíc košů Rommerscheidu: Liepold 5, A. Orth a T. 
Orth 2
Do duelu o bronz šampioni Německa už pochopitelně 
vyslali nejsilnější možnou sestavu, která okamžitě roztočila 
nesmírně intenzivní korfbalový kolotoč rychlých akcí v ne-
ustálém pohybu. O  agresivně těsné defenzivě nemluvě. 
Hanáckou enklávu zase hnalo na zteč fanoušky plně obsa-
zené hlediště v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho.
V dost nečekaném základním složení bez některých sta-
bilních opor dělal výběr SK maximum, přesto v prvním 
poločase za výškově i herně nabušeným sokem zaostával. 
Obrovskou bojovností však nepřipustil markantnější úprk 
Pegasů na neřešitelný rozdíl, který činil nejvíce tři koše (2:5, 
4:7).
Po obrátce Rommerscheid zvýšil na 5:9 a zdálo se být roz-
hodnuto. Leč domácí také díky častějšímu střídání vnášeli 
na plac čerstvé síly, tím novou energii. A nezdolně povlávali 
za papírově kvalitnějším protivníkem jako na gumovém 
špagátu - 8:10.
Nezlomil je ani další nápor hostů (9:13), místo rezignace 
následoval strhující finiš. Super obětavá obrana v poslední 
čtvrtině naprosto vypnula ofenzivu soupeře, jenž se velmi 
strachoval o  výsledek. Skvělého Františka Valentu totiž 
podpořili svými trefami ostatní parťáci i parťačky a po dota-
žení na 12:13 viselo ve vzduchu vyrovnání, tím prodlouže-
ní. Reprezentanti Prostějova na něj sice nakonec nedosáhli, 
ale přesto sklidili od uznalých příznivců zasloužený potlesk 
na otevřené scéně.

 –
SK PEGASUS 

 12:13 (4:7)

O 3. MÍSTO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Před turnajem druhého kola Champions League bylo naším tajným přáním postoupit do semi-
finále a bojovat doma aspoň o bronz, tak jako na Europa Shieldu 2019. Přitom jsme věděli, že 
konkurence je tvrdá a bude to hodně těžké, že klidně můžeme hrát dole spodního pavouka o páté 
místo. Kromě Katalánců jsme tyhle soupeře nikdy dřív nepotkali, proto jsme sami byli zvědaví na 
jejich kvality i na celkovou úroveň této fáze Ligy mistrů. Byla vysoká, semifinálová účast je tak určitě 
příjemným úspěchem. Samozřejmě jsme už chtěli projít až do finále, když se nám trochu se štěstím 
povedlo dostat mezi nejlepší čtyřku, ale Schildgen byl jasně lepší. Naopak v utkání o třetí pozici jsme 
dokázali bojovat vyrovnaně až do konce s německým mistrem, stačilo málo a mohli jsme v závěru 
vyrovnat, v případném prodloužení pak třeba i zvítězit. Nevadí, celkově jsme při tomto vystoupení 
na mezinárodní scéně zanechali myslím dobrý dojem.“ Aneta Lešanská

Do příštího vydání Večerníku přineseme obsáhlé ohlédnutí za korfbalovou 
Champions League v Prostějově včetně rozhovorů s trenérem Martinem Uherkou 

i kapitánkou SK RG Anetou Lešanskou!

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....


